
1 
 

         
 
                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Ι.Π.Μεσολογγίου : 01/09/2014 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                   Αρ. πρωτ.: 233463/5931 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   
Δ/νση: Διοικητήριο     
Ταχ. Κώδ.: 30200,Μεσολόγγι                     
Τηλ.: 2631361212                  
FAX: 2631327125           
Πληρ.: Καρατζογιάννης Ανδρέας 
                  

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

Πρόχειρου ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών 

μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας και σύναψης 

συμβάσεων ισχύος με βάση τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν.4274/2014 

(ΦΕΚ 147/τ.A΄/14-07-2014), συνολικού προϋπολογισμού 2.972.581,72 € 

ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., (CPV 60130000 Υπηρεσίες Ειδικών 

Οδικών Μεταφορών Επιβατών)  

Ημερομηνία δημοσίευσης στον Ημερήσιο και Εβδομαδιαίο Τύπο 

02/09/2014 

 

Προθεσμία κατάθεσης 

προσφορών έως την 

05/09/2014 

Ημέρα 

Παρασκευή 

Ώρα 

13:00 μ.μ. 
Τόπος διαγωνισμού: 

Κεντρικό κτίριο 

Περιφερειακής Ενότητας 

Αιτωλ/νιας, Δ/νση 

Διοικητικού-Οικονομικού 

 

 

Ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού 

                08/09/2014 

 

Δευτέρα 

 

 

09:00 π.μ. 

 

 

 



2 
 

Προϋπολογισθείσα πίστωση 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ     

Ε.Φ. 191 & 192 

ΚΑΕ 0821  «Δαπάνες Μεταφοράς 

Μαθητών» 

Διάρκεια έργου :    
Παραρτήματα της 

διακήρυξης 

Συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

                    2.972.581,72€ 

 

Μέχρι ολοκληρώσεως του 

διεθνή τακτικού διαγωνισμού 

για τη μεταφορά μαθητών 

σχολικών ετών 2014-2015 & 

2015-2016 

 

              Α, Β, Γ 

 

 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΧΑΪΑΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Προʆ γραμμα Καλλικραʆ της» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010). 

2. Το Π.Δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Φ.Ε.Κ. 

225/Α΄/27.12.2010). 

3. Το άρθρο 2 παρ. 9 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομηʆ  και λειτουργιʆα της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» και άλλες διατάξεις. 

4. Το αʆ ρθρο 2 παρ. 24 του ν. 2621/1998 (ΦΕΚ 136 Α΄) «Περιʆ ρυʆ θμισης θεμαʆ των 

Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.Δ. 496/1974 (ΦΕΚ Α΄ 204) «Περιʆ λογιστικουʆ  των Ν.Π.Δ.Δ.». 

6. Τις Διαταʆ ξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου 

Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει. 

7. Τις διαταʆ ξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄/17.08.2010) «Δημοσιονομικηʆ  

Διαχείριση και Ευθύνη».  



3 
 

8. Τις διαταʆ ξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22.11.2010) «Ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

9. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α΄/16.3.2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των 

διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 

και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005». 

10. Τις διαταʆ ξεις του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10.07.2007) «Κανονισμοʆ ς 

Προμηθειών Δημοσίου». 

11. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) «Ρυθμιʆσεις για την τοπικηʆ  αναʆ πτυξη, 

την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ». 

12. Τις διαταʆ ξεις του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α΄ 173) «Δικαστικηʆ  προστασιʆα καταʆ  την 

σύναψη δημοσίων συμβάσεων». 

13. Το άρθρο 8 του Ν. 2741/1999 (ΦΕΚ Α΄ 199) «Ενιαιʆος Φορεʆας Ελεʆγχου 

Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης 

και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει. 

14. Το Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α΄/14.2.2005) «Μεʆτρα για τη διασφαʆ λιση της 

διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων». 

15. Το Ν. 3414/05 (ΦΕΚ 279/Α΄/10.11.2005) «Τροποποιʆηση του Ν. 3310/2005 

“Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 

καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” (ΦΕΚ 

30/Α΄/14.2.2005)». 

16. Την με αρ. 20977/2007 (ΦΕΚ 1673/Β΄/23.8.2007) Κοινηʆ  αποʆ φαση των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με θέμα: «Δικαιολογητικά για την 

τήρηση των μητρώων του Ν. 3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το 

Ν.3414/2005». 

17. Του Ν. 2328/95 (ΦΕΚ 159/Α΄/95), όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 2372/96 

(ΦΕΚ 29/Α΄/96) άρθρο 11 και το Ν. 2414/96 (ΦΕΚ 135/Α΄/96) αʆ ρθρο 14 σε 

συνδυασμοʆ  με τις διαταʆ ξεις του Π.Δ/τος 82/96 (ΦΕΚ 66/Α΄/11.04.1996) 

«Ονομαστικοποίηση των μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που 

μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των 

νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα», όπως αυτές 



4 
 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3310/05 και 

του άρθρου 8 του Ν. 3414/05». 

18. Το Ν. 3060/2002 (ΦΕΚ 242/Α΄/11.10.2002) «Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου 

Δικαιοσύνης», άρθρο 2 για τον προσυμβατικό έλεγχο, όπως ισχύει. 

19. Το άρθρο 278 (παρ.1) του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010), οʆ πως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 4071/2012 

«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. (ΦΕΚ 

85/Α΄/11.04.2012)». 

20. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010) «Ενιʆσχυση της διαφαʆ νειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις». 

21. Το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204/Α΄/15.9.2011) «Συʆ σταση ενιαιʆας Ανεξαʆ ρτητης Αρχηʆ ς 

Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 

(πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 

διατάξεις». 

22. Την αριθμ. Π1/2380/12 (ΦΕΚ 3400/Β΄/20.12.2012) «Ρυʆ θμιση των 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» Κ.Υ.Α. των 

Υπουργών Οικονομικών – Εθνικής Άμυνας – Εσωτερικών – Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών και Δικτύων – Υγείας – Δημόσιας Τάξης και 

Προστασίας του Πολίτη – Ναυτιλίας και Αιγαίου. 

23. Την υπ’ αριθμό 220/4.12.2013 (24η συνεδρίαση) απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία «Ενέκρινε το 

Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και 

επικαιροποίησε τον καταρτισθέντα και εγκριθέντα προϋπολογισμό έτους 

2014, ο οποίος καταρτίσθηκε με τις διατάξεις της υπ’ αριθμό 30844/31.7.2013 

ΚΥΑ», η απόφαση αυτή αφού ελέγχθηκε βρέθηκε νόμιμη με την 

156282/14895/23.12.2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. Την 



5 
 

υπ’ αριθμό 34/18.3.2014 (5η συνεδρίαση) απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία «Ενέκρινε τη 1η 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού 2014 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», η 

απόφαση αυτή αφού ελέγχθηκε βρέθηκε νόμιμη με την 38948/3727/5.5.2014 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. Την υπ’ αριθμό 65/12.6.2014 (9η συνεδρίαση) 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με 

την οποία «Ενέκρινε τη 2η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 2014 της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

24. Τις αριθμ. οικ. 46176/935/19.2.2013 (Φ.Ε.Κ. 463/Β΄/26.2.2013) & οικ. 

92278/1664/3.4.2014 (ΦΕΚ 985/Β΄/17.4.2014) αποφαʆ σεις Περιφερειαʆ ρχη, 

περί ανάθεσης άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 

Αντιπεριφερειάρχες και τους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον 

Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

25. Την υπ’ αριθμ. 24001/11.6.2013 (ΦΕΚ 1449/Β΄/14.6.2013) Κ.Υ.Α. των 

Υπουργών Οικονομικών – Εσωτερικών – Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων – Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις 

Περιφέρειες». 

26. Την υπ’ αριθμ. 14/19.02.2014 (4η συνεδρίαση) απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 

την 74/03.07.2014 (10η συνεδρίαση) απόφαση του, με την οποία εγκρίθηκαν: 

α) η οργάνωση της διαδικασίας μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων της 

Περιφερειακής Ενότητας, β) η συγκρότηση τριών (3) ομάδων δρομολογίων, 

λαμβάνοντας υπόψη τα κριτήρια της οικονομικότητας και της εξασφάλισης 

συνθηκών γνησίου ανταγωνισμού σύμφωνα με την παράγραφο 2ε του 

κεφαλαιʆου Γ του αʆ ρθρου 2 της υπ΄αριθμ. 24001/11.6.2013 (ΦΕΚ 

1449/Β΄/14.6.2013) ΚΥΑ, γ) η αναγκαιοʆ τητα διενεʆργειας διαδικασιʆας διεθνουʆ ς 

ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για τη σύναψη συμβάσεων μεταφοράς των 

μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, χωρικής 

αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας  για τις σχολικές περιόδους 

2014-2015 και 2015-2016, δ) η διετή διάρκεια των σχετικών δημόσιων 

συμβάσεων υπηρεσιών, οι οποίες θα προκύψουν από τη διενέργεια του 

διαγωνισμού και συγκεκριμένα από 1.9.2014 έως 31.8.2016, με δυνατότητα 

παράτασης αυτών για τρείς (3) μήνες καθώς και το προβλεπόμενο κόστος των 



6 
 

συμβάσεων μεταφοράς με βάσει το σχετικό μαθηματικό τύπο και τις διατάξεις 

της 24001/11.6.2013 (ΦΕΚ 1449/Β΄/14.6.2013) ΚΥΑ και ε) η εξουσιοδοʆ τηση 

του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας για την 

υπογραφή των σχετικών συμβάσεων, σύμφωνα με την υπ. αριθμό 46176/935 

(ΦΕΚ 463/Β΄/26.2.2013) αποʆ φαση του Περιφερειαʆ ρχη Δυτικηʆ ς Ελλαʆ δας «περιʆ 

ανάθεσης άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 

Αντιπεριφερειάρχες και τους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον 

Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

27. Την υπ’ αριθμ. 16820/02.09.2010 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 

1515/B΄/7.9.2010) «Καθορισμός ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών 

και τοπικών εφημερίδων που έχουν τη δυνατότητα καταχώρησης 

δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου» και την 1500/28.01.2011 Απόφαση 

Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Η.Δ. «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 

16820/2.9.2010 Υπουργικηʆ ς Αποʆ φασης» (ΦΕΚ 1515/B΄/7.9.2010). 

28. Τα στοιχεία μεταφοράς μαθητών του σχολικού έτους 2013-2014 (εκτελούμενα 

δρομολόγια). 

29. Την με αρ. πρωτ. 73646/406/17.3.2014 βεβαίωση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Αιτωλ/νίας  σχετικά με μη δυνατότητα με ίδια μέσα μεταφοράς μαθητών της 

Π.Ε. 

30. Οι βεβαιώσεις με αρ. πρωτ. 21403/20-03-2014 του Δήμου Αγρινίου, αρ. πρωτ. 

4487/14-03-2014 του Ακτίου-Βόνιτσας , αρ. πρωτ. 5486/18-03-2014 του Δήμου 

Αμφιλοχίας, αρ. πρωτ. 1119/13-03-2014 του Δήμου Θέρμου,αρ. πρωτ. 9573/31-03-

2014 του Δήμου της Ι.Π.Μεσολογγίου, αρ.πρωτ. 10191/17-03-2014 του Δήμου 

Ναυπακτίας ,αρ.πρωτ. 3461/17-03-2014 του Δήμου Ξηρομέρου σχετικά με τον 

χαρακτηρισμό των Δήμων ή μέρος αυτών ως αστικές περιοχές και την δυνατότητα 

με ίδια μέσα μεταφοράς μαθητών. 

31. Το αρ. πρωτ. 71949/7731/14-03-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Μεταφορών 

Π.Ε. Αιτωλ/νίας σχετικά με τις γραμμές, τα δρομολόγια και τις στάσεις 

επιβίβασης και αποβίβασης της υπεραστικής συγκοινωνίας. 

32. Τα αρ. πρωτ. 21402/20-03-2014 έγγραφο του Δήμου Αγρινίου και αρ. πρωτ. 

9572/31-03-2014 του Δήμου Μεσολογγίου σχετικά με τις γραμμές, τα 

δρομολόγια και τις στάσεις επιβίβασης και αποβίβασης της δημοτικής και 

αστικής συγκοινωνίας. 

33. Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Αιτωλ/νίας , 

κατά το σχολικά έτη 2014-2015 και 2015-2016. 



7 
 

34. Την αριθμ. 645/07.07.2014 (22η συνεδρίαση) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας περί έγκρισης διενέργειας 

διεθνούς ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών 

μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Αιτωλ/νίας , και των όρων 

αυτού για τα σχολικά έτη 2014-2015 και 2015-2016, συνολικού 

προϋπολογισμού 10.000.000,00€ ευρώ για ολόκληρο το διάστημα από 

1.9.2014 έως και 31.8.2016 μαζί με τα δικαιώματα προαίρεσης 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

35. Τις αριθμ. 397/02-01-2014,398/02-01-2014,1073/01-04-2014,1074/01-04-

2014 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης (δέσμευση της  πίστωσης) και την 

αριθ.19365/1855/28-03-2014 έγκριση πράξης ανάληψης πολυετούς 

υποχρέωσης (της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου – Δυτικης 

Ελλαδας & Ιονίου) για την πραγματοποίηση της δαπάνης. 

36. Την αριθμ. 873/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας περί έγκρισης διενέργειας κατάρτισης των όρων διενέργειας 

πρόχειρου ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχων για 

τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας  και σύναψης συμβάσεων ισχύος με βάση 

τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/τ.A΄/14.07.2014), 

συνολικού προϋπολογισμού 2.972.581,72€ συμπεριλαμβανομένου του 

δικαιώματος προαίρεσης 20% με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή. 

37. Τον υπ’ αριθμ. Ν.4250/26.03.2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26.03.2014) περί κατάργησης 

της υποχρέωσης επικυρώσεων αντιγράφων εγγράφων. 

38. Το άρθρο 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/τ.A΄/14.07.2014) «Ρυθμίσεις 

Ποινικού και Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις» που αφορά την 

μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων. 

39. Την υπ’ αριθμ. 41/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με αριθμ. 

πρωτ. 29261/23.07.2014 που αφορά τη μεταφορά μαθητών.  

 

 

 

 



8 
 

Διακηρύσσουμε 

Τη διενέργεια πρόχειρου ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση 

υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής 

Ενότητας Αιτωλ/νίας , συνολικού προϋπολογισμού 2.972.581,72 € Ευρώ και 

σύναψης συμβάσεων ισχύος βάσει του άρθρου 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 

147/τ.A΄/14.07.2014) με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, μίσθωσης κατάλληλων μεταφορικών μέσων 

δημόσιας χρήσης, που πληρούν τους όρους ασφαλείας, για τη μεταφορά μαθητών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε Αιτωλ/νίας  από τον τόπο 

κατοικίας τους στη σχολική τους μονάδα και αντίστροφα, για όλες τις ημέρες 

λειτουργίας των σχολείων από 11/09/2014 έως 28/02/2015, όπως φαίνεται στις 

συνημμένες τρείς (3) Oμάδες και τα δέκα (10) Τμήματα αυτών του παραρτήματος 

Α της διακήρυξης, συνολικής προϋπολογισμένης δαπάνης 2.378.065.38€ ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). Προβλέπονται επίσης, επιπλέον της 

προαναφερόμενης προϋπολογισμένης δαπάνης, δικαίωμα προαίρεσης συνολικού 

ύψους 594.516,34€ ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την την 

παράγρ. 2στ Κεφ. Γ του άρθρ. 2 της υπ’ αριθμ. 24001/11.6.2013 ΚΥΑ 

(ΦΕΚ1449/τ.Β΄/14.6.2013) και το αʆ ρθρο 16 της παρουʆ σας διακηʆ ρυξης. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός, μαζί με τα δικαιώματα προαίρεσης (20% επί του 

προϋπολογισμού 1ης Ομάδας (Τμήμα 1) ή 2ης Ομάδας (Τμήμα 2) ή κάθε 

δρομολογίου της 3ης Ομάδας (Τμήμα 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 & 10) για την τροποποίηση 

των υφιστάμενων δρομολογίων), ανέρχεται στο ποσό των 2.972.581,72€ ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΑΡΘΡΑ 

1. ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ – ΟΡΓΑΝΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

2. ΤΜΗΜΑΤΑ (ΟΜΑΔΕΣ) ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

3. ΓΕΝΙΚΑ 

4. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

5. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

6. ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

7. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

8. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

9. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

10. ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ - ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ – ΑΝΤΙΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 

11. ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 

12. ΔIAΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

13. ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ 

14. ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ, ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ –  

ΚΡΙΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

15. ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ – ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ        

16. ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

17. ΕΥΘΥΝΕΣ -ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ – ΠΟΙΝΙΚΕΣ ΡΗΤΡΕΣ - ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

18. ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

19. ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 

20. ΛΟΙΠΑ 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α: ΤΜΗΜΑΤΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β: ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ: ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 

 

 



10 
 

ΑΡΘΡΟ 1 

ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ – ΟΡΓΑΝΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

1. Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στο Μεσολόγγι, (Διοικητήριο) της Περιφερειακής 

Ενότητας Αιτωλ/νίας  , στις  08-09-2014  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 09:00 π.μ.  

2. Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί από την αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης 

προσφορών και των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαγωνισμών 

διαπραγμάτευσης της Π.Ε. Αιτωλ/νίας  , στο εξής Επιτροπή Διαγωνισμού και 

την αρμόδια επιτροπή ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ. 118/2007 και 

προσφυγών του Ν. 3886/2010 της Π.Ε. Αιτωλ/νίας , στο εξής Επιτροπή 

Ενστάσεων, στην περίπτωση υποβολής ενστάσεων ή προσφυγών. Οι ως άνω 

επιτροπές γνωμοδοτούν προς την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, στο εξής Οικονομική Επιτροπή, η οποία λαμβάνει τις 

σχετικές με το διαγωνισμό αποφάσεις, ως αρμόδιο όργανο διεξαγωγής και 

κατακύρωσης κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών.  

 

 

ΑΡΘΡΟ 2 

 ΟΜΑΔΕΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

1. Η ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, που αποτελεί αντικείμενο του 

διαγωνισμού, έχει 3 ομάδες που υποδιαιρούνται σε 10 τμήματα: 

Α. Τμήμα 1: Το σύνολο των δρομολογίων με λεωφορεία (μικρά ή μεγάλα) της 1ης 

Ομάδας που περιλαμβάνονται στο Παράρτημα Α της παρούσας σε σχολικές 

μονάδες χωρικής αρμοδιότητας Δήμων ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ, ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ, 

ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ, ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ, προϋπολογισμού 508.278,99€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Επιπλέον του προαναφερθέντος προϋπολογισμού 

προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσού 101.655,80€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Β. Τμήμα 2: Το σύνολο των δρομολογίων με λεωφορεία (μικρά ή μεγάλα) της 2ης 

Ομάδας που περιλαμβάνονται στο Παράρτημα Α της παρούσας σε σχολικές 

μονάδες χωρικής αρμοδιότητας Δήμων ΑΓΡΙΝΙΟΥ, ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ, ΘΕΡΜΟΥ , 

προϋπολογισμού 743.143,47€ ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Επιπλέον του 

προαναφερθέντος προϋπολογισμού προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσού 

148.628,69€ ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 



11 
 

Γ. α) Τμήμα 3: Τα δρομολόγια με λεωφορεία (μικρά ή μεγάλα) της 3ης Ομάδας που 

περιλαμβάνονται στο Παράρτημα Α της παρούσας σε σχολικές μονάδες χωρικής 

αρμοδιότητας Π. Ε. . Αιτωλ/νίας (Ειδικών Σχολείων, ΕΠΑΛ, Μουσικών Σχολείων) 

προϋπολογισμού 263.081,31€ ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Επιπλέον του 

προαναφερθέντος προϋπολογισμού προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσού 

52.616,26€ ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και 

    β) Τμήμα 4: Τα δρομολόγια με Ταξί της 3ης Ομάδας που περιλαμβάνονται στο 

Παράρτημα Α της παρούσας σε σχολικές μονάδες Δήμου Αγρινίου χωρικής 

αρμοδιότητας Π.Ε. Αιτωλ/νίας προϋπολογισμού 466.933,11€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Επιπλέον του προαναφερθέντος προϋπολογισμού 

προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσού 93.386,62€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και 

    γ) Τμήμα 5: Τα δρομολόγια με Ταξί της 3ης Ομάδας που περιλαμβάνονται στο 

Παράρτημα Α της παρούσας σε σχολικές μονάδες Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας  

χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε.  Αιτωλ/νίας  προϋπολογισμού 13.377,57€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Επιπλέον του προαναφερθέντος προϋπολογισμού 

προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσού 2.672,51€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και 

   δ) Τμήμα 6: Τα δρομολόγια με Ταξί της 3ης Ομάδας που περιλαμβάνονται στο 

Παράρτημα Α της παρούσας σε σχολικές μονάδες Δήμου Αμφιλοχίας χωρικής 

αρμοδιότητας Π.Ε. Αιτωλ/νίας προϋπολογισμού 173.028,78€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Επιπλέον του προαναφερθέντος προϋπολογισμού 

προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσού 34.605,76€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και  

   ε) Τμήμα 7: Τα δρομολόγια με Ταξί της 3ης Ομάδας που περιλαμβάνονται στο 

Παράρτημα Α της παρούσας σε σχολικές μονάδες Δήμου Θέρμου χωρικής 

αρμοδιότητας Π.Ε. Αιτωλ/νίας προϋπολογισμού 51.453,45€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Επιπλέον του προαναφερθέντος προϋπολογισμού 

προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσού 10.290,69€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και  

  στ) Τμήμα 8: Τα δρομολόγια με Ταξί της 3ης Ομάδας που περιλαμβάνονται στο 

Παράρτημα Α της παρούσας σε σχολικές μονάδες Δήμου Μεσολογγίου χωρικής 

αρμοδιότητας Π.Ε Αιτωλ/νίας προϋπολογισμού 189.663,27€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Επιπλέον του προαναφερθέντος προϋπολογισμού 



12 
 

προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσού 37.932,65€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

  ζ) Τμήμα 9: Τα δρομολόγια με Ταξί της 3ης Ομάδας που περιλαμβάνονται στο 

Παράρτημα Α της παρούσας σε σχολικές μονάδες Δήμου Ναυπάκτου χωρικής 

αρμοδιότητας Π.Ε Αιτωλ/νίας προϋπολογισμού 38.078,06€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Επιπλέον του προαναφερθέντος προϋπολογισμού 

προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσού 7.615,61€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

  η) Τμήμα 10: Τα δρομολόγια με Ταξί της 3ης Ομάδας που περιλαμβάνονται στο 

Παράρτημα Α της παρούσας σε σχολικές μονάδες Δήμου Ξηρομέρου χωρικής 

αρμοδιότητας Π.Ε Αιτωλ/νίας προϋπολογισμού 30.113,43€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Επιπλέον του προαναφερθέντος προϋπολογισμού 

προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσού 6.022,69€ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 

Για την 1η και 2η Ομάδα (Τμήμα 1 & 2) γίνονται δεκτές προσφορές από 

υποψήφιους αναδόχους μόνο για το σύνολο των δρομολογίων της κάθε μίας (και 

όχι μέρους αυτών). Για την 3η Ομάδα (Τμήμα 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 & 10 ) οι 

προσφορές υποβάλλονται ανά δρομολόγιο και η κατακύρωση γίνεται επίσης κατά 

δρομολόγιο και μπορεί να κατακυρωθούν στον ίδιο μειοδότη περισσότερα του ενός 

δρομολόγια. Για όλες τις ανωτέρω Ομάδες προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης, 

σύμφωνα με το άρθρο 16 της παρούσας διακήρυξης, ποσού, όπως αυτό 

προσδιορίζεται για το σύνολο της 1ης & 2ης Ομάδας (Τμήμα 1 & 2) και για κάθε 

δρομολόγιο της 3ης Ομάδας (Τμήμα 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 & 10 ), στο παράρτημα Α της 

παρούσας διακήρυξης.  

2. Ο κατά περίπτωση προσφορότερος τύπος των  μεταφορικών μέσων για την 

εκτέλεση των κατά περίπτωση  δρομολογίων, όπως αυτά προβλέπονται στην 

παρούσα διακήρυξη, σύμφωνα με τους τύπους των οχημάτων όπως αυτά 

κατηγοριοποιούνται στο παράρτημα της υπ’ αριθμ. 24001/11.6.2013 (ΦΕΚ 

1449/Β΄/14.6.2013) Κ.Υ.Α. και συʆ μφωνα με τον οποιʆο υπολογιʆζεται η μέγιστη 

αποζημίωση του οικείου δρομολογίου, δεν κωλύει την υποβολή προσφοράς και από 

κατόχους άλλων τύπων μεταφορικών μέσων, σύμφωνα με την ως άνω 

κατηγοριοποίηση, αρκεί τα μέσα αυτά να υπερκαλύπτουν τον αριθμό των 

μεταφερόμενων μαθητών, για τα συγκεκριμένα δρομολόγια, όπως αυτός 

προβλέπεται από τη διακήρυξη. Στην περίπτωση αυτή η οικονομική προσφορά, για 



13 
 

κάθε συγκεκριμένο δρομολόγιο, δεν μπορεί να είναι ανώτερη από την αποζημίωση 

του εν λόγω δρομολογίου, όπως αυτή έχει καθοριστεί με τη διακήρυξη, με βάση τον 

προβλεπόμενο από τη διακήρυξη  προσφορότερο τύπο μεταφορικού μέσου.  

3. Τα διαθέσιμα οχήματα μπορούν να χρησιμοποιούνται για περισσότερα του ενός 

δρομολόγια εφόσον αυτά δεν ανήκουν στην ίδια λειτουργική ζώνη, ή αν ανήκουν 

στην ίδια λειτουργική ζώνη αποδεικνύεται από τους χρόνους και τις χιλιομετρικές 

αποστάσεις ότι αυτά μπορούν να πραγματοποιηθούν και δεν διακινδυνεύεται η 

ασφαλής και έγκαιρη μεταφορά των μαθητών από και προς τα σχολεία φοίτησης. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 3 

ΓΕΝΙΚΑ 

1. Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας - 

Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλ/νίας Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού, 

Διοικητήριο, Τ.Κ. 30200, μέχρι τις 05-09-2014, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 

μ.μ.  

2. Πηγή χρηματοδότησης της μεταφοράς των μαθητών είναι οι Κ.Α.Π. των 

δευτεροβάθμιων Ο.Τ.Α.,  μέσω των οποίων, επιχορηγείται η Περιφέρεια Δυτικής 

Ελλάδας – Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλ/νίας , αποκλειστικά για το σκοπό αυτό 

(αʆ ρθρο 8 της Κ.Υ.Α. υπ’ αριθμ. 24001/11.6.2013 (ΦΕΚ 1449/Β΄/14.6.2013).   

3. Τα παραρτήματα, αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας διακήρυξης. 

4. Οι δαπάνες δημοσίευσης της διακήρυξης στον ημερήσιο και εβδομαδιαίο τύπο, 

βαρύνουν αναλογικά τους αναδόχους της 1ης, 2ης & 3ης Ομάδας (Τμήμα 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9 & 10) και θα καλύψουν τη δαπάνη δημοσίευσης σύμφωνα με το 

ποσό που αναλογεί στον καθένα εξ αυτών και εισπράττονται με την πρώτη 

πληρωμή. Τα έξοδα δημοσιεύσεων σε περίπτωση που ο διαγωνισμός αποβεί 

άγονος ή ματαιωθεί βαρύνουν την Αναθέτουσα Αρχή. 

5. Οι ενδιαφερόμενοι (ημεδαποί και αλλοδαποί, από τα κράτη μέλη της Ε.Ε. ή από 

τα κράτη του Ε.Ο.Χ. ή από τα κράτη που έχουν κυρώσει τη σύμβαση του Π.Ο.Ε. 

για τις δημόσιες συμβάσεις), μπορούν να παραλάβουν τα παραπάνω στοιχεία 

και ταχυδρομικά, εφόσον το ζητήσουν έγκαιρα και εμβάσουν, κατόπιν 

συνεννόησης με την Διεύθυνση Οικονομικού, Τμήμα Προμηθειών της Π.Ε. 

Αιτωλ/νίας  στο εξής Υπηρεσία, τη δαπάνη της ταχυδρομικής αποστολής τους. 

Η Υπηρεσία αποστέλλει τα ζητηθέντα στοιχεία μέσω των Ελληνικών 



14 
 

Ταχυδρομείων ή ιδιωτικών εταιρειών μεταφοράς αλληλογραφίας και χωρίς να 

φέρει ευθύνη για την τυχόν μη έγκαιρη άφιξή τους στον ενδιαφερόμενο.   

6. Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης θα διατίθεται και σε ηλεκτρονική μορφή 

μέσω του διαδικτύου στη διεύθυνση: http://www.pde.gov.gr   

7. Κάθε σχετική πληροφορία θα παρέχεται από την αναθέτουσα αρχή, τηλ.     

2631-361212. 

 

ΑΡΘΡΟ 4 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Κριτήριο για την τελική επιλογή: α) του υποψηφίου αναδόχου για τα 

δρομολόγια της 1ης Ομάδας (Τμήμα 1) θα είναι αυτό της χαμηλότερης τιμής για το 

σύνολο των δρομολογίων, β) του υποψηφίου αναδόχου για τα δρομολόγια της 2ης 

Ομάδας (Τμήμα 2) θα είναι αυτό της χαμηλότερης τιμής για το σύνολο των 

δρομολογίων και γ) του υποψηφίου αναδόχου για κάθε δρομολόγιο της 3ης 

Ομάδας (Τμήμα 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 & 10) θα είναι αυτό της χαμηλότερης τιμής για 

κάθε δρομολόγιο. 

  

                                                              ΑΡΘΡΟ 5 

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

1. Για την έγκυρη και παραδεκτή συμμετοχή στον διαγωνισμό, κάθε 

ενδιαφερόμενος καταθέτει στην Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών & 

Διαπραγμάτευσης (Ε.Α.Π.& Δ.), μέχρι την ημέρα και ώρα λήξης του διαγωνισμού, 

τον σφραγισμένο φάκελο της προσφοράς του (κυρίως φάκελο), σύμφωνα με 

τις κείμενες διατάξεις της παρούσας διακήρυξης. 

2. Ο φάκελος προσφοράς (κυρίως φάκελος) υποβάλλεται είτε (α) με κατάθεσή 

του στην Επιτροπή Διαγωνισμού, είτε (β) με συστημένη επιστολή προς την 

Δ/νση Οικονομικού της Π.Ε. Αιτωλ/νίας που διενεργεί τον διαγωνισμό, μέχρι 

την προηγουμένη του διαγωνισμού είτε (γ) με κατάθεση του στο πρωτόκολλο 

της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Ε. Αιτωλ/νίας το αργότερο μέχρι τις 05-09-2014, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ. 

3. Σε περίπτωση ταχυδρομικής αποστολής ή κατάθεσης στο πρωτόκολλο, ο 

φάκελος προσφοράς (κυρίως φάκελος) γίνεται δεκτός εφόσον έχει 

πρωτοκολληθεί στο πρωτόκολλο της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Ε. Αιτωλ/νίας 



15 
 

και στο εξωτερικό μέρος του φακέλου (κυρίως φακέλου) θα αναγράφονται 

τα ακόλουθα: 

 

Προς: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Ταχ. Διεύθυνση: Διοικητήριο, Μεσολόγγι Τ.Κ. 30200 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ: «ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ, ΧΩΡΙΚΗΣ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π. Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΨΗΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΙΣΧΥΟΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 49 ΤΟΥ Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 

147/A΄/14-07-2014)». 

ΤΜΗΜΑ ………. 

Αριθμός Διακήρυξης: Αρ. πρωτ. 233463/5931/01-09-2014 

Ημερομηνία Διενέργειας του διαγωνισμού: 08-09-2014 

4. Προσφορά που δεν πληρεί τα παραπάνω, δεν λαμβάνονται υπόψη και 

επιστρέφεται από την Υπηρεσία που διενεργεί τον διαγωνισμό χωρίς να 

αποσφραγιστεί. 

5. Η Υπηρεσία που διεξάγει τον διαγωνισμό δεν φέρει ευθύνη για τυχόν ελλείψεις 

του περιεχομένου της προσφοράς, που αποστέλλεται ταχυδρομικά, ούτε για 

καθυστερήσεις στην άφιξή της. Η ημερομηνία σφραγίδας του ταχυδρομείου δεν 

λαμβάνεται υπόψη. Δεν θα παραληφθεί φάκελος ή άλλα έγγραφα από 

οποιοδήποτε ταχυδρομικό κατάστημα, ακόμα κι αν η Υπηρεσία ειδοποιηθεί 

εγκαίρως. 

6. Προσφορά εκπρόθεσμη καταγράφεται από την επιτροπή με την ακριβή ώρα 

που περιήλθε η προσφορά στην επιτροπή διαγωνισμού και απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη κατά τη σύνταξη του πρακτικού. Η εν λόγω προσφορά δεν 

ανοίγεται και επιστρέφεται στον ενδιαφερόμενο εφόσον δηλώσει εγγράφως ότι 

παραιτείται από το δικαίωμα ένστασης.  

7. Σε περίπτωση συνωστισμού υποψηφίων, λίγο πριν τη λήξη της προθεσμίας 

υποβολής της προσφοράς, με την δημιουργία ουράς, η προθεσμία παρατείνεται 

μέχρι να μη  υπάρχει κανείς άλλος υποψήφιος οπότε και κλείνει η υποβολή 

προσφοράς. 



16 
 

 

ΑΡΘΡΟ 6 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Δεκτές γίνονται προσφορές από φυσικά ή νομικά πρόσωπα, από επιχειρήσεις 

ημεδαπής ή αλλοδαπής, ομίλους, ενώσεις νομικών ή φυσικών προσώπων, 

κοινοπραξίες των ανωτέρω, με οποιοδήποτε συνδυασμό και εν γένει από 

περισσότερα του ενός πρόσωπα, φυσικά ή νομικά, που υποβάλλουν από κοινού 

προσφορά και δραστηριοποιούνται επαγγελματικά στο αντικείμενο της παρούσας, 

που έχουν συσταθεί και λειτουργούν νόμιμα, σύμφωνα με την ελληνική νομοθεσία 

ή έχουν συσταθεί σύμφωνα με τη νομοθεσία άλλου, πλην της Ελλάδας, κράτους 

μέλους της Ε.Ε. ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου και έχουν την κεντρική 

διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή τους ή την έδρα τους στο εσωτερικό της Ε.Ε. ή 

του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου, εφόσον η δραστηριότητά τους παρουσιάζει 

συνεχή δεσμό με την οικονομία του κράτους - μέλους της Ε.Ε. ή τέλος έχουν 

συσταθεί σύμφωνα με τη νομοθεσία τρίτων χωρών, που έχουν υπογράψει τη 

συμφωνία δημοσίων συμβάσεων του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου, η οποία 

κυρώθηκε με το Ν. 2513/1997. 

 

ΑΡΘΡΟ 7 

 ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

1. Η συμμετοχή στο διαγωνισμό γίνεται με ευθύνη του υποψηφίου, ο οποίος εξ αυτού 

και μόνον του λόγου δεν αντλεί δικαίωμα αποζημίωσης. Η συμμετοχή στο 

διαγωνισμό συνεπάγεται πλήρη αποδοχή, εκ μέρους του υποψηφίου, των όρων 

διενέργειας του διαγωνισμού, όπως εξειδικεύονται στην παρούσα, στο σύνολό 

τους. 

2. Η Αναθέτουσα Αρχή δεν δεσμεύεται για την τελική ανάθεση της σύμβασης και 

δικαιούται να την αναθέσει ή όχι, να ματαιώσει, να αναβάλει ή να επαναλάβει τη 

σχετική διαδικασία, χωρίς καμία υποχρέωση για καταβολή αμοιβής ή αποζημίωσης, 

εξ αυτού του λόγου, στους υποψηφίους. Οι υποψήφιοι ανάδοχοι δεν δικαιούνται 

ουδεμία αποζημίωση για δαπάνες σχετικές με τη σύνταξη και υποβολή στοιχείων 

που αναφέρονται στην παρούσα. 

3. Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς από ομίλους, ενώσεις, κοινοπραξίες, υπό 

σύσταση κοινοπραξίες ή περισσότερα του ενός πρόσωπα, που υποβάλουν από 



17 
 

κοινού προσφορά, όλα τα μέλη τους ευθύνονται, έναντι της Αναθέτουσας Αρχής, 

αλληλέγγυα και σε ολόκληρο το καθένα. 

4. Όλα τα στοιχεία που υποβάλλονται στο πλαίσιο του παρόντος διαγωνισμού είναι 

δεσμευτικά για τους υποψηφίους. 

5. Η Επιτροπή Διαγωνισμού, καθώς και η Οικονομική Επιτροπή επιφυλάσσονται, 

εφόσον το κρίνουν απαραίτητο, να κάνουν ενδεικτικό έλεγχο επαλήθευσης 

στοιχείων, που θα υποβληθούν από τους υποψηφίους. 

 

ΑΡΘΡΟ 8 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

1. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν: 

α) Τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, 

β) Ενώσεις επαγγελματιών που υποβάλλουν κοινή προσφορά, 

γ) Συνεταιρισμοί, 

δ) Κοινοπραξίες, 

που δραστηριοποιούνται επαγγελματικά στο αντικείμενο της παρούσας. 

2. Στο διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτοί: 

α) Όσοι αποκλείστηκαν από διαγωνισμούς για προμήθειες ή παροχή υπηρεσιών 

προς το Δημόσιο. 

β) Όσοι αποκλείστηκαν τελεσίδικα από κάποια άλλη Δημόσια Υπηρεσία ή Ν.Π.Δ.Δ. 

γιατί δεν εκπλήρωσαν τις συμβατικές τους υποχρεώσεις. 

γ) Όσα φυσικά ή νομικά πρόσωπα του εξωτερικού έχουν υποστεί αντίστοιχες με 

τις παραπάνω κυρώσεις.  

 

ΑΡΘΡΟ 9 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

 Οι δικαιούμενοι συμμετοχής στο διαγωνισμό πρέπει να υποβάλουν, μαζί με την 

προσφορά τους, που θα είναι συνταγμένη υποχρεωτικά στην ελληνική γλώσσα και το 

παρακάτω  δικαιολογητικό: 

1. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, στην οποία: 

I. Θα αποδέχονται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της διακήρυξης. 

II. Θα αναγράφονται: α) τα στοιχεία του διαγωνισμού όπως αυτά καθορίζονται 

στην παρούσα διακήρυξη, β) η Ομάδα (1η, 2η, 3η) και Τμήμα (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 



18 
 

9 & 10) στην οποία συμμετέχουν και γ) οι κωδικοί των δρομολογίων της 3ης 

Ομάδας (Τμήμα 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 & 10) για τα οποία υποβάλεται η 

προσφορά (χωρίς την προσφερόμενη τιμή)  

III. Θα δηλώνεται ότι, μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς τους: 

- Δεν έχουν καταδικαστεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο από 

τα αδικήματα της συμμετοχής σε εγκληματική οργάνωση, της νομιμοποίησης 

εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, της υπεξαίρεσης, της απάτης, της 

εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας, της δόλιας 

χρεωκοπίας, καθώς και για κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού 

Κώδικα, σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας. 

- Δεν τελούν σε πτώχευση και σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 

- Είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους, που αφορούν στις εισφορές 

κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές 

τους υποχρεώσεις. 

- Είναι εγγεγραμμένοι με το ειδικό επάγγελμά τους, σε οικείο Επιμελητήριο 

κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού.  

- Δεν τελούν υπό κοινή εκκαθάριση ή ειδική εκκαθάριση ή άλλες ανάλογες 

καταστάσεις, καθώς και υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής 

εκκαθάρισης ή υπό άλλες ανάλογες καταστάσεις. 

IV. Αναλαμβάνουν την υποχρέωση, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 7 του παρόντος 

άρθρου, για την έγκαιρη και προσήκουσα προσκόμιση των αντίστοιχων 

δικαιολογητικών κατά περίπτωση, τηρουμένων των όρων και των 

προϋποθέσεων που προβλέπονται στο άρθρο 20 του Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ 

150/Α΄/10.7.2007). 

2. Στην περίπτωση που ο συμμετέχων υποβάλλει ψευδή ή ανακριβή υπεύθυνη 

δήλωση της παρ. 2 του παρόντος άρθρου ή ο υπόχρεος δεν προσκομίσει εγκαίρως ή 

προσηκόντως, κατά το στάδιο κατακύρωσης, ένα ή περισσότερα από τα έγγραφα 

και δικαιολογητικά του παρόντος άρθρου, εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις 

που προβλέπονται στο άρθρο 20 του Π.Δ. 118/2007. 

3. Εφόσον οι υποψήφιοι ανάδοχοι συμμετέχουν στο διαγωνισμό με αντιπρόσωπό 

τους, υποβάλλεται μαζί με την προσφορά και σχετικό παραστατικό εκπροσώπησης, 

από το οποίο θα προκύπτει ότι δίνεται το δικαίωμα στον εκπρόσωπό τους να 

υποβάλει προσφορά, προσκομίζοντας τα μεν φυσικά πρόσωπα εξουσιοδότηση, 

θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής, τα  δε νομικά πρόσωπα επικυρωμένο 



19 
 

αντίγραφο πρακτικού ή απόφαση του αρμοδίου διοικητικού οργάνου του νομικού 

προσώπου και στην περίπτωση ενώσεων ή κοινοπραξιών, σχετικό 

συμβολαιογραφικό έγγραφο. 

2.  Για συμμετοχή στο διαγωνισμό Ανωνύμων Εταιρειών (για τις ανώνυμες 

εταιρείες όπου αυτό απαιτείται) αναγκαία προϋπόθεση είναι η 

ονομαστικοποίηση των μετοχών τους μέχρι φυσικού προσώπου (άρθρο 8 

παρ.4 του Ν.3310/2005). Η συνδρομή της προϋπόθεσης αυτής αποδεικνύεται με 

την προσκόμιση μαζί με την προσφορά των εξής δικαιολογητικών: α) 

πιστοποιητικού της αρμόδιας αρχής που εποπτεύει, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Κ.Ν. 2190/1920, την εταιρεία, από την οποία προκύπτει ότι οι μετοχές της με βάση 

το ισχύον καταστατικό της είναι ονομαστικές και β) αναλυτικής κατάστασης με τα 

στοιχεία των μετόχων της εταιρείας και τον αριθμό των μετοχών κάθε μετόχου, 

όπως τα στοιχεία αυτά είναι καταχωρημένα στο Βιβλίο Μετόχων της εταιρείας, το 

πολύ τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την ημέρα υποβολής της προσφοράς 

(άρθρο 1 παρ.2 Π.Δ. 82/96, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 109 του Ν. 2533/97). 

Σε περίπτωση που μέτοχοι Α.Ε. που συμμετέχει στο διαγωνισμό είναι άλλες Α.Ε., με 

ποσοστό συμμετοχής στο μετοχικό κεφάλαιο τουλάχιστον 1% απαιτείται και των 

εταιρειών αυτών οι μετοχές να είναι ονομαστικές στο σύνολό τους μέχρι φυσικού 

προσώπου. Και οι εταιρείες αυτές πρέπει να προσκομίζουν τα προαναφερόμενα 

δικαιολογητικά ονομαστικοποίησης των μετοχών και για τις Α.Ε. μετόχους της Α.Ε. 

που λαμβάνει μέρος στο διαγωνισμό. Αν συμμετέχει στο διαγωνισμό εταιρεία άλλης 

νομικής μορφής πλην των Α.Ε., στις οποίες συμμετέχουν ή κατέχουν εταιρικά 

μερίδια Ανώνυμες Εταιρείες με ποσοστό συμμετοχής στο εταιρικό κεφάλαιο 1%, οι 

μετοχές πρέπει να είναι ονομαστικές μέχρι φυσικού προσώπου (άρθρο 8 παρ. 1-3 

του Ν. 3310/2005 και 8 παρ. 1 του Ν. 3414/2005). Σε περίπτωση μη υποβολής των 

παραπάνω δικαιολογητικών ή επί υποβολής μη νόμιμων ή ανεπίκαιρων (πέραν των 

τριάντα (30) ημερών), η προσφορά αποκλείεται ως απαράδεκτη. 

Για τις αλλοδαπές Ανώνυμες Εταιρείες ισχύει η παρ.2 του άρθρου 8 του 

Ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 παρ.1 του Ν.3114/2005. « Οι 

υποχρεώσεις της παρ.1 του άρθρου αυτού, ισχύουν και για τις αλλοδαπές 

ανώνυμες εταιρείες, ανεξαρτήτως της συμμετοχής τους ή μη σε ελληνικές ανώνυμες 

εταιρείες, υπό την προϋπόθεση ότι το δίκαιο της χώρας στην οποία έχουν την έδρα 

τους, επιβάλλει για το σύνολο της δραστηριότητάς τους ή για τη συγκεκριμένη 

δραστηριότητα, την ονομαστικοποίηση των μετοχών τους μέχρι φυσικού 



20 
 

προσώπου. Εφόσον δεν επιβάλλεται υποχρέωση ονομαστικοποίησης των μετοχών 

κατά το δίκαιο της χώρας, στην οποία έχουν την έδρα τους, προσκομίζεται σχετική 

βεβαίωση από αρμόδια αρχή της χώρας αυτής, εφόσον υπάρχει σχετική πρόβλεψη, 

διαφορετικά προσκομίζεται υπεύθυνη δήλωση του υποψηφίου. Στην περίπτωση 

που δεν επιβάλλεται υποχρέωση ονομαστικοποίησης, η αλλοδαπή ανώνυμη 

εταιρεία υποχρεούται να προσκομίσει στην Αναθέτουσα Αρχή έγκυρη και 

ενημερωμένη κατάσταση των μετόχων της, που κατέχουν τουλάχιστον ένα τοις 

εκατό (1%) των μετοχών ή δικαιωμάτων ψήφου της Α.Ε. Σε περίπτωση που η 

εταιρεία δεν τηρεί ενημερωμένη κατάσταση μετόχων να προσκομίσει σχετική 

κατάσταση μετόχων, που κατέχουν τουλάχιστον ένα τοις εκατό (1%) των μετοχών 

ή δικαιωμάτων ψήφου, σύμφωνα με την τελευταία Γενική Συνέλευση, εφόσον οι 

μέτοχοι αυτοί είναι γνωστοί στην εταιρεία. Σε αντίθετη περίπτωση, η εταιρεία 

οφείλει να αιτιολογήσει τους λόγους για τους οποίους δεν είναι γνωστοί οι ως άνω 

μέτοχοι η δε Αναθέτουσα Αρχή δεν διαθέτει διακριτική ευχέρεια κατά την κρίση 

της αιτιολογίας αυτής. Εναπόκειται στην Αναθέτουσα Αρχή να αποδείξει τη 

δυνατότητα της εταιρείας να υποβάλει την προαναφερόμενη κατάσταση των 

μετόχων της διαφορετικά ή μη υποβολή της σχετικής κατάστασης δεν επιφέρει 

έννομες συνέπειες σε βάρος της εταιρείας». Η υποχρέωση περαιτέρω 

ονομαστικοποίησης μέχρι φυσικού προσώπου δεν ισχύει ως προς τις εισηγμένες 

στα Χρηματιστήρια κρατών – μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Οργανισμού 

Συνεργασίας και Ανάπτυξης (Ο.Ο.Σ.Α.) εταιρείες. 

3. Η μη έγκυρη και προσήκουσα υποβολή των δικαιολογητικών συμμετοχής συνιστά 

λόγο αποκλεισμού του προσφέροντα από το διαγωνισμό. 

4. Μετά την αξιολόγηση των προσφορών ο προσφέρων στον οποίο πρόκειται να 

γίνει η κατακύρωση, εντός προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση 

έγγραφης ειδοποίησης σ’ αυτόν, οφείλει  να υποβάλλει σε σφραγισμένο φάκελο τα 

κατωτέρω έγγραφα και δικαιολογητικά κατά περίπτωση, τα οποία 

αποσφραγίζονται και ελέγχονται  κατά τη διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 

14 της παρούσας, από την Επιτροπή Διαγωνισμού σε καθορισμένη ημερομηνία και 

ώρα που ορίζεται από την Αναθέτουσα Αρχή: 

Α. ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΟΛΙΤΕΣ: 

I. Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου πριν από την 

κοινοποίηση  της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο προκύπτει ότι 



21 
 

δεν έχουν καταδικαστεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο από τα 

αδικήματα, της συμμετοχής σε εγκληματική οργάνωση, νομιμοποίησης εσόδων 

από παράνομες δραστηριότητες, της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, 

της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας, της δόλιας χρεωκοπίας, 

καθώς και για κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού Κώδικα σχετικό με 

την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας (άρθρο 43 του Π.Δ. 

60/2007). Επισημαίνεται ότι για τους ενδιαφερόμενους που 

συμμετέχουν και στον τακτικό διεθνή διαγωνισμό μεταφοράς μαθητών 

με αριθμ. πρωτ. 181334/4785/02.07.2014 διακήρυξη που βρίσκεται σε 

εξέλιξη δεν απαιτείται η προσκόμιση αποσπάσματος ποινικού μητρώου, 

παρά μόνο η υποβολή υπεύθυνης δήλωσης θεωρημένη με το γνήσιο της 

υπογραφής όπου θα αναφέρεται ότι: 

Α) Δεν έχουν καταδικαστεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο από τα 

αδικήματα, της συμμετοχής σε εγκληματική οργάνωση, νομιμοποίησης εσόδων από 

παράνομες δραστηριότητες, της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της 

πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας, της δόλιας χρεοκοπίας, καθώς 

και για κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού Κώδικα σχετικό με την 

άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας (άρθρο 43 του Π.Δ. 60/2007). 

Β) Συμμετέχουν στον διεθνή ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό με αριθμ. πρωτ. 

181334/4785/02.07.2014 διακήρυξης αναφέροντας τον αριθμό πρωτοκόλλου της 

προσφοράς τους και ότι έχουν ήδη προσκομίσει απόσπασμα ποινικού μητρώου 

τελευταίου τριμήνου. 

Γ) Αναλαμβάνουν την υποχρέωση να προσκομίσουν απόσπασμα ποινικού μητρώου 

μετά την παρέλευση του χρόνου ισχύος του (τρίμηνο). 

II. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο 

να προκύπτει ότι κατά την ημερομηνία της ως άνω ειδοποίησης είναι ενήμεροι 

ως προς τις υποχρεώσεις τους, που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής 

ασφάλισης (κυρίας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές τους 

υποχρεώσεις. Ο ανάδοχος υποχρεούται  να καταθέσει υπεύθυνη δήλωση, 

νομίμως θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής, στην οποία να δηλώνονται 

οι ασφαλιστικοί φορείς στους οποίους είναι ασφαλισμένοι οι απασχολούμενοι 

στην επιχείρηση.   

III. Σε περίπτωση εγκατάστασής της στην αλλοδαπή, τα δικαιολογητικά των 

παραπάνω περ. (ΙΙ) και (ΙΙΙ) εκδίδονται με βάση την ισχύουσα νομοθεσία της 



22 
 

χώρας που είναι εγκατεστημένοι, από την οποία εκδίδεται το σχετικό 

πιστοποιητικό. 

IV. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, αν αυτό απαιτείται από τις 

διατάξεις, ή άλλης επαγγελματικής οργάνωσης, με το οποίο θα πιστοποιείται 

αφενός η εγγραφή τους σ’ αυτό και το ειδικό επάγγελμα τους, κατά την ημέρα 

διενέργειας του διαγωνισμού και αφετέρου ότι εξακολουθούν να παραμένουν 

εγγεγραμμένοι μέχρι της επίδοσης της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης. Τα ΚΤΕΛ 

οφείλουν να προσκομίσουν βεβαίωση της εποπτεύουσας αρχής ως προς το 

νόμιμο της λειτουργίας τους. 

Β. ΟΙ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ: 

I. Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή ισοδύναμου εγγράφου αρμόδιας διοικητικής 

ή δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, έκδοσης του τελευταίου 

τριμήνου, πριν από την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, από το 

οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική 

απόφαση για κάποιο από τα αδικήματα της περίπτωσης (Ι) του εδαφίου (Α). 

II. Πιστοποιητικό της κατά περίπτωση αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής 

της χώρας εγκατάστασής τους, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε  

κάποια από τις καταστάσεις της περίπτωσης (ΙΙ) του εδαφίου (Α) ή υπό άλλη 

ανάλογη κατάσταση ή διαδικασία  και ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της περ. 

(ΙΙΙ) του εδαφίου (Α) . 

III. Πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, από το 

οποίο να προκύπτει ότι ήταν εγγεγραμμένοι στα μητρώα του οικείου 

Επιμελητηρίου ή σε ισοδύναμες επαγγελματικές οργανώσεις, κατά την ημέρα 

διενέργειας του διαγωνισμού και εξακολουθούν να παραμένουν εγγεγραμμένοι 

μέχρι την επίδοση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης. 

Γ. ΤΑ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΗΜΕΔΑΠΑ ΄Η ΑΛΛΟΔΑΠΑ: 

I. Τα παραπάνω δικαιολογητικά των περιπτώσεων  των εδαφίων (Α) και (Β) . 

II. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του 

τελευταίου εξαμήνου, πριν από την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης 

ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν: α) σε πτώχευση και σε 

διαδικασία κήρυξης πτώχευσης, β) υπό κοινή εκκαθάριση του Κ.Ν. 2190/1920, 

οʆ πως εκαʆ στοτε ισχυʆ ει, ηʆ  ειδικηʆ  εκκαθαʆ ριση του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ Α΄ 101), 

όπως εκάστοτε ισχύει, ή άλλες ανάλογες καταστάσεις (μόνο για αλλοδαπά 

νομικά πρόσωπα) και  επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία έκδοσης 



23 
 

απόφασης κοινής ή ειδικής εκκαθάρισης των ανωτέρω νομοθετημάτων ή υπό 

άλλες ανάλογες καταστάσεις (μόνο για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα). 

III. Ειδικότερα, τα ανωτέρω νομικά πρόσωπα πρέπει να προσκομίζουν για τους 

διαχειριστές, στις περιπτώσεις των εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) 

και των προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) και για τον πρόεδρο και 

διευθύνοντα σύμβουλο για τις ανώνυμες εταιρίες (Α.Ε.), απόσπασμα ποινικού 

μητρώου ή άλλο ισοδύναμο έγγραφο αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής 

της χώρας εγκατάστασης, από το οποίο να προκύπτει ότι τα ανωτέρω 

πρόσωπα δεν έχουν καταδικαστεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για 

κάποιο από τα αδικήματα της περίπτωσης (Ι) του εδαφίου (Α). 

IV. Επί ημεδαπών ανωνύμων εταιρειών, τα προαναφερόμενα πιστοποιητικά της 

εκκαθάρισης της περίπτωσης (ΙΙ)  του εδαφίου (Γ), εκδίδονται, όσον αφορά 

στην κοινή εκκαθάριση από την αρμόδια Υπηρεσία της Περιφέρειας, στο 

μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της οποίας είναι εγγεγραμμένη η συμμετέχουσα 

στο διαγωνισμοʆ  Α.Ε., συʆ μφωνα με τις διαταʆ ξεις των αʆ ρθρων 7α.1.ια΄ και 7β.12 

του Κ.Ν. 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει, και όσον αφορά στην ειδική 

εκκαθάριση του Ν. 1892/1990, όπως εκάστοτε ισχύει, από το αρμόδιο Εφετείο  

της έδρας της ανωνύμου εταιρείας που τελεί υπό ειδική εκκαθάριση.  

V. Επί ημεδαπών εταιρειών περιορισμένης ευθύνης και προσωπικών εταιρειών 

(Ο.Ε. και Ε.Ε.) το πιστοποιητικό της εκκαθάρισης, εκδίδεται από το αρμόδιο 

τμήμα του Πρωτοδικείου της έδρας της συμμετέχουσας στο διαγωνισμό 

επιχείρησης ή άλλης αρμόδιας διοικητικής αρχής.  

Δ. ΟΙ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΙ:  

I. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, πριν από την 

κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης ή άλλο ισοδύναμο έγγραφο 

αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, από 

το οποίο να προκύπτει ότι ο πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου δεν έχει 

καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο από τα 

αδικήματα της περίπτωσης (Ι) του εδαφίου (Α) .  

II. Τα δικαιολογητικά των περιπτώσεων (ΙΙ) και (ΙΙΙ) του εδαφίου (Α) του 

παρόντος κεφαλαίου, εφόσον πρόκειται για ημεδαπούς συνεταιρισμούς και της 

περίπτωσης (ΙΙ) του εδαφίου (Β), εφόσον πρόκειται για αλλοδαπούς 

συνεταιρισμούς, αντίστοιχα, και της περ. (ΙΙ)  του εδαφίου (Γ). 

III. Βεβαίωση αρμόδιας αρχής ότι ο Συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα. 

 



24 
 

Ε. ΟΙ ΕΝΩΣΕΙΣ Ή ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΕΣ ΠΟΥ ΥΠΟΒΑΛΛΟΥΝ ΚΟΙΝΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ: 

Τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε μεταφορέα που 

συμμετέχει στην ένωση, η προσφορά των οποίων διέπεται από τις διατάξεις του 

άρθρου 7 του Π.Δ. 118/07, ως ακολούθως: 

I. Η ένωση υποψηφίων αναδόχων υποβάλλει κοινή προσφορά, η οποία 

υπογράφεται υποχρεωτικά, είτε από όλους τους υποψηφίους αναδόχους που 

αποτελούν την ένωση, είτε από εκπρόσωπό τους εξουσιοδοτημένο με 

συμβολαιογραφική πράξη. Στην προσφορά απαραιτήτως πρέπει να 

προσδιορίζεται η έκταση και το είδος της συμμετοχής του κάθε μέλους της 

ένωσης υποψηφίων αναδόχων.    

II. Με την υποβολή της προσφοράς, κάθε μέλος της ένωσης ευθύνεται εις 

ολόκληρο. Σε περίπτωση κατακύρωσης ή ανάθεσης των υπηρεσιών, η ευθύνη 

αυτή εξακολουθεί μέχρι πλήρους εκτέλεσης της σύμβασης.  

III. Σε περίπτωση που, εξ αιτίας ανικανότητας για οποιοδήποτε λόγο, ή ανωτέρας 

βίας, μέλος της ένωσης δεν μπορεί να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις της 

ένωσης κατά τον χρόνο αξιολόγησης των προσφορών, τα υπόλοιπα μέλη 

συνεχίζουν να έχουν την ευθύνη ολόκληρης της κοινής προσφοράς με την ίδια 

τιμή και τους ίδιους όρους. Εάν η παραπάνω ανικανότητα προκύψει κατά τον 

χρόνο εκτέλεσης της σύμβασης, τα υπόλοιπα μέλη συνεχίζουν να υπέχουν την 

ευθύνη της ολοκλήρωσης αυτής με την ίδια τιμή και τους ίδιους όρους. Τα 

υπόλοιπα μέλη της ένωσης και στις δύο περιπτώσεις μπορούν να προτείνουν 

αντικατάσταση. Η αντικατάσταση μπορεί να εγκριθεί με απόφαση της 

Αναθέτουσας Αρχής, ύστερα από γνωμοδότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

8. Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα ή δεν 

καλύπτουν όλες τις παραπάνω περιπτώσεις, μπορούν να αντικατασταθούν από 

ένορκη δήλωση του προσφέροντα που γίνεται ενώπιον δικαστικής ή διοικητικής 

αρχής ή συμβολαιογράφου. Για όσους στη χώρα τους δεν προβλέπεται από το νόμο 

ένορκη δήλωση, αυτή μπορεί να αντικατασταθεί με υπεύθυνη δήλωση, 

βεβαιουμένου του γνησίου της υπογραφής του δηλούντος από αρμόδια δικαστική ή 

διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφου της χώρας στην οποία είναι εγκατεστημένος ο 

προσφέρων. 

 

 

 

 



25 
 

ΑΡΘΡΟ 10 

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ - ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - ΑΝΤΙΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 

1. Με ποινή αποκλεισμού, όλα τα δικαιολογητικά της προσφοράς υποβάλλονται 

μέσα σε σφραγισμένο φάκελο (κυρίως φάκελος) εις διπλούν, ένα 

πρωτότυπο και ένα επικυρωμένο, όπου απαιτείται, αντίγραφο και 

υποχρεωτικά στην Ελληνική γλώσσα, υπό τη μορφή ενός ΕΝΙΑΙΟΥ ΦΑΚΕΛΟΥ 

όπως περιγράφεται στην παράγραφο 4 του παρόντος άρθρου (κάθε υποψήφιος 

Ανάδοχος υποβάλει ένα μόνο κυρίως φάκελο προσφοράς). 

2. Μέσα στον κυρίως φάκελο ένα αντίτυπο θα φέρει την ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και 

το άλλο την ένδειξη "ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ". Αν υπάρχει διαφορά μεταξύ στοιχείων του 

πρωτοτύπου και των άλλων αντιτύπων, θα λαμβάνονται ως ορθά τα στοιχεία του 

πρωτοτύπου. 

3. Ο παραπάνω φάκελος προσφοράς (κυρίως φάκελος) πρέπει απαραίτητα να 

φέρει τις εξής ενδείξεις: 

- Τα στοιχεία του προσφέροντος. 

- Τον αποδέκτη:  

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Ταχ. Διεύθυνση: Διοικητήριο, Μεσολόγγι Τ.Κ. 30200 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ: «ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ, ΧΩΡΙΚΗΣ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π. Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΨΗΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΙΣΧΥΟΣ ΜΕ 

ΒΑΣΗ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 49 ΤΟΥ Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/A΄/14-07-

2014)». 

ΤΜΗΜΑ ………. 

Αριθμός Διακήρυξης: Αρ. πρωτ. 233463/5931/01-09-2014 

Ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού: 08-09-2014   

4. Μέσα στο φάκελο προσφοράς (κυρίως φάκελο) επί ποινή απόρριψης 

τοποθετούνται: α) εις διπλούν (πρωτότυπο - αντίγραφο) όλα τα απαιτούμενα για 

την προσφορά στοιχεία κατά το στάδιο υποβολής όπως αυτά αναφέρονται στο 



26 
 

άρθρο 9 της παρούσας Διακήρυξης. (Στη μία σειρά των παραπάνω 

δικαιολογητικών θα αναγράφεται η λέξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και στην άλλη η λέξη 

«ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ», β) δύο σφραγισμένοι φάκελοι (πρωτότυπο - αντίγραφο) με τις 

ενδείξεις του κυρίως φακέλου και τον χαρακτηρισμό «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» οι 

οποίοι θα περιέχουν τα δικαιολογητικά που αναφέρονται στην παράγραφο 6 του 

παρόντος άρθρου. (Στο εξωτερικό μέρος του πρώτου φακέλου θα αναγράφεται η 

λέξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και στον δεύτερο  η λέξη «ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ» και γ) δύο 

σφραγισμένοι φάκελοι (πρωτότυπο - αντίγραφο) με τις ενδείξεις του κυρίως 

φακέλου και τον χαρακτηρισμό «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» οι οποίοι θα 

περιέχουν την οικονομική προσφορά για το σύνολο των δρομολογίων της 1ης 

Ομάδας (Τμήμα 1), το σύνολο των δρομολογίων της 2ης Ομάδας (Τμήμα 2), τα 

δρομολόγια της 3ης Ομάδας (Τμήμα 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 & 10) και σύμφωνα με τα 

υποδείγματα του παραρτήματος Γ της Διακήρυξης (στο φάκελο της οικονομικής 

προσφοράς τοποθετούνται οι προσφορές που αφορούν όλες τις Ομάδες στις οποίες 

συμμετέχει ο κάθε διαγωνιζόμενος). Στο εξωτερικό μέρος του πρώτου φακέλου θα 

αναγράφεται η λέξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και στον δεύτερο  η λέξη «ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ». 

 

5. ΠΡΟΣΟΧΗ: Εάν η προσφορά αφορά δρομολόγια ή ομάδα δρομολογίων που 

ανήκουν σε διαφορετικά Τμήματα (Τμήμα 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 & 10), τότε 

υποχρεωτικά και επί ποινή αποκλεισμού πρέπει να υποβάλλονται 

ξεχωριστοί φάκελοι προσφοράς για κάθε τμήμα. Αυτό σημαίνει ότι για κάθε 

τμήμα ετοιμάζεται ξεχωριστός φάκελος προσφοράς που πρέπει να περιέχει 

όλα τα δικαιολογητικά εις διπλούν (της προσφοράς). Ο κάθε φάκελος πρέπει 

υποχρεωτικά να αναγράφει το Τμήμα στο οποίο αναφέρεται.  
        

6. Περιεχόμενο φακέλου της Τεχνικής Προσφοράς: 

Ο φάκελος της Τεχνικής Προσφοράς πρέπει να περιλαμβάνει τα ακόλουθα: 

I. Υπεύθυνη Δήλωση, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, 

όπως εκάστοτε ισχύει, με θεώρηση του γνησίου της υπογραφής, στην οποία θα 

δηλώνονται τα εξής: 

i) Ότι η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας 

διακήρυξης, της οποίας έλαβε γνώση, δέχεται πλήρως και ανεπιφυλάκτως & 

ισχύει και δεσμεύει τον υποψήφιο για τριάντα (06) έξι μήνες από την 

ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

ii) Εάν έχει επιβληθεί η ποινή του αποκλεισμού από διαγωνισμούς, με 

αμετάκλητη απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης κατά τα άρθρα 18, 34 και 39 



27 
 

του Π.Δ. 118/2007. Εάν η ποινή του αποκλεισμού επιβλήθηκε για ορισμένο 

χρόνο, το στοιχείο τούτο λαμβάνεται υπόψη για την απόρριψη της προσφοράς 

μόνο για το χρονικό αυτό διάστημα. 

iii) Οι τυχόν νομικοί περιορισμοί λειτουργίας της επιχείρησης. 

iv)  Ο αριθμός κυκλοφορίας των Λεωφορείων ή των Δ.Χ. επιβατικών (ΤΑΞΙ κλπ) 

που θα χρησιμοποιηθούν για την εκτέλεση των δρομολογίων και ο αριθμός 

των θέσεων αυτών σύμφωνα με την άδεια κυκλοφορίας έκαστου, εφόσον η 

μεταφορά θα πραγματοποιείται από εταιρείες - κοινοπραξίες - κοινωνίες. Ο 

αριθμός κυκλοφορίας των Λεωφορείων ή των Δ.Χ. επιβατικών (ΤΑΞΙ κλπ) που 

θα χρησιμοποιηθούν για την εκτέλεση του κάθε δρομολογίου και ο αριθμός 

των θέσεων αυτών σύμφωνα με την άδεια κυκλοφορίας έκαστου, εφόσον η 

μεταφορά θα πραγματοποιείται από φυσικά πρόσωπα. 

II. Φωτοαντίγραφο της άδειας κυκλοφορίας των λεωφορείων, των Δ.Χ. 

επιβατικών (ΤΑΞΙ κλπ) που θα χρησιμοποιηθούν για την εκτέλεση των 

δρομολογίων.  

III. Φωτοαντίγραφα πρόσφατων φύλλων τεχνικού ελέγχου Κ.Τ.Ε.Ο., από τα οποία 

να προκύπτει ότι τα διατιθέμενα λεωφορεία ή τα Δ.Χ. επιβατικά (ΤΑΞΙ κλπ) 

διασφαλίζουν την ασφαλή μεταφορά των μαθητών. 

IV. Φωτοαντίγραφα ασφαλιστηρίων συμβολαίων. 

V. Φωτοαντίγραφο άδειας ή φωτοαντίγραφα αδειών οδήγησης.  

VI. Στην περίπτωση που το λεωφορείο ή το Δ.Χ. επιβατικό (ΤΑΞΙ κλπ) δεν είναι 

ιδιόκτητο, απαραίτητη προϋπόθεση αποτελεί η κατάθεση υπεύθυνης δήλωσης 

του ιδιοκτήτη του λεωφορείου, του Δ.Χ. επιβατικού (ΤΑΞΙ κλπ) θεωρημένη για 

το γνήσιο της υπογραφής, που να δηλώνει ότι παραχωρεί το όχημα του στον 

υποψήφιο ανάδοχο, για τη μεταφορά μαθητών για όλη τη διάρκεια της 

σύμβασης και μέχρι την πλήρη εκτέλεση αυτής, καθώς και του σχετικού 

συμφωνητικού μίσθωσης, το οποίο θα πρέπει να προσκομίσει όταν και εάν 

κληθεί να υποβάλλει τα δικαιολογητικά, εάν πρόκειται να γίνει σε αυτόν η 

κατακύρωση.  

VII.  Απόσπασμα ποινικού μητρώου για τους οδηγούς των λεωφορείων  ή των Δ.Χ. 

επιβατικών (ΤΑΞΙ κλπ), έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από το 

οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικαστεί με αμετάκλητη δικαστική 

απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 43 του Π.Δ. 

60/2007, δηλ. της συμμετοχής σε εγκληματική οργάνωση, της δωροδοκίας, της 

απάτης και της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες. 



28 
 

Επίσης, επειδή ο διαγωνισμός αφορά την μεταφορά των μαθητών, να 

προκύπτει από το ποινικό τους μητρώο ότι δεν έχουν  καταδικαστεί με 

αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα της 

λαθρεμπορίας, της μεταφοράς λαθρομεταναστών, της παράβασης της 

νομοθεσίας «περί ναρκωτικών», της σωματεμπορίας, της μαστροπείας και της  

εκμετάλλευσης πορνών, της ανθρωποκτονίας από πρόθεση, της απόπειρας 

ανθρωποκτονίας από πρόθεση, της απάτης, της κλοπής, της πλαστογραφίας, 

της χρήσης πλαστών εγγράφων, της ληστείας, της αλητείας, του βιασμού, της  

αποπλάνησης ανηλίκων, της υπεξαίρεσης, της απαγωγής, της σύστασης 

συμμορίας και της μέθης κατά την οδήγηση. Επισημαίνεται ότι για τους 

ενδιαφερόμενους που συμμετέχουν και στον τακτικό διεθνή διαγωνισμό 

μεταφοράς μαθητών με αριθμ. πρωτ. 181334/4785/02.07.2014 

διακήρυξη που βρίσκεται σε εξέλιξη δεν απαιτείται η προσκόμιση 

αποσπάσματος ποινικού μητρώου, παρά μόνο η υποβολή υπεύθυνης 

δήλωσης όπου θα αναφέρονται τα ανωτέρω. 

VIII. Δικαιολογητικά που εκδίδονται σε Κράτος εκτός Ελλάδας, θα συνοδεύονται 

υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού από επίσημη μετάφρασή τους στην 

ελληνική γλώσσα. 

IX. Φωτοαντίγραφο της ειδικής άδειας οδήγησης για τους οδηγούς των Δ.Χ. 

επιβατικών (ΤΑΞΙ κλπ) εφόσον και για αυτά απαιτείται τέτοια άδεια και Ειδική 

Άδεια Μεταφορέα. 

X. Τα ανωτέρω φωτοαντίγραφα από αντίγραφα ιδιωτικών εγγράφων οφείλουν 

να υποβάλλονται εφόσον έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο (Ν.4250/26.3.2014). 

Διευκρίνιση: οι όροι Λεωφορείο (μεγάλο-μικρό) και Δ.Χ. Επιβατικό έχουν 

την έννοια όπως αυτή αναλύεται στην παράγραφο 2Α του 

παραρτήματος της αριθμ. 24001/11.6.2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β΄/14.6.2013) 

ΚΥΑ.   

7. Οι φάκελοι τεχνικής και οικονομικής προσφοράς φέρουν και τις ενδείξεις του 

κυρίως φακέλου. 

8. Σε περίπτωση που όλα τα δικαιολογητικά δεν είναι δυνατό λόγω του όγκου, να 

τοποθετηθούν στον κυρίως φάκελο, τότε αυτά συσκευάζονται ιδιαίτερα και 

ακολουθούν τον κυρίως φάκελο με την ένδειξη «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» και τις 

λοιπές ενδείξεις του κυρίως φακέλου. Στην περίπτωση αυτή ο φάκελος της 

οικονομικής προσφοράς τοποθετείται στον κυρίως φάκελο της προσφοράς και όχι 

στο «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ». 



29 
 

9. Μετά την κατάθεση της προσφοράς, επί νομίμως υποβληθέντων δικαιολογητικών, 

οι διαγωνιζόμενοι παρέχουν διευκρινήσεις μόνο όταν αυτές ζητούνται από αρμόδιο 

όργανο, είτε κατά την ενώπιόν του διαδικασία, είτε κατόπιν εγγράφου της 

Υπηρεσίας, μετά από σχετική γνωμοδότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού ή 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. Από τις διευκρινήσεις, οι οποίες παρέχονται, 

σύμφωνα με τα παραπάνω, λαμβάνονται υπόψη, μόνο εκείνες που αναφέρονται 

στα σημεία για τα οποία υποβλήθηκε το σχετικό αίτημα. Μετά την κατάθεση της 

προσφοράς δεν γίνεται αποδεκτή, αλλά απορρίπτεται, ως απαράδεκτη, κάθε 

διευκρίνιση, τροποποίηση ή απόκρουση όρου της διακήρυξης. Ο προσφέρων, 

εφόσον δεν έχει ασκήσει, εμπροθέσμως, την ένσταση του άρθρου 15 (Διοικητικές 

προσφυγές), παρ. 2 περ. α, κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού ή έχει 

απορριφθεί η ανωτέρω ένσταση, θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως και 

ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της διακήρυξης και δεν δύναται, με την προσφορά 

του ή με οποιονδήποτε άλλο τρόπο, να αποκρούσει, ευθέως ή εμμέσως, τους 

ανωτέρω όρους. Η άσκηση ενστάσεως κατά της διακήρυξης δεν κωλύει τη 

συμμετοχή στο διαγωνισμό.  Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δημόσια, 

από την Επιτροπή Διαγωνισμού. 

10. Προσφορές που παρουσιάζουν αποκλίσεις από τους όρους της διακήρυξης θα 

απορρίπτονται. 

11. Εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές.  Σε περίπτωση 

υποβολής τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες. Δεν γίνονται επίσης δεκτές 

προσφορές για μέρος της 1ης & 2ης Oμάδας (Τμήμα 1 & 2).  

12. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους υποψηφίους για τριάντα (06) 

μήνες από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. Η ισχύς των 

προσφορών μπορεί να παραταθεί, εφόσον ζητηθεί από την αναθέτουσα αρχή, πριν 

από τη λήξη τους και με ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα ίσο με το παραπάνω 

προβλεπόμενο. Μετά τη λήξη και του παραπάνω ανωτάτου ορίου χρόνου 

παράτασης ισχύος της προσφοράς, τα αποτελέσματα του διαγωνισμού 

υποχρεωτικά ματαιώνονται, εκτός εάν η Αναθέτουσα Αρχή κρίνει, κατά περίπτωση, 

αιτιολογημένα ότι η συνέχιση του διαγωνισμού εξυπηρετεί το δημόσιο συμφέρον, 

οπότε οι συμμετέχοντες στον διαγωνισμό μπορούν να επιλέξουν, είτε να παρα-

τείνουν την προσφορά τους, εφόσον τους ζητηθεί πριν την πάροδο του ανωτέρω 

ανωτάτου ορίου, είτε όχι. Στην τελευταία περίπτωση, η διαδικασία του 

διαγωνισμού συνεχίζεται με όσους παρέτειναν τις προσφορές τους. 



30 
 

13. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του προβλεπόμενου από τη 

διακήρυξη, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

14. Κατά την αποσφράγιση των προσφορών από την Επιτροπή Διαγωνισμού, μπορούν 

να παρίστανται όσοι υπέβαλαν προσφορά ή οι εξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποί τους. 

 

ΑΡΘΡΟ 11 

ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 

1. Στους ενδιαφερόμενους παρέχεται η δυνατότητα ενστάσεων κατά των μη 

εκτελεστών πράξεων των οργάνων της αναθέτουσας αρχής σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στο άρθρο 15 του ΠΔ 118/2007. Κατά των αποφάσεων της 

Οικονομικής Επιτροπής προβλέπονται αποκλειστικά και μόνο προδικαστικές 

προσφυγές, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α/30.9.2010). 

Ενστάσεις κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού υποβάλλονται, μέσα στο μισό του 

χρονικού διαστήματος από τη δημοσίευση της διακήρυξης μέχρι την ημερομηνία 

λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. Για τον καθορισμό της 

προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται και οι ημερομηνίες της δημοσίευσης και της 

υποβολής των προσφορών. Η ένσταση εξετάζεται από το αρμόδιο γνωμοδοτικό 

όργανο (Επιτροπή Ενστάσεων & Προσφυγών) και το αποφασίζον όργανο 

(Οικονομική Επιτροπή) εκδίδει την σχετική απόφαση του το αργότερο πέντε (5) 

εργάσιμες ημέρες πριν την διενέργεια του διαγωνισμού. 

2. Η σχετική απόφαση επί της ενστάσεως κοινοποιείται στους ενιστάμενους χωρίς 

υπαίτια καθυστέρηση της Υπηρεσίας. Οι ενιστάμενοι λαμβάνουν πλήρη γνώση της 

σχετικής απόφασης, μετά την κοινοποίηση του σώματός της σε αυτούς, από την 

Αναθέτουσα Αρχή, με φροντίδα τους. 

3. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης προκειμένου για ενστάσεις που 

προβλέπονται στις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 15 ΠΔ 118/2007 

προσκομίζεται το παράβολο υπέρ  του Δημοσίου τις παραγράφου 6 του ιδίου 

άρθρου όπως προστέθηκε με το άρθρο 35 του N. 3377/2005. 

4. Για το παραδεκτό της άσκησης ασφαλιστικών μέτρων σε συνέχεια προδικαστικής 

προσφυγής του N. 3886/2010 κατατίθεται το παράβολο που προβλέπεται στην 

παρ. 1 του άρθρου 5 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 28 του N. 4111/2013. 

5.  Κατά τα λοιπά ισχύουν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 15 του Π.Δ. 118/07 και στις 

διατάξεις του N. 3886/2010. 

 



31 
 

 

ΑΡΘΡΟ 12 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Η διάρκεια του έργου της ανάθεσης υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημόσιων 

σχολείων, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε.Αιτωλ/νίας, βάση των διατάξεων του άρθρου 

49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/14-7-2014), ισχύει έως την ολοκλήρωση της 

τακτικής διαγωνιστικής διαδικασίας που βρίσκεται σε εξέλιξη και όχι πέραν τις 

28.02.2015. 

 

ΑΡΘΡΟ 13 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ 

1. Η προσφερόμενη τιμή θα δίνεται σε Ευρώ, για το διαγωνισμό μεταφοράς μαθητών  

Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπ/σης, αποʆ  τον τοʆ πο κατοικιʆας τους στα σχολειʆα που 

φοιτούν και αντίστροφα, είναι το συνολικό κόστος των δρομολογίων της 1ης 

Ομάδας (Τμήμα 1) ή και το συνολικό κόστος των δρομολογίων της 2ης Ομάδας 

(Τμήμα 2) ή και το κόστος ανά δρομολόγιο όσον αφορά την 3η Ομάδα (Τμήμα 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9 & 10), εφαρμοζόμενης της αντίστοιχης έκπτωσης σε ακέραιες τιμές 

μονάδας, που προσφέρει ο διαγωνιζόμενος στην προϋπολογισθείσα τιμή έτσι όπως 

έχει τεθεί από την Περιφέρεια και η οποία είναι μικρότερη ή ίση από αυτή που 

προκύπτει σύμφωνα με το παράρτημα της Κ.Υ.Α. 24001/11.6.2013 (ΦΕΚ 

1449/τ.Β΄/14.6.2013) «Μεταφοραʆ  μαθητωʆ ν δημοʆ σιων σχολειʆων αποʆ  τις 

Περιφέρειες». Στην προσφερόμενη τιμή δεν συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α. 

2. Η τελική προσφερόμενη τιμή ανά Ομάδα θα πρέπει να δίνεται σε ΕΥΡΩ, μετά την 

εφαρμογή της έκπτωσης σε ακέραιες τιμές μονάδας στην αξία, όλων των 

δρομολογίων σε ότι αφορά την 1η Ομάδα (Τμήμα 1) (το αντίστοιχο και για τα 

δρομολόγια της 2ης Ομάδας (Τμήμα 2)) και έκαστου δρομολογίου για τα 

δρομολόγια της 3ης Ομάδας (Τμήμα 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 & 10). Ο πολλαπλασιασμός της 

προσφερόμενης τιμής ανά δρομολόγιο επί της ημέρες λειτουργίας του δρομολογίου 

αποτελεί την συνολική προσφορά για το δρομολόγιο. Η συνολική προσφορά είναι η 

προσφορά του συμμετέχοντος. 

(Επισημαίνεται ότι η προσφερόμενη τιμή θα δίνεται για το σύνολο των 

δρομολογίων της 1ης Ομάδας (Τμήμα 1) ή και για το σύνολο των δρομολογίων της 

2ης Ομάδας (Τμήμα 2) ή και για το σύνολο ή για κάθε δρομολόγιο της 3ης Ομάδας 



32 
 

(Τμήμα 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 & 10), διαφορετικά η προσφορά στο σύνολό της θα 

κρίνεται ΑΚΥΡΗ ). 

3. Η προσφερόμενη τιμή δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη από αυτή που καθορίζεται 

από την παρούσα διακήρυξη. 

4. Στην τιμή περιλαμβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις, τα έξοδα μεταφοράς, η 

τυχόν δαπάνη του συνοδού, όπου επιβάλλεται η παρουσία του,  ως και κάθε άλλη 

επιβάρυνση, εκτός από το Φ.Π.Α.  

5. Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής πλην της προβλεπόμενης από την ΚΥΑ 

αναπροσαρμογής λόγω τιμής καυσίμου, απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  

6. Οι τελικές τιμές μειοδοσίας είναι δεσμευτικές για τον ανάδοχο, από την  υπογραφή 

της  σύμβασης μέχρι τη λήξη της, καθώς και για ενδεχόμενες  παρατάσεις της. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 14 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ, ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ – 

ΚΡΙΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

1. Η Επιτροπή Διαγωνισμού προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης 

των προσφορών, την ημερομηνία και ώρα που ορίζεται από τη σχετική διακήρυξη. 

Προσφορές που υποβάλλονται στο παραπάνω όργανο, μετά την έναρξη της 

διαδικασίας αποσφράγισης, δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στην 

Υπηρεσία για επιστροφή, ως εκπρόθεσμες. Η αποσφράγιση γίνεται με την 

παρακάτω διαδικασία:  

α. Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος προσφοράς και μονογράφονται όλα τα 

δικαιολογητικά καθώς και οι τέσσερις (4) υποφάκελοι (δύο (2) τεχνικής και δύο 

(2) οικονομικής προσφοράς) που περιέχονται σ' αυτόν. Οι φάκελοι των 

οικονομικών προσφορών δεν αποσφραγίζονται, αλλά μετά την μονογραφή τους 

από το παραπάνω όργανο τοποθετούνται σ’ ένα νέο φάκελο ο οποίος επίσης 

σφραγίζεται και υπογράφεται από το ίδιο όργανο και παραδίδεται στην Υπηρεσία, 

προκειμένου, να αποσφραγισθεί την ημερομηνία και ώρα που θα οριστεί από το 

αρμόδιο όργανο, ανάλογα με την πρόοδο της διαδικασίας. 

β. Μετά την αποσφράγιση των προσφορών η Επιτροπή Διαγωνισμού προβαίνει 

στην καταχώρηση αυτών που υπέβαλλαν προσφορές, καθώς και των 

δικαιολογητικών που υπέβαλλαν, σε πρακτικό το οποίο υπογράφει και σφραγίζει. 

γ. Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δημόσια. 



33 
 

δ. Η Επιτροπή Διαγωνισμού ελέγχει την πληρότητα των δικαιολογητικών 

συμμετοχής και εφόσον πληρούν τις προϋποθέσεις σύμφωνα με την διακήρυξη 

αποσφραγίζονται οι φάκελοι της τεχνικής προσφοράς και μονογράφονται κατά 

φύλλο. Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού ελέγχει και την πληρότητα της 

τεχνικής προσφοράς συντάσσοντας σχετικό πρακτικό, το οποίο υπογράφεται από 

τα μέλη της και σφραγίζεται και με το οποίο γνωμοδοτεί σχετικά. Μετά την 

παραπάνω διαδικασία ο σχετικός φάκελος του διαγωνισμού μαζί με τους 

σφραγισμένους φακέλους που περιέχουν τα οικονομικά στοιχεία των προσφορών, 

παραδίδεται με απόδειξη σε υπάλληλο της Υπηρεσίας που διενεργεί τον 

διαγωνισμό. Το ως άνω πρακτικό διαβιβάζεται στην Οικονομική Επιτροπή, η οποία 

και αποφασίζει ως προς την πληρότητα και νομιμότητα των υποβληθέντων, από 

τους υποψηφίους αναδόχους, δικαιολογητικών και των στοιχείων της τεχνικής 

προσφοράς και ως προς ποιες από τις προσφορές (καμία, μία, μερικές ή όλες) 

κρίνονται αποδεκτές, εξ αυτού του λόγου.  

ε. Οι σφραγισμένοι φάκελοι με τα οικονομικά στοιχεία των προσφορών, μετά την 

ανωτέρω απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, επαναφέρονται στην Επιτροπή 

Διαγωνισμού, για όσες προσφορές κριθούν αποδεκτές, για την αποσφράγισή τους, 

κατά την ημερομηνία και ώρα που ορίζεται με ειδική πρόσκληση της Υπηρεσίας και 

με σχετική ανακοίνωση, η οποία θα αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώσεων της 

Υπηρεσίας. Η Επιτροπή Διαγωνισμού αφού αποσφραγίσει τους φακέλους των 

οικονομικών προσφορών, μονογράφει το περιεχόμενό τους και αξιολογεί τις 

οικονομικές προσφορές, συντάσσοντας σχετικό πρακτικό, με το οποίο γνωμοδοτεί, 

ως προς την προσφορά με τη χαμηλότερη τιμή. Το πρακτικό αυτό διαβιβάζεται από 

την Υπηρεσία στην Οικονομική Επιτροπή η οποία αποφασίζει σχετικά. Οι φάκελοι 

των οικονομικών προσφορών, για όσες προσφορές δεν κριθούν, κατά την 

αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής, αποδεκτές, δεν αποσφραγίζονται, αλλά 

επιστρέφονται.  

Για τα ανωτέρω λαμβάνουν γνώση εγγράφως ή τηλεμοιοτυπικώς (φαξ) από την 

Αναθέτουσα Αρχή των σχετικών αποφάσεων οι αποκλειόμενοι της περαιτέρω 

διαδικασίας του διαγωνισμού και όσοι δικαιούνται να παρευρίσκονται στη 

διαδικασία αποσφράγισης του φακέλου των οικονομικών προσφορών. 

Όσοι δικαιούνται, σύμφωνα με τα παραπάνω, να παρευρίσκονται στη διαδικασία 

αποσφράγισης των προσφορών, λαμβάνουν γνώση για το ποιοί συμμετέχουν στο 

διαγωνισμό καθώς και για τις τιμές που προσφέρθηκαν.  



34 
 

στ. Μετά την ανωτέρω απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

αναδεικνύονται οι υποψήφιοι ανάδοχοι, η Επιτροπή Διαγωνισμού, τους καλεί 

εγγράφως προκειμένου να υποβάλουν τα δικαιολογητικά του άρθρου 6 παρ. 2 του 

Π. Δ. 118/07 (σύμφωνα με το άρθρο 9 της παρούσης), που οφείλουν να 

προσκομίσουν οι μειοδότες. Όσοι δικαιούνται, σύμφωνα με τα παραπάνω, να 

παρευρίσκονται στη διαδικασία  αποσφράγισης του φακέλου των δικαιολογητικών 

του άρθρου 6 παρ. 2, του Π.Δ. 118/07 λαμβάνουν γνώση των δικαιολογητικών που 

κατατέθηκαν. Τα δικαιολογητικά προσκομίζονται σε σφραγισμένο φάκελο, ο 

οποίος παραδίδεται εμπρόθεσμα στην Επιτροπή Διαγωνισμού. 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού, αφού ελέγξει τα παραπάνω 

δικαιολογητικά, γνωμοδοτεί, συντάσσοντας σχετικό πρακτικό, το οποίο παραδίδει 

στην Υπηρεσία και η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να 

αποφασίσει βάσει του ανωτέρω πρακτικού, κατακυρώνοντας το διαγωνισμό ή 

λαμβάνοντας άλλη απόφαση, σύμφωνα με το άρθρο 21 του Π. Δ. 118/07.  

2. Η Επιτροπή Διαγωνισμού διατηρεί το δικαίωμα κατά την κρίση της να ζητήσει, 

κατά την αξιολόγηση των προσφορών οποιοδήποτε πρόσθετο στοιχείο κρίνει 

απαραίτητο ή να καλέσει τους συμμετέχοντες, προκειμένου να διευκρινίσει τα 

πιστοποιητικά  ή έγγραφα που υποβλήθηκαν. 

3. Η Οικονομική Επιτροπή δύναται, κατά τη φάση της κατακύρωσης, μετά από 

αιτιολογημένη γνωμοδότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 

Διαγωνισμού και διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 Π.Δ. 

118/2007 να επιλέξει οποιαδήποτε εκ των παρακάτω επιλογών:  

α) Κατακύρωση του συνόλου του έργου. 

β) Κατακύρωση μέρους του έργου. Ειδικότερα: Για την 1η & 2η Ομάδα (Τμήμα 1 & 

2) του παραρτήματος Α μπορεί να γίνει κατακύρωση για μικρότερο, έως 50%, 

ποσοστό, υπολογιζομένου και επί του συνόλου των ως άνω Ομάδων (Τμημάτων) 

και για κάθε ομάδα χωριστά, εάν συντρέχουν λόγοι ματαίωσης των δρομολογίων 

των ομάδων. Για την 3η Ομάδα (Τμήμα 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 & 10) του παραρτήματος 

Α, δεν ισχύει ο ανωτέρω περιορισμός, αφού για την ομάδα αυτή οι προσφορές 

υποβάλλονται και η κατακύρωση γίνεται κατά δρομολόγιο, εκτός της συνολικής 

κατακύρωσης αυτών. 

γ) Ματαίωση των αποτελεσμάτων όλου του διαγωνισμού, Ομάδων, δρομολογίων 

ή του συνόλου της 3ης Ομάδας (Τμήμα 3, 4, 5, 6, 7,  8, 9 & 10). 

δ) Επανάληψή του με τροποποίηση ή όχι των όρων της διακήρυξης. 



35 
 

ε) Ακύρωση του διαγωνισμού σε οποιοδήποτε στάδιο, αζημίως για την 

Περιφέρεια, κατά την αποκλειστική της κρίση, εφόσον διαπιστωθεί παράτυπη 

διεξαγωγή και εφόσον με την παρατυπία επηρεάζεται το αποτέλεσμα της 

διαδικασίας, ή εάν το αποτέλεσμα κρίνεται αιτιολογημένα μη ικανοποιητικό. 

4. Εφόσον υπάρχουν ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές τελικός πάροχος επιλέγεται 

ο μειοδότης που προκύπτει κατόπιν διαπραγμάτευσης, αφού κληθούν όλοι οι 

προσφέροντες που είχαν ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές. 

5. Η Οικονομική Επιτροπή δύναται να ματαιώσει τον διαγωνισμό για το σύνολο των 

δρομολογίων της 1ης Ομάδας (Τμήμα 1) ή 2ης Ομάδας (Τμήμα 2) ή 3ης Ομάδας 

(Τμήμα 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 & 10) ή μέρος των δρομολογίων της 3ης Ομάδας (Τμήμα 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9 & 10), μετά από γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού όταν στο τμήμα  

υποβάλλεται μία μόνο προσφορά ή τελικά γίνεται αποδεκτή μία μόνο προσφορά 

και εφόσον δεν υπάρχουν συγκριτικά στοιχεία τιμών είτε προηγούμενων 

διαγωνισμών είτε της αγοράς που να επιβεβαιώνονται με παραστατικά. Στην 

συγκεκριμένη περίπτωση ο διαγωνισμός επαναλαμβάνεται υποχρεωτικά. 

6. Ύστερα από την ανάλογη απόφαση κρίσεως των αποτελεσμάτων του 

διαγωνισμού, και κατόπιν εισήγησης της Επιτροπής Διαγωνισμού μπορεί με 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ή της Οικονομικής Επιτροπής στην 

περίπτωση του άρθρου 25 1γ του ΠΔ 60/07 ή αν με απόφαση του, σύμφωνα με την 

παράγραφο 3 του άρθρου 176 του N. 3852, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 

του N. 4071/2012 εξουσιοδοτήσει προς τούτου την Οικονομική Επιτροπή, να 

ακολουθηθεί η διαδικασία της διαπραγμάτευσης άρθρων 24 και 25 του εν λόγω 

διατάγματος.  

Επισημαίνεται ότι  

Η προσφορά θα απορρίπτεται άν: 

 σε αυτήν δεν αναγράφεται το ακέραιο ποσοστό έκπτωσης ολογράφως και 

αριθμητικώς. Σημειώνεται ότι η ολόγραφη αναγραφή του ποσοστού 

έκπτωσης υπερισχύει της αντίστοιχης αριθμητικής, 

 έχει ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. Εάν υπάρχει στην 

προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη 

και μονογραμμένη από τον προσφέροντα, η δε Επιτροπή Διαγωνισμού 

πρέπει κατά τον έλεγχο να καθαρογράψει, μονογράψει και σφραγίσει τη 

διόρθωση αυτή. Η προσφορά απορρίπτεται όταν υπάρχουν σε αυτήν 

διορθώσεις που την καθιστούν ασαφή, κατά την κρίση της Ε.Δ., 



36 
 

 περιέχει τιμή σε συνάλλαγμα ή με ρήτρα συναλλάγματος απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη, 

 περιλαμβάνει δρομολόγια που δεν δύνανται να δικαιολογηθούν σύμφωνα 

την παράγραφο 4 του άρθρου 2 της παρούσης απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη, 

 θέτει όρο αναπροσαρμογής με την επιφύλαξη της πρόβλεψης της ΚΥΑ 

(προσαρμογή λόγω τιμής καυσίμου), 

 δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, είναι αόριστη ή 

ανεπίδεκτη εκτιμήσεως, περιέχει ελλιπή ή ανακριβή στοιχεία ή/και αιρέσεις,  

 αποτελεί αντιπροσφορά ή τροποποίηση της προσφοράς ή πρόταση που 

κατά την κρίση της Αναθέτουσας Αρχής εξομοιώνεται με αντιπροσφορά, 

 αποτελεί εναλλακτική προσφορά, είτε στο σύνολό της, είτε στα επιμέρους 

τμήματα του έργου, 

 αφορά σε μέρος και δεν καλύπτει το σύνολο των ζητούμενων υπηρεσιών, 

 δεν έχει συνταχθεί και υποβληθεί, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στα 

σχετικά κεφάλαια της παρούσας, 

 δεν περιλαμβάνει τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά συμμετοχής στο 

διαγωνισμό, 

 η οικονομική προσφορά υπερβαίνει την ανώτατη τιμή του τιμήματος του 

Παραρτήματος Α που έχει τεθεί από την Περιφέρεια, 

 παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις τεχνικές 

προδιαγραφές της παρούσας Προκήρυξης, 

 δεν είναι σύμφωνη με τους επί μέρους υποχρεωτικούς όρους της παρούσας, 

όπου αυτοί αναφέρονται. 

 

ΑΡΘΡΟ 15 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ -  ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1. Η απόφαση κατακύρωσης ή ανάθεσης του έργου, θα ανακοινωθεί εγγράφως στον 

ανάδοχο ή στους αναδόχους οι οποίοι προσκαλούνται και υποχρεούνται να 

προσέλθουν μέσα σε 10 ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της 

ανακοίνωσης και της πρόσκλησης για την υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης.  Η σύμβαση υπογράφεται και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη το 

κείμενο της οποίας επισυνάπτεται στο παράρτημα Β της παρούσας διακήρυξης. Σε 

περίπτωση που διαπιστωθεί, κατά την διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, ανάγκη 



37 
 

συνοδού ύστερα από εισήγηση του υπεύθυνου της σχολικής μονάδας ο ανάδοχος 

οφείλει να προσκομίσει τα παρακάτω δικαιολογητικά για κάθε ένα συνοδό: 

 Αντίγραφο ποινικού μητρώου γενικής χρήσης.  

 Πιστοποιητικό υγείας, βάσει όσων αναφέρει η Υπουργική Απόφαση 35797 

(ΦΕΚ 1199/τ.Β΄/11.4.2012), άρθρο 1 όπου θα βεβαιώνεται ότι ο κάτοχός του 

υποβλήθηκε σε ιατρικές εξετάσεις και δε βρέθηκε να πάσχει από μεταδοτικό ή 

άλλο νόσημα μη συμβατό με την απασχόλησή του.  

 Οποιοδήποτε έγγραφο από το οποίο να προκύπτει το ΑΦΜ του εργαζομένου 

και τα ακριβή στοιχεία της μόνιμης κατοικίας του.  

Και σε περίπτωση που από την κατάσταση των μεταφερομένων μαθητών ΑΜΕΑ 

προκύπτει ανάγκη ειδικής εμπειρίας  

 Βιογραφικό σημείωμα από το οποίο να προκύπτει εμπειρία σε αντίστοιχη ή 

παρόμοια εργασία (π.χ. συνοδός ΑμεΑ, βοηθητικό προσωπικό σε ΣΜΕΑ κλπ) ή 

να είναι γονέας ΑμεΑ)   

2. Με την ανακοίνωση και την πρόσκληση για την υπογραφή της σύμβασης, η 

σύμβαση θεωρείται ως συναφθείσα, το δε έγγραφο της σύμβασης που ακολουθεί, 

έχει αποδεικτικό μόνο χαρακτήρα. 

3. Η ανακοίνωση της απόφασης κατακύρωσης και η πρόσκληση για υπογραφή της 

σύμβασης ή των συμβάσεων προς τον ανάδοχο ή τους αναδόχους, γίνεται μετά τη 

διενέργεια του προ-συμβατικού ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο όπου αυτό 

απαιτείται και αν αυτός αποβεί θετικός. 

4. Μετά την ανακοίνωση κατακύρωσης ή ανάθεσης και της πρόσκλησης για 

υπογραφή της σύμβασης, υπογράφεται μεταξύ της Αναθέτουσας Αρχής και του 

Αναδόχου η σύμβαση, το κείμενο της οποίας επισυνάπτεται στη διακήρυξη 

(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β). Η Υπηρεσία συμπληρώνει στο κείμενο της σύμβασης τα στοιχεία 

της προσφοράς του αναδόχου, με την οποία συμμετείχε αυτός στο διαγωνισμό και 

η οποία προσφορά έγινε αποδεκτή με την κατακύρωση του διαγωνισμού σε αυτόν. 

Δε χωρεί οποιαδήποτε διαπραγμάτευση στο κείμενο της σύμβασης που 

επισυνάφθηκε στη διακήρυξη του διαγωνισμού, ούτε καθ’ οιονδήποτε τρόπο 

τροποποίηση ή συμπλήρωση της προσφοράς του αναδόχου.  

5. Το κείμενο της σύμβασης κατισχύει κάθε άλλου κειμένου στο οποίο τούτο 

στηρίζεται, όπως προσφορά, διακήρυξη και απόφαση κατακύρωσης ή ανάθεσης, 

εκτός κατάδηλων σφαλμάτων ή παραδρομών.  



38 
 

6. Σε αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις, εφόσον συμφωνούν προς τούτο 

και τα δύο συμβαλλόμενα μέρη και υπό την προϋπόθεση ότι η τροποποίηση 

προβλέπεται από συμβατικό όρο, μπορεί να τροποποιείται η σύμβαση, ύστερα από 

γνωμοδότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού και απόφαση του αρμόδιου οργάνου 

της Αναθέτουσας Αρχής. Η απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, με την οποία 

συναινεί στην τροποποίηση, δύναται να προσβληθεί από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον. 

7. Η σύμβαση θεωρείται ότι εκτελέστηκε όταν: 

α) Έχει ολοκληρωθεί το έργο της μεταφοράς των μαθητών με τη λήξη του χρόνου 

ισχύος της σύμβασης.  

β) Έγινε η αποπληρωμή του συμβατικού τιμήματος, αφού προηγουμένως 

επιβλήθηκαν τυχόν κυρώσεις ή εκπτώσεις.  

γ) Εκπληρώθηκαν και οι τυχόν λοιπές συμβατικές υποχρεώσεις και από τα δύο 

συμβαλλόμενα μέρη κατά τα προβλεπόμενα από τη σύμβαση. 

8. Σε περίπτωση που το έργο κατακυρωθεί σε ένωση αναδόχων, οι οποίοι υπέβαλαν 

κοινή προσφορά, καθένας από τους αναδόχους αυτούς ευθύνεται στο ακέραιο. 

9. Εάν ο ανάδοχος στον οποίο έγινε η ανακοίνωση δεν προσέλθει να υπογράψει τη 

σύμβαση, η Υπηρεσία επιβάλλει αθροιστικά ή διαζευκτικά τις προβλεπόμενες από 

τις κείμενες διατάξεις κυρώσεις. 

 

ΑΡΘΡΟ 16 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

 

1. Η αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα προαίρεσης που δε μπορεί συνολικά να 

υπερβαίνει το 50% του προϋπολογισμού της διακήρυξης, σύμφωνα με την 

πρόβλεψη του άρθρου 2, κεφάλαιο Γ, παρ. 2στ της Κ.Υ.Α. υπ’ αριθμ. 

24001/11.6.2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β΄/14.6.2013). που αναλύεται ως κατωτέρω: 

 Έως και το 20% του προϋπολογισμού κάθε τμήματος (1ης ή 2ης Ομάδας (Τμήμα 1 

ή Τμήμα 2) ή δρομολογίου της 3ης Ομάδας (Τμήμα 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 & 10)) του 

διαγωνισμού για την τροποποίηση των υφιστάμενων δρομολογίων (δηλαδή 

μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των δρομολογίων ή μερική αλλαγή διαδρομής 

που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές κατά τη διάρκεια της 

εκτέλεσης της σύμβασης ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη – π.χ. εκτέλεση 

δημόσιων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε προκύπτει ανάγκη κατά τη διάρκεια 

εκτέλεσης της σύμβασης.  



39 
 

2. Η αναθέτουσα αρχή δύναται να ακυρώνει δρομολόγια αζημίως, αν κατά τη 

διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης, αυτά καλυφθούν από δημόσια ή δημοτική 

συγκοινωνία, μεταφορά με ίδια μέσα των δήμων ή της Περιφέρειας ή για 

οποιοδήποτε λόγο εκλείψει η ανάγκη της μεταφοράς. 

3. Τα παραπάνω δικαιώματα προαίρεσης ασκούνται  με απόφαση του αρμοδίου 

οργάνου της αναθέτουσας αρχής, (Περιφερειακό Συμβούλιο σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 3852/2010 εκτός αν με απόφαση του, σύμφωνα με την 

παράγραφο 3 του άρθρου 176 του Ν.3852, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του 

4071/2012 εξουσιοδοτήσει προς τούτου την Οικονομική Επιτροπή). 

 

 

 

ΑΡΘΡΟ 17 

ΕΥΘΥΝΕΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ - ΠΟΙΝΙΚΕΣ ΡΗΤΡΕΣ - ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

Τα δρομολόγια θα εκτελούνται όλες τις ημέρες και ώρες λειτουργίας των σχολείων. 

Κατά την μεταφορά 

1. Τα λεωφορεία θα αναγράφουν υποχρεωτικά σε πινακίδες που θα προσαρτώνται 

στο μπροστινό και στο πίσω μέρος του αυτοκινήτου τη λέξη «ΣΧΟΛΙΚΟ». 

2. Η οριστική διαδρομή του δρομολογίου, καθώς και οι ώρες άφιξης και 

αποχώρησης του μεταφορικού μέσου, θα καθοριστεί σε συνεργασία με το 

Διευθυντή του σχολείου το συντομότερο δυνατό. Η άφιξη των μαθητών δεν μπορεί 

να υπερβαίνει τα 30 λεπτά από την ώρα  έναρξης των μαθημάτων. 

3. Το μεταφορικό μέσο (λεωφορείο ή Ταξί) θα παραλαμβάνει  τους μαθητές 

μπροστά από τα σπίτια τους και όπου αυτό δεν είναι δυνατό (πεζόδρομοι, στενοί 

δρόμοι, μονοδρομήσεις κ.τ.λ.) από τα συμφωνημένα με τους γονείς και τον Δ/ντη 

του σχολείου σημεία, τα οποία βρίσκονται στο κοντινότερο στα σπίτια δρόμο στον 

οποίο μπορούν να διέρχονται τα εν λόγω μεταφορικά μέσα. Κατά την επιστροφή 

θα παραδίδονται οι μαθητές στα σημεία από τα οποία είχαν παραληφθεί. 

4.  Δεν καταβάλλεται αποζημίωση στον μεταφορέα :  

α.  Στις ημέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία, σε συνεννόηση με τον Δ/ντη του 

σχολείου. 

β. Στις περιπτώσεις που δεν πραγματοποιηθεί το δρομολόγιο λόγω κακοκαιρίας, 

εφ’ όσον το σχολείο παραμένει κλειστό με απόφαση της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας. 



40 
 

γ. Όταν δεν πραγματοποιηθεί το δρομολόγιο με υπαιτιότητα του μεταφορέα. 

5.  Σε περίπτωση ξαφνικής βλάβης κατά την διαδρομή, είτε κατά την έναρξη του 

δρομολογίου είτε κατά την εκτέλεση δρομολογίου την οποία ο μεταφορέας δεν 

μπορεί να αποκαταστήσει, τότε υποχρεούται να μεταφέρει τους μαθητές έγκαιρα 

με άλλο μεταφορικό μέσο και τα έξοδα τα αναλαμβάνει ο ίδιος (μεταφορέας). Σε 

μία τέτοια περίπτωση δεν επιβάλλεται το πρόστιμο για υπαίτια καθυστέρηση της 

αμέσως επομένης παραγράφου. Το ίδιο ισχύει και σε κάθε περίπτωση μη εκτέλεσης 

δρομολογίου χωρίς υπαιτιότητα του ιδίου π.χ. ασθένεια του μεταφορέα  η οποία θα 

αποδεικνύεται με βεβαίωση εκδιδόμενη από δημόσιο νοσοκομείο. 

6. Σε περίπτωση που ο μεταφορέας δεν πραγματοποιήσει τα δρομολόγια που του 

έχουν ανατεθεί με υπαιτιότητα του, τότε αυτό συνεπάγεται εκτός της περικοπής 

της ημερήσιας αποζημίωσης και πρόστιμο διπλάσιο προς την ημερήσια αμοιβή του 

για το συγκεκριμένο δρομολόγιο. Επίσης στην περίπτωση που οι μεταφερόμενοι 

μαθητές είναι υποχρεωμένοι να περιμένουν στην σχολική μονάδα περισσότερο από 

30 λεπτά έως την έναρξη των μαθημάτων ή 20 λεπτά μετά το πέρας των 

μαθημάτων επιβάλλεται πρόστιμο 100,00€. Επιπλέον αν με το ίδιο δρομολόγιο 

μεταφέρονται περισσότεροι από 4 μαθητές επιβάλλεται πρόστιμο 300,00€. Στις 

παραπάνω περιπτώσεις, εάν έχουμε επανάληψη μέσα στον ίδιο μήνα, τότε η 

Περιφέρεια έχει το δικαίωμα μονομερούς καταγγελίας της σύμβασης χωρίς 

αποζημίωση.  

7. Το όχημα που θα χρησιμοποιείται για τη μεταφορά των μαθητών, πρέπει να είναι 

εφοδιασμένο με Δελτίο Τεχνικού (Κ.Τ.Ε.Ο.) Ελέγχου, σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις. Επίσης, πρέπει να είναι εξοπλισμένο με ζώνες ασφαλείας και ότι άλλο 

προβλέπει η κείμενη νομοθεσία. 

8. Απαγορεύεται η ανάθεση έργου μεταφοράς από τον αντισυμβαλλόμενο 

ιδιοκτήτη μεταφορικού μέσου σε τρίτο/τους ιδιοκτήτη/ες ή οδηγούς μεταφορικών 

μέσων. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί τέτοια παρανομία από τον Δ/ντη του 

σχολείου ή τυχόν έλεγχο της Περιφέρειας. επιβάλλεται πρόστιμο 200,00€. Εάν 

έχουμε επανάληψη μέσα στον ίδιο μήνα, τότε η Περιφέρεια έχει το δικαίωμα 

μονομερούς καταγγελίας της σύμβασης χωρίς αποζημίωση.  

9. Οι μαθητές θα πρέπει να είναι έτοιμοι, όταν το μεταφορικό μέσο βρίσκεται έξω 

από την κατοικία τους ή να βρίσκονται στις στάσεις επιβίβασης τουλάχιστον 5΄-

10΄(πεʆντε εʆως δεʆκα λεπταʆ ) πριν την αʆ φιξη του μεταφορικουʆ  μεʆσου. Πρεʆπει να 

κάθονται ήσυχα στα καθίσματα φορώντας τις ζώνες ασφαλείας και να μην 

ενοχλούν τον οδηγό ή τους συνεπιβάτες-συμμαθητές τους.  



41 
 

10. Ο μεταφορέας πρέπει να φροντίζει για την καθαριότητα του οχήματος, την 

καλή κατάσταση του και τη σωστή συμπεριφορά του ιδίου ή του οδηγού του προς 

τους μαθητές. Τα ανωτέρω αποτελούν και προϋπόθεση για την εκτέλεση του 

δρομολογίου.   

11. Έγγραφες καταγγελίες των γονέων ή κηδεμόνων για πλημμελή εκτέλεση του 

δρομολογίου, θα υποβάλλονται στο Δ/ντή του Σχολείου, ο οποίος είναι 

υποχρεωμένος να τις διαβιβάζει άμεσα στον προϊστάμενο της Δ/νσης Εκπ/σης, ο 

οποίος αφού ελέγξει την ακρίβεια των καταγγελλομένων και διαπιστώσει ότι 

ευσταθούν, εισηγείται στον Περιφερειάρχη ή τον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 

Αιτωλ/νίας την εφαρμογή των προβλεπομένων κυρώσεων κατά περίπτωση. Στο 

όχημα, πρέπει οι πόρτες να ασφαλίζονται και ανοίγουν μόνο από την εξωτερική 

πλευρά, για την μεγαλύτερη ασφάλεια ιδίως των νηπίων, ώστε αυτά να μην 

μπορούν να τις ανοίγουν από μέσα και ο οδηγός να είναι εφοδιασμένος με την 

ειδική κάρτα οδήγησης. 

12. Οι ημέρες κατά τις οποίες διεξάγονται οι ειδικοί αθλητικοί αγώνες ή 

πραγματοποιούνται εκπ/κες επισκέψεις, θεωρούνται ημέρες λειτουργίας του 

σχολείου. Γι’ αυτό κατά τις ημέρες αυτές αντί να μεταφέρονται οι μαθητές από τα 

σπίτια τους στο σχολείο, θα μεταφέρονται στο χώρο εκτέλεσης των αγώνων ή των 

εκπ/κων επισκέψεων και η επιστροφή τους θα γίνεται με τη λήξη των αγώνων ή 

των επισκέψεων. Τα ανωτέρω ισχύουν όταν γίνονται εντός του ωραρίου 

λειτουργίας του σχολείου και εντός του Δήμου στο οποίο ανήκει η σχολική μονάδα 

μετά από συνεννόηση με το Δ/ντή του Σχολείου και με ανώτατο όριο πέντε (5) 

φορές το χρόνο.  

13. Το ΤΑΧΙ είναι υποχρεωμένο όπου δεν μεταφέρει τέσσερις μαθητές να 

παραλαμβάνει, μέχρι συμπληρώσεως του ανωτέρω αριθμού, μαθητές που 

βρίσκονται στον ίδιο οδικό άξονα ή και πλησίον αυτού στην ίδια περιοχή 

ανεξαʆ ρτητα αποʆ  την εκπαιδευτικηʆ  βαθμιʆδα (Α΄/θμιας ηʆ  Β΄/θμιας Εκπ/σης) τους με 

την προϋπόθεση ότι δεν μεταβάλλεται η περιγραφή και το κόστος της διαδρομής. 

Το ίδιο ισχύει και για τα Λεωφορείο μέχρι της συμπλήρωσης των θέσεών τους. Σε 

περίπτωση που συμβαίνουν τα παραπάνω θα πρέπει ο Δ/ντής της σχολικής 

μονάδας να υποβάλει αίτημα στην Περιφέρεια για την χορήγηση σχετικής 

βεβαίωσης η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Σύμβασης. 

14.  Η παρούσα σύμβαση δεν απαλλάσσει τον ιδιοκτήτη ή οδηγό του μεταφορικού 

μέσου από υποχρεώσεις που προβλέπονται από ισχύοντες νόμους, Υπουργικές ή 



42 
 

Περιφερειακές Αποφάσεις, οι οποίες δεν αναφέρονται στη παρούσα και έχουν 

θεσμοθετηθεί πριν την υπογραφή της. 

15. Απαγορεύεται αυστηρώς από τον ιδιοκτήτη ή οδηγό μισθωμένου μεταφορικού 

μέσου η είσπραξη εισιτηρίου ή μέρους αυτού ή (ακόμη και υπό την “μορφή” 

φιλοδωρήματος) η λήψη χρημάτων από μαθητή ή τον γονέα ή κηδεμόνα αυτού για 

την μεταφορά από και προς το σχολείο. Στην περίπτωση αυτή θα καταγγέλλεται η 

παρούσα σύμβαση κατά τα οριζόμενα στις παραπάνω παραγράφους.    

16. Απαγορεύεται αυστηρώς από τον οδηγό μισθωμένου μεταφορικού μέσου καθ’ 

όλη τη διάρκεια της διαδρομής από και προς το σχολείο να επιβιβάζει ελεύθερους 

πελάτες-επιβάτες, ακόμη και εάν έχει κενές θέσεις. Σε περίπτωση που εξακριβωθεί 

ότι ο μεταφορέας επιβίβασε επί του μισθωμένου οχήματός του τρίτο άτομο θα 

επιβάλλεται πρόστιμο πενταπλάσιο της αποζημίωσης που λαμβάνει για τη 

συγκεκριμένη διαδρομή. Εάν έχουμε επανάληψη μέσα στον ίδιο μήνα, τότε η 

Περιφέρεια έχει το δικαίωμα μονομερούς καταγγελίας της σύμβασης χωρίς 

αποζημίωση.  

17. Σε περίπτωση που μεταφορέας αρνηθεί ή παρεμποδίσει τον έλεγχο των 

αρμοδίων υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ή του Δ/ντή της σχολικής 

μονάδας, τότε η Περιφέρεια έχει το δικαίωμα μονομερούς καταγγελίας της 

σύμβασης χωρίς αποζημίωση. 

18. Σε περίπτωση διαπίστωσης παράβασης οποιουδήποτε όρου της παρούσας 

σύμφωνα με την προβλεπόμενη διαδικασία, η σύμβαση θα λύεται χωρίς καμία 

απαίτηση κατά της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

19. Για την επιβολή οιασδήποτε ποινής (χρηματικής ή διοικητικής) απαιτείται 

αποʆ φαση τριμελουʆ ς Επιτροπηʆ ς συγκροτουʆ μενης αποʆ  εκπροʆ σωπο της Α΄/θμιας ή 

Β΄/θμιας Εκπ/σης, καταʆ  περιʆπτωση, και δυʆ ο (2) ανώτερους υπαλλήλους της 

Περιφέρειας. Χρέη γραμματέα θα εκτελεί υπάλληλος της Περιφέρειας που θα 

ορίζεται από την απόφαση σύστασης της εν λόγω Επιτροπής. Στην περίπτωση 

αυτή ο ελεγχόμενος θα καλείται σε ακροʆ αση απ΄ την επιτροπηʆ  και θα παριʆσταται 

είτε αυτοπρόσωπος είτε  μέσω νομικής εκπροσώπησης. Επίσης δύναται να ζητήσει 

να παρίσταται και εκπρόσωπος του σωματείου στο οποίο  ανήκει.        

20. Σε περίπτωση που ο ανάδοχος του συγκεκριμένου έργου που αναλαμβάνει δεν 

εκτελέσει ολόκληρη τη σύμβαση ή μέρος αυτής κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση  

της Π.Δ.Ε.  



43 
 

Στην περίπτωση αυτή η αναθέτουσα αρχή επιφυλάσσεται να ασκήσει τα 

δικαιώματά της για κάθε θετική ή αποθετική ζημία που θα προκληθεί από την ως 

άνω μη εκπλήρωση. 

21. Η είσπραξη των προστίμων γίνεται με παρακράτηση από το λαβείν του 

αναδόχου. 

22. Σε περίπτωση ένωσης μεταφορέων, το πρόστιμο και οι τόκοι επιβάλλονται 

αναλογικά σε όλα τα μέλη της ένωσης. 

Η μη τήρηση των παραπάνω  προϋποθέσεων, τόσο του παρόντος άρθρου, όσο και 

των άλλων άρθρων της διακήρυξης, επισύρει τις προβλεπόμενες διοικητικές ή και 

ποινικές κυρώσεις, καθώς και την κίνηση της διαδικασίας καταγγελίας της 

συμβάσεως και των εξ’ αυτής απορρεουσών συνεπειών. 

Ο ανάδοχος είναι ο μόνος υπεύθυνος, απέναντι στο Νόμο και την Αναθέτουσα Αρχή, 

για την τήρηση των παραπάνω όρων και αυτός θα φέρει αποκλειστικά  και μόνο 

τυχόν ευθύνες. 

 

ΑΡΘΡΟ 18 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ- ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ 

ΤΙΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΩ ΤΙΜΗΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ  

1. Η καταβολή της αποζημίωσης μεταφορικού έργου στους αναδόχους γίνεται 

σύμφωνα με τη προσφορά τους έτσι όπως αυτή αναπροσαρμόζεται σύμφωνα 

με τη μέση τιμή καυσίμου του μηνός όπως ορίζεται από το παρατηρητήριο 

τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης για τον νομό. Η αναπροσαρμογή του 

συμβατικού κόστους δρομολογίου λόγω μηνιαίας διαφοροποίησης της τιμής 

του καυσίμου υπολογίζεται σύμφωνα με την παρακάτω σχέση: 

     Για λεωφορεία  

(Ν.Κ.Δ.Ε.) = (Α.Σ.Κ.Δ.) x [(Μ.Κ.Δ.Ε.)/(Μ.Κ.Δ.Δ..)] 

Όπου: 

Ν.Κ.Δ.Ε.  = Νέο Κόστος Δρομολογίου μηνός Εκτέλεσης της Σύμβασης 

Α.Σ.Κ.Δ  = Αρχικό Συμβατικό Κόστος Δρομολογίου 

Μ.Κ.Δ.Ε. = Μέγιστο Κόστος Δρομολογίου που υπολογίζεται από τους 

μαθηματικούς τύπους του Παραρτήματος με τιμή καυσίμου με την οποία 

δημοπρατήθηκε η σύμβαση 

Μ.Κ.Δ.Δ. = Μέγιστο Κόστος Δρομολογίου από τους μαθηματικούς τύπους του 

Παραρτήματος με τιμή καυσίμου μηνός Δημοπράτησης της σύμβασης 



44 
 

Για τα ΔΧ Επιβατικά (ΤΑΞΙ κ.λπ.) το κόστος δρομολογίου δεν 

αναπροσαρμόζεται. 

2. Σε περίπτωση αναπροσαρμογής του τιμήματος λόγω τροποποίησης 

δρομολογίου το νέο συμβατικό κόστος για κάθε δρομολόγιο του τμήματος που 

τροποποιείται υπολογίζεται σύμφωνα με την παρακάτω σχέση: 

     Για λεωφορεία και ΔΧ Επιβατικά (ΤΑΞΙ κ.λπ.) 

(Ν.Σ.Κ.Δ.)=( Α.Σ.Κ.Δ.)x [(Ν.Μ.Κ.Δ.)/( Α.Μ.Κ.Δ.)]  

Όπου:  

Ν.Σ.Κ.Δ. = Νέο Συμβατικό Κόστος Δρομολογίου 

Α.Σ.Κ.Δ.  = Αρχικό Συμβατικό Κόστος Δρομολογίου 

Ν.Μ.Κ.Δ. = Νέο Μέγιστο Κόστος Δρομολογίου που υπολογίζεται από τους 

μαθηματικούς τύπους του Παραρτήματος σύμφωνα με τα χιλιόμετρα της νέας 

διαδρομής του δρομολογίου και την ίδια τιμή καυσίμου και διπλού τιμολογίου 

της διακήρυξης  

Α.Μ.Κ.Δ. = Αρχικό Μέγιστο Κόστος Δρομολογίου που υπολογίζεται από τους 

μαθηματικούς τύπους του Παραρτήματος σύμφωνα με τα χιλιόμετρα της 

αρχικής  διαδρομής του δρομολογίου και την ίδια τιμή καυσίμου και διπλού 

τιμολογίου της διακήρυξης 

3. Η καταβολή της δαπάνης για τη μεταφορά των μαθητών στους δικαιούχους 

διενεργείται από την Αναθέτουσα Αρχή με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

Ειδικότερα για την καταβολή της αποζημίωσης απαιτείται, πλέον των άλλων 

δικαιολογητικών, η βεβαίωση της παρ.1.δ. του άρθρου 5, της αρ. 

24001/11.6.2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β΄/14.6.2013) Κ.Υ.Α.  

4. Το χρονικό διάστημα το οποίο μεσολαβεί, από την ημερομηνία υποβολής των 

δικαιολογητικών μέχρι την εξόφληση των σχετικών δαπανών, εξαρτάται από το 

χρόνο, τη συχνότητα και το ποσό με το οποίο κάθε φορά επιχορηγείται για το 

σκοπό αυτό η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας – Περιφερειακή Ενότητα 

Αιτωλ/νίας . 

5. Για την καταβολή της αποζημίωσης θα υποβάλλονται στην Αναθέτουσα Αρχή 

και δη στη Διεύθυνση Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας τα κάτωθι 

δικαιολογητικά: 

 Βεβαίωση του Δ/ντή του οικείου σχολείου ότι πραγματοποιήθηκε κατά 

μήνα η καθημερινή μεταφορά των μαθητών του Σχολείου, σύμφωνα με την 

οικεία σύμβαση.  

 Σύμβαση για τη μεταφορά των μαθητών.  



45 
 

 Πρωτότυπο τιμολόγιο του αναδόχου.  

 Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα του αναδόχου.  

6. Τα έξοδα μεταφοράς και οι κρατήσεις επί της συνολικής συμβατικής αξίας 

βαρύνουν τον μεταφορέα ήτοι : 

 - Υπέρ ΜΤΠΥ 3%. 

 - Χαρτόσημο 2% επί του ΜΤΠΥ. 

 - Ο.Γ.Α χαρτοσήμου 20% επί του χαρτοσήμου του ΜΤΠΥ.  

 - Φόρος 8% επί της αξίας και μετά την αφαίρεση των κρατήσεων.  

 - Κράτηση Ενιαίας Αρχής Συμβάσεων (Ε.Α.Σ. 0,1% συν 3% Χαρτόσημο συν 

20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήμου) 

7. Δεν καταβάλλεται αποζημίωση στους μεταφορείς: 

 Για τις ημέρες που δε λειτουργούν τα σχολεία, κατόπιν συνεννόησης του 

αναδόχου με το Διευθυντή του Σχολείου.  

 Για τις ημέρες που δεν προσέρχονται οι μαθητές στο σχολείο λόγω 

κατάληψης, απεργίας του διδακτικού προσωπικού, κατόπιν συνεννόησης 

του αναδόχου με το Διευθυντή του Σχολείου.  

 Στις περιπτώσεις που δεν πραγματοποιηθούν δρομολόγια λόγω 

κακοκαιρίας, εφόσον τα σχολεία παραμείνουν κλειστά με απόφαση του 

αρμόδιου οργάνου. 

 Στις περιπτώσεις, που δεν γίνεται η μεταφορά, λόγω ασθένειας κάποιου ή 

κάποιων μαθητών.  

 Όταν δεν πραγματοποιηθεί δρομολόγιο, από υπαιτιότητα του αναδόχου. 

8. Σε περίπτωση που υπάρχει αδυναμία εκτέλεσης κάποιου ή κάποιων 

δρομολογίων, από υπαιτιότητα του αναδόχου ή εξαιτίας κάποιας βλάβης του 

μεταφορικού μέσου, ο ανάδοχος υποχρεούται να μεριμνήσει για την ασφαλή και 

σύμφωνη με τους όρους της παρούσας σύμβασης και τις κείμενες σχετικές 

διατάξεις, μεταφορά των μαθητών. 

 

ΑΡΘΡΟ 19 

ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 

1. Η Αναθέτουσα Αρχή, με μονομερή απόφαση του αρμόδιου οργάνου, μπορεί να 

προβαίνει στην κατάργηση, συγχώνευση, τροποποίηση ή επέκταση των 

δρομολογίων, όταν αυτό είναι αναγκαίο. Ο ανάδοχος παραιτείται από κάθε 

αξίωση αποζημίωσης έναντι της Αναθέτουσας Αρχής, σε περίπτωση 



46 
 

κατάργησης ή σύμπτυξης των δρομολογίων. Δρομολόγια που προκηρύχθηκαν 

με την παρούσα και ενδεχομένως καταργηθούν για οποιονδήποτε λόγο με 

μονομερή απόφαση του αρμόδιου οργάνου της Αναθέτουσας Αρχής, μετά την 

έναρξη της νέας σχολικής χρονιάς, παύουν να αποτελούν συμβατική υποχρέωση 

της Αναθέτουσας  Αρχής, χωρίς αποζημίωση του αναδόχου. 

2. Στις περιπτώσεις όπου η μεταφορά των μαθητών γίνεται με συνδυασμό 

δρομολογίων ο ανάδοχος ή οι ανάδοχοι των δρομολογίων που συνδυάζονται, 

υποχρεούνται να εξασφαλίζουν με τον αναγκαίο συγχρονισμό την άνετη, 

απρόσκοπτη και χωρίς καθυστερήσεις μεταφορά των μαθητών στον τελικό 

προορισμό τους. 

3. Επειδή ο παρών διαγωνισμός διενεργείται εκ των πραγμάτων με βάση τα 

στοιχεία της τρέχουσας σχολικής περιόδου, μετά την έναρξη εφαρμογής της 

οικείας σύμβασης, αυτή μπορεί να τροποποιηθεί αναλόγως, με μονομερή 

απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, ως προς τα δρομολόγια ή τα στοιχεία αυτών, 

όπως αυτά θα διαμορφωθούν μετά την έναρξη εκτέλεσής της, σύμφωνα με 

σχετική επικαιροποίηση, στην οποία θα προβούν οι Διευθυντές των οικείων 

σχολικών μονάδων με τις νέες εγγραφές και αποχωρήσεις μαθητών, τα στοιχεία 

της οποίας θα γνωστοποιήσουν στην Αναθέτουσα Αρχή για λήψη της σχετικής 

απόφασης. 

4. Ο ανάδοχος διαβεβαιώνει ότι θα έχει στην διάθεσή του ένα μεταφορικό μέσο 

ανάλογο και εξίσου κατάλληλο σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης ως 

εφεδρικό, για την άμεση και κανονική αντικατάσταση κάθε μεταφορικού μέσου 

που για οποιαδήποτε λόγο ή αιτία θα ματαίωνε την ακριβή και κανονική 

εκτέλεση του δρομολογίου. Σε περίπτωση που αυτό δεν είναι δυνατό ο 

μειοδότης βαρύνεται με τα έξοδα μεταφοράς των παιδιών με τη χρήση του 

προσφορότερου μέσου (ταξί κλπ.). 

5. Τα δρομολόγια των μεταφορικών μέσων θα τροποποιούνται όταν στο σχολείο 

εγγράφονται ή μεταγράφονται μαθητές ή αλλάζει η κατοικία τους. Τυχόν 

αλλαγές, ως προς τα δρομολόγια, την ώρα αναχώρησης και επιστροφής καθώς 

και αλλαγές αυτών κατά την διάρκεια του έτους, θα γίνονται μόνο από την 

Αναθέτουσα Αρχή και ύστερα από συνεννόηση με το Διευθυντή του σχολείου, 

τους γονείς/κηδεμόνες και τον ανάδοχο, ο οποίος υποχρεούται να τις αποδεχθεί 

σύμφωνα με τους όρους της παρούσης.  

6. Σε περίπτωση έγγραφων και τεκμηριωμένων καταγγελιών των 

γονέων/κηδεμόνων για πλημμελή εκτέλεση του δρομολογίου, που 



47 
 

υποβάλλονται στον Δ/ντή της σχολικής μονάδας, ο τελευταίος, αφού ελέγξει 

την ακρίβεια των καταγγελλομένων και διαπιστώσει ότι ευσταθούν, εισηγείται 

στην Αναθέτουσα Αρχή, την επιβολή των προβλεπόμενων κυρώσεων. 

7. Για ότι τυχόν δεν προβλέπεται στην παρούσα, ισχύουν οι σχετικές διατάξεις του 

Π. Δ. 60/07, του Π. Δ. 118/07 και οι λοιπές σχετικές διατάξεις, που διέπουν τη 

διενέργεια του παρόντος διαγωνισμού.  

 

ΑΡΘΡΟ 20 

ΛΟΙΠΑ 

Η παραλαβή της διακήρυξης θα γίνεται από τη Διεύθυνση Οικονομικού - 

Τμήμα Προμηθειών της Π. Ε Αιτωλ/νίας. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ύστερα από προθεσμία τουλάχιστον πέντε (5) 

ημερών από την ημερομηνία της δημοσίευσης περίληψης της διακήρυξης αυτής 

στις εφημερίδες και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

Περίληψη της παρούσας αποστέλλεται για δημοσίευση στις εφημερίδες: 

1. «ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑ» 

2. «ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ» 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΙΑΡΧΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 



48 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

  
ΟΜΑΔΕΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ  

 



49 
 

 

 
 

          

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Τιμή Καυσίμου Υπολογισμού = 1,38€/λίτρο   
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ           

  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ           
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                
  

                       
  

                       
  

      
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ     
  

     ΟΜΑΔΑ 1 (ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ,ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ,ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ,ΔΗΜΟΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ)   
  

      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΑΝΑ ΔΗΜΟ ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ     
  

      ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ     
  

      
ΤΜΗΜΑ 1 

     
  

            

 
 

            ΟΜΑΔΑ 1η 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΑΝΑ ΔΗΜΟ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

Α/Α 

 Κ
Ω

ΔΙ
ΚΟ

Σ 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ο

Υ 

ΒΑ
Θ

Μ
ΙΔ

Α 
ΕΚ

Π
ΑΙ

ΔΕ
ΥΣ

Η
Σ 

Α΄
Θ

Μ
ΙΑ

 (1
)  

- Β
΄Θ

Μ
ΙΑ

 (2
) 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕ ΤΟ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΔΗ
Μ

Ο
Σ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
Μ

ΕΤ
ΑΦ

ΕΡ
Ο

Μ
ΕΝ

Ω
Ν

 Μ
ΑΘ

ΗΤ
Ω

Ν 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Α

ΠΛ
ΗΣ

 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
ΗΣ

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Δ

ΙΠ
ΛΗ

Σ 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
ΗΣ

 

ΕΙΔΟΣ ΟΔΟΥ (ΧΛΜ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

ΑΠ
ΛΗ

 (1
)  

  ή
   

 Δ
ΙΠ

ΛΗ
 Δ

ΙΑ
ΔΡ

Ο
Μ

Η 
(2

) 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΟ

Υ 
ΣΥ

Μ
Φ

Ω
Ν

Α 
Μ

Ε 
ΤΗ

Ν 
24

00
1/

20
13

 Κ
ΥΑ

  -
  Χ

Ω
ΡΙ

Σ 
Φ

ΠΑ
 (€

)  

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ο
Υ 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Π
ΡΑ

ΓΜ
ΑΤ

Ο
ΠΟ

ΙΗ
Θ

. Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 
απ

ό 
11

/9
/2

01
4-

28
/0

2/
20

15
  

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 (€
) Μ

Ε 
Φ

ΠΑ
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΔΟ

Σ 
(Ν

ΑΙ
 - 

Ο
ΧΙ

) 

Μ
ΕΤ

ΑΦ
Ο

ΡΙ
ΚΟ

 Μ
ΕΣ

Ο
 (Μ

ΙΚ
ΡΟ

 Λ
ΕΩ

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

 - 
Μ

ΕΓ
ΑΛ

Ο
 Λ

ΕΩ
Φ

Ο
ΡΕ

ΙΟ
 - 

ΤΑ
ΞΙ

 - 
ΕΙ

ΔΙ
ΚΑ

 
ΔΙ

ΑΜ
Ο

ΡΦ
Ω

Μ
ΕΝ

Ο
 Ο

ΧΗ
Μ

Α)
 

ΔΙ
ΚΑ

ΙΩ
Μ

Α 
ΠΡ

Ο
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
 2

0%
 Ε

ΠΙ
 Τ

Ο
Υ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Υ 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 
(€

) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Σ 

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
Μ

Ε 
ΤΑ

 
ΔΙ

ΚΑ
ΙΩ

Μ
ΑΤ

Α 
ΠΡ

Ο
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

ΠΑ
 (€

) ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΧΩΜΑ - 
ΧΙΟΝΙ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
>5

%
 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
>5

%
 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

0-
5%

 
Μ

ΕΓ
ΑΛ

Η 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
>5

%
 

1 ΔΑΒΛΕ1 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ 
ΑΚΤΙΟΥ-
ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΔΡΥΜΟΣ 30 18,2 36,4 3,2   7,5 7,5     2 110,19   14,33   124,52   109 13.572,68   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.714,54   16.287,22   

2 ΔΑΒΛΕ2 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ 
ΑΚΤΙΟΥ-
ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΠΑΛΙΑΜΠΕΛΑ 29 7,7 15,4 2,7     5     2 64,48   8,38   72,86   109 7.941,74   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.588,35   9.530,09   

3 ΔΑΒΛΕ3 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ 
ΑΚΤΙΟΥ-
ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΘΥΡΙΟ-ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ 56 21 42 3 3   15     2 156,39   20,33   176,72   109 19.262,48   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.852,50   23.114,98   

4 ΔΑΒΛΕ4 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΤΟΥΝΑΣ 
ΑΚΤΙΟΥ-
ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΚΟΜΠΩΤΗ 31 25,2 50,4   4 4 17,2     2 125,56   16,32   141,88   109 15.464,92   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.092,98   18.557,90   

5 ΔΑΒΛΕ5 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΤΟΥΝΑΣ 
ΑΚΤΙΟΥ-
ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΑΕΤΟΣ 22 10,8 21,6   4 4 2,8     2 95,73   12,45   108,18   109 11.791,62   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.358,32   14.149,94   

6 ΔΑΒΛΕ6 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΤΟΥΝΑΣ 
ΑΚΤΙΟΥ-
ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΤΡΥΦΟΣ 28 7 14   4   3     2 78,63   10,22   88,85   109 9.684,65   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.936,93   11.621,58   

7 ΔΑΒΛΕ7 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΛΑΓΙΑΣ 
ΑΚΤΙΟΥ-
ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΠΛΑΓΙΑ-ΠΕΡΑΤΙΑ 13 6,1 12,2 2     4,1     2 36,29   4,72   41,01   109 4.470,09   ΝΑΙ ΜΙΝΙ BUS 894,02   5.364,11   

8 ΔΑΒΛΕ1-3 2 
ΔΗΜ.ΠΑΛΑΙΡΟΥ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΠΑΛΑΙΡΟΥ-
ΕΠΑΛ ΒΟΝΙΤΣΑΣ 

ΑΚΤΙΟΥ-
ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΑΡΧΟΝΤΟΧΩΡΙ-ΠΟΓΩΝΙΑ-ΠΑΛΑΙΡΟΣ 47 51,4 102,8 6,4   36,5 8,5     2 264,03   34,32   298,35   109 32.520,15   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 6.504,03   39.024,18   



50 
 

9 ΔΜΕΛΕ1 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΟΧΗΣ-ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΛΕΣΙΝΙ 48 8,9 17,8 3,9   5       2 78,42   10,19   88,61   109 9.658,49   ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.931,70   11.590,19   

10 ΔΜΕΛΕ2 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ-ΣΤΑΜΝΑ 22 17,3 34,6 7,3   5 5     2 123,19   16,01   139,20   109 15.172,80   ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.034,56   18.207,36   

11 ΔΜΕΛΕ3 1 1ο-2ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΠΟΥΖΑ-ΕΡΓ.ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 44 2,5 5 2,5           2 57,80   7,51   65,31   109 7.118,79   ΝΑΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.423,76   8.542,55   

12 ΔΜΕΛΕ4 1 1ο-2ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΠΟΥΖΑ-ΕΡΓ.ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 44 2,5 5 2,5           1 57,80   7,51   65,31   109 7.118,79   ΝΑΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.423,76   8.542,55   

13 ΔΜΕΛΕ5 
1 & 

2 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ(12:30) 28 2,5 5 2,5           2 57,80   7,51   65,31   109 7.118,79   ΝΑΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.423,76   8.542,55   

14 ΔΜΕΛΕ6 
1 & 

2 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ(14:00) 28 2,5 5 2,5           1 57,80   7,51   65,31   109 7.118,79   ΝΑΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.423,76   8.542,55   

15 ΔΜΕΛΕ7 1 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΑΜΝΑΣ-ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΣΤΑΜΝΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΤΑΜΝΑΣ-ΑΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ  22 13,5 27 3,5     10     2 118,79   15,44   134,23   109 14.631,07   ΝΑΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.926,21   17.557,28   

16 ΔΜΕΛΕ8 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΕΥΗΝΟΧΩΡΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
ΤΡΙΚΟΡΦΟ-ΓΑΥΡΟΛΙΜΝΗ-ΖΕΛΕΙΚΑ-ΠΕΡΙΘΩΡΙ-
Κ.ΒΑΣΙΛΙΚΗ 46 27,5 55 5   19,2 3,3     2 169,35   22,01   191,36   109 20.858,24   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 4.171,65   25.029,89   

17 ΔΜΕΛΕ9 2 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ-2ο ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ-
ΕΠΑΛ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΓ.ΗΛΙΑΣ-ΣΤΑΜΝΑ-ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΙ-ΑΙΤΩΛΙΚΟ 63 30,6 61,2 6   20,6 4     2 183,83   23,90   207,73   109 22.642,57   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 4.528,51   27.171,08   

18 ΔΜΕΛΕ10 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΑ-ΜΟΥΣΟΥΡΑ-ΡΕΤΣΙΝΑ 15 17 34 3   2 12     2 130,41   16,95   147,36   109 16.062,24   ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.212,45   19.274,69   

19 ΔΝΑΛΕ1 2 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ-1ο ΛΥΚΕΙΟ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΑΝΩ ΔΑΦΝΗ-ΣΚΑΛΑ-ΛΥΓΙΑΣ 13 16 32 8     8     2 78,18   10,16   88,34   109 9.629,06   ΟΧΙ MINI BUS 1.925,81   11.554,87   

20 ΔΝΑΛΕ2 1 4ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 
ΑΦΡΟΞΥΛΙΑ-Α΄-Γ΄ ΕΡΓ.ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ-
ΜΑΜΟΥΛΑΔΑ-ΣΑΤΛΑΝΕΙΚΑ 46 6,4 12,8 4     2,4     2 69,65   9,05   78,70   109 8.578,30   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.715,66   10.293,96   

21 ΔΝΑΛΕ3 
1 & 

2 ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 
ΠΛΑΤΑΝΙΤΗΣ-ΜΟΛΥΚΡΕΙΟ-ΡΙΖΑ-ΜΑΚΥΝΕΙΑ-
ΑΝΤΙΡΡΙΟ(12:30) 40 16,8 33,6 8   8,8       2 115,16   14,97   130,13   109 14.184,17   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.836,83   17.021,00   

22 ΔΝΑΛΕ4 
1 & 

2 ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 
ΠΛΑΤΑΝΙΤΗΣ-ΜΟΛΥΚΡΕΙΟ-ΡΙΖΑ-ΜΑΚΥΝΕΙΑ-
ΑΝΤΙΡΡΙΟ(14:00) 17 11,7 23,4 3   8,7       1 63,74   8,29   72,03   109 7.851,27   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.570,25   9.421,52   

23 ΔΝΑΛΕ5 
1 & 

2 
4ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ-1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ-2ο ΛΥΚΕΙΟ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΠΙΤΣΙΝΑΙΙΚΑ-ΒΕΛΒΙΝΑ 10 24,4 48,8 2     22,4     2 57,57   7,48   65,05   109 7.090,45   ΟΧΙ MINI BUS 1.418,09   8.508,54   

24 ΔΝΑΛΕ6 2 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ-1ο ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΑΦΡΟΞΥΛΙΑ-ΜΑΜΟΥΛΑΔΑ 44 7,5 15 2,5     5     2 72,57   9,43   82,00   109 8.938,00   ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.787,60   10.725,60   

25 ΔΝΑΛΕ7 
1 & 

2 
4ο-7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ-1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ-2ο ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 

ΦΛΕΣΟΥΡΙΑ-ΜΠΑΝΙΑ-ΒΛΑΧΟΜΑΝΔΡΑ-
ΠΙΤΣΙΝΑΙΙΚΑ 14 25 50 4     21     2 98,34   12,78   111,12   109 12.112,08   ΟΧΙ MINI BUS 2.422,42   14.534,50   

26 ΔΝΑΛΕ8 2 
1ο-2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ-1ο-2ο ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 

ΠΙΤΣΙΝΑΙΙΚΑ-ΜΑΜΟΥΛΑΔΑ-
Γ΄ΕΡΓΑΤ.ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ-ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 41 13 26 7   6       2 116,67   15,17   131,84   109 14.370,56   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.874,11   17.244,67   

27 ΔΝΑΛΕ9 2 1ο-2ο ΛΥΚΕΙΟ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΑΝΩ ΔΑΦΝΗ-ΝΕΟΚΑΣΤΡΟ-ΣΚΑΛΑ-ΛΥΓΙΑΣ 25 10,8 21,6 3   5 2,8     2 88,23   11,47   99,70   109 10.867,30   ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.173,46   13.040,76   

28 ΔΝΑΛΕ10 2 2ο ΛΥΚΕΙΟ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΑΝΩ ΔΑΦΝΗ-ΝΕΟΚΑΣΤΡΟ-ΣΚΑΛΑ-ΛΥΓΙΑΣ 32 10,8 21,6 5     5,8     2 108,70   14,13   122,83   109 13.388,47   ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.677,69   16.066,16   

29 ΔΝΑΛΕ11 1 4ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 
ΜΑΜΟΥΛΑΔΑ-ΣΑΛΤΑΝΕΙΚΑ-Α΄ΕΡΓ.ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ-
Γ΄ΕΡΓΑ.ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ-ΑΦΡΟΞΥΛΙΑ 20 7,5 15 2,5     5     2 72,57   9,43   82,00   109 8.938,00   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.787,60   10.725,60   

30 ΔΝΑΛΕ12 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΓΑΒΡΟΛΙΜΝΗΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΑΝΩ ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΚΑΤΩ ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΧΑΝΙΑ 16 7 14 2   5       2 60,05   7,81   67,86   109 7.396,74   ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.479,35   8.876,09   

31 ΔΝΑΛΕ13 2 1ο ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΤΡΙΚΟΡΦΟ-ΓΑΥΡΟΛΙΜΝΗ-ΡΙΖΑ-ΜΑΚΥΝΕΙΑ 20 28,6 57,2 4   10 14,6     2 168,42   21,89   190,31   109 20.743,79   ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 4.148,76   24.892,55   

32 ΔΝΑΛΕ14 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΓΑΛΑΤΑ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΠΕΡΙΘΩΡΙ-ΚΡΥΟΝΕΡΙ 20 11 22 2   9       2 64,36   8,37   72,73   109 7.927,57   ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.585,51   9.513,08   

33 ΔΞΗΛΕ1 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΝΔΗΛΑΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΧΩΡΙ-ΠΑΝΑΓΟΥΛΑ 16 18,6 37,2   6   12,6     2 154,64   20,10   174,74   109 19.046,66   ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.809,33   22.855,99   

34 ΔΞΗΛΕ2 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΝΔΗΛΑΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΚΑΝΔΗΛΑ-ΜΥΤΙΚΑΣ 27 7 14   2   5     2 64,53   8,39   72,92   109 7.948,28   ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.589,66   9.537,94   

35 ΔΞΗΛΕ3 2 ΛΥΚΕΙΟ ΜΥΤΙΚΑ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΧΩΡΙ-ΒΑΡΝΑΚΑΣ 53 18,6 37,2   6   12,6     2 154,64   20,10   174,74   109 19.046,66   ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.809,33   22.855,99   

36 ΔΞΗΛΕ4 
1 & 

2 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΣΤΑΚΟΥ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ 

ΜΠΑΜΠΙΝΗ-ΜΑΧΑΙΡΑ-ΣΚΟΥΡΤΟΥ-
ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ 32 28,2 56,4   2   26,2     2 186,24   24,21   210,45   109 22.939,05   ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 4.587,81   27.526,86   

37 ΔΞΗΛΕ5 
1 & 

2 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΣΤΑΚΟΥ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΒΛΥΖΙΑΝΑ-ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ 13 17,3 34,6   2   15,3     2 72,02   9,36   81,38   109 8.870,42   ΟΧΙ MINI BUS 1.774,08   10.644,50   



51 
 

38 ΔΞΗΛΕ6 1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΑΣΤΑΚΟΥ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ-ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΑ-ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ 31 26,6 53,2 4 3 13 6,6     2 193,78   25,19   218,97   109 23.867,73   ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 4.773,55   28.641,28   

39 ΔΞΗΛΕ7 
1 & 

2 ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΦΗΤΕΙΩΝ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΚΟΥΒΑΡΑ-ΑΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ-ΠΑΠΠΑΔΑΤΟΣ 23 12,4 24,8 2   2,4 8     2 100,15   13,02   113,17   109 12.335,53   ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.467,11   14.802,64   

                        
                    

508.278,99   
  

101.655,80   609.934,79   

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 
 

 
  

 

  
          

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Τιμή Καυσίμου Υπολογισμού = 1,38€/λίτρο   
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ           
  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ           
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                
  

                       
  

                       
  

      
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ     
  

      ΟΜΑΔΑ 2 (ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ,ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ,ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΟΥ)     
  

      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΑΝΑ ΔΗΜΟ ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ     
  

      ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ     
  

      ΤΜΗΜΑ 2     
  

                       
  

                         ΟΜΑΔΑ 2η 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΑΝΑ ΔΗΜΟ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

Α/Α 

 Κ
Ω

ΔΙ
ΚΟ

Σ 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ο

Υ 

ΒΑ
Θ

Μ
ΙΔ

Α 
ΕΚ

Π
ΑΙ

ΔΕ
ΥΣ

Η
Σ 

Α΄
Θ

Μ
ΙΑ

 (1
)  

- Β
΄Θ

Μ
ΙΑ

 (2
) 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕ ΤΟ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΔΗ
Μ

Ο
Σ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
Μ

ΕΤ
ΑΦ

ΕΡ
Ο

Μ
ΕΝ

Ω
Ν

 Μ
ΑΘ

Η
ΤΩ

Ν
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Α

Π
ΛΗ

Σ 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Δ

ΙΠ
ΛΗ

Σ 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 

ΕΙΔΟΣ ΟΔΟΥ (ΧΛΜ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

ΑΠ
ΛΗ

 (1
)  

  ή
   

 Δ
ΙΠ

ΛΗ
 Δ

ΙΑ
ΔΡ

Ο
Μ

Η 
(2

) 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΟ

Υ 
ΣΥ

Μ
Φ

Ω
Ν

Α 
Μ

Ε 
ΤΗ

Ν 
24

00
1/

20
13

 
ΚΥ

Α 
 - 

 Χ
Ω

ΡΙ
Σ 

Φ
ΠΑ

 (€
)  

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ο
Υ 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Π
ΡΑ

ΓΜ
ΑΤ

Ο
ΠΟ

ΙΗ
Θ

. Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 α
πό

 
11

/9
/2

01
4-

28
/0

2/
20

15
  

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
  Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 (€
) Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

ΣΥ
Ν

Ο
ΔΟ

Σ 
(Ν

ΑΙ
 - 

Ο
ΧΙ

) 

Μ
ΕΤ

ΑΦ
Ο

ΡΙ
ΚΟ

 Μ
ΕΣ

Ο
 (Μ

ΙΚ
ΡΟ

 Λ
ΕΩ

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

 - 
Μ

ΕΓ
ΑΛ

Ο
 

ΛΕ
Ω

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

 - 
ΤΑ

ΞΙ
 - 

ΕΙ
ΔΙ

ΚΑ
 Δ

ΙΑ
Μ

Ο
ΡΦ

Ω
Μ

ΕΝ
Ο

 Ο
ΧΗ

Μ
Α)

 

ΔΙ
ΚΑ

ΙΩ
Μ

Α 
ΠΡ

Ο
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
 2

0%
 Ε

ΠΙ
 Τ

Ο
Υ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Υ 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ω

Ν 
Μ

Ε 
Φ

ΠΑ
 (€

) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Σ 

Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
Μ

Ε 
ΤΑ

 Δ
ΙΚ

ΑΙ
Ω

Μ
ΑΤ

Α 
Π

ΡΟ
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

(€
) 

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΧΩΜΑ - 
ΧΙΟΝΙ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

0-
5%

 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η 

  >
5%

 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

0-
5%

 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η 

  >
5%

 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

  0
-5

%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η 

  >
5%

 

1 ΔΑΛΕ1 
1 & 

2  
1ο ΓΕΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ-1ο ΕΠΑΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ-17ο 
ΔΗΜ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ-5ο-7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΣΙΤΟΜΕΝΑ-ΣΚΟΥΤΕΡΑ 16 25,9 51,8 4   5 16,9     2 161,56 21,00 182,56 109 19.899,04 OXI 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.979,81 23.878,85 

2 ΔΑΛΕ2 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΓΑΒΑΛΟΥΣ-ΕΠΑΛ ΜΑΚΡΥΝΕΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΑΓ.ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ-ΑΝΩ ΜΑΚΡΙΝΟΥ-ΒΑΡΚΑ-
ΔΑΦΝΙΑ 25 24 48 2,2   11,9 9,9     2 148,97 19,37 168,34 109 18.349,06 OXI 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.669,81 22.018,87 

3 ΔΑΛΕ3 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ-ΕΠΑΛ ΚΑΙΝΟΥΡΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑ-ΝΕΡΟΜΑΝΑ 9 18,4 36,8 8,9     9,5     2 85,95 11,17 97,12 109 10.586,08 OXI MINI BUS 2.117,22 12.703,30 

4 ΔΑΛΕ4 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓ.ΒΛΑΣΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΦΡΑΓΚΟΣΚΑΛΑ-ΚΕΛΑΝΙΤΗΣ  10 16,3 32,6   8,15   8,15     2 89,35 11,62 100,97 109 11.005,73 OXI MINI BUS 2.201,15 13.206,88 

5 ΔΑΛΕ5 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ-ΤΡΑΓΑΝΑ(ΔΡΟΜ.ΣΤΙΣ 8:00 & 12:30 
& 14:00) 30 24,3 48,6 9   15,3       2 145,73 18,95 164,68 109 17.950,12 OXI 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.590,02 21.540,14 

6 ΔΑΛΕ6 2 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΚΕΧΡΙΝΙΑ-ΣΑΡΔΗΝΙΑ-ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ-ΦΥΤΕΙΕΣ-
ΟΧΘΙΑ-ΛΕΠΕΝΟΥ-ΑΓ.ΚΩΝ/ΝΟΣ 17 69,7 139,4 6   56,7 7     2 333,27 43,32 376,59 109 41.048,31 OXI 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 8.209,66 49.257,97 



53 
 

7 ΔΑΛΕ7 
1 & 

2 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ-ΕΠΑΛ ΚΑΝΟΥΡΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΡΥΟ ΝΕΡΟ-ΚΥΡΑ ΒΓΕΝΑ-ΠΑΛΑΙΟΚΑΡΥΑ 13 16 32   8   8     2 88,12 11,45 99,57 109 10.853,13 OXI MINI BUS 2.170,63 13.023,76 

8 ΔΑΛΕ8 2 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ-2ο-4ο ΛΥΚΕΙΟ-1ο-2ο ΕΠΑΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 10 26,4 52,8 6   5,4 15     2 102,83 13,37 116,20 109 12.665,80 OXI MINI BUS 2.533,16 15.198,96 

9 ΔΑΛΕ9 2 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΓΑΒΑΛΟΥ-ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ-ΜΑΤΑΡΑΓΚΑ-
ΚΕΡΑΣΟΒΟ-ΖΕΥΓΑΡΑΚΙ-ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟ-
ΚΑΙΝΟΥΡΙΟ-Ν.ΑΒΟΡΑΝΗ 16 30 60 10   20       2 202,60 26,34 228,94 109 24.954,46 OXI 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 4.990,89 29.945,35 

10 ΔΑΛΕ10 
1 & 

2 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ-16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΗΓΑΝΑΣ-ΤΡΟΧΟΣ-
ΚΟΚΚΙΝΟΠΗΛΙΑ 14 12,7 25,4 9 3,7         2 83,64 10,87 94,51 109 10.301,59 OXI MINI BUS 2.060,32 12.361,91 

11 ΔΑΛΕ11 2 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΝΕΟΧΩΡΙ-ΛΕΣΙΝΙ-ΓΟΥΡΙΑ-ΑΙΤΩΛΙΚΟ-
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟ-ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΔΟΚΙΜΙΟΥ 15 63,2 126,4 9   54,2       2 202,42 26,31 228,73 109 24.931,57 OXI MINI BUS 4.986,31 29.917,88 

12 ΔΑΛΕ12 2 
1ο-2ο ΓΕΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ-1ο ΕΠΑΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ-4ο-5ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΣΑΡΓΙΑΔΑ-ΣΚΟΥΤΕΡA 14 46,2 92,4 4   5 37,2     2 171,21 22,26 193,47 109 21.088,23 OXI MINI BUS 4.217,65 25.305,88 

13 ΔΑΛΕ13 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΑΝΤΑΝΑΣΣΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΛΟΥΤΡΑ ΜΥΡΤΙΑΣ-ΒΑΡΕΙΑ-ΔΟΓΡΗ 26 9,8 19,6 9,8           2 103,28 13,43 116,71 109 12.721,39 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.544,28 15.265,67 

14 ΔΑΛΕ14 1 20ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΡΟΥΠΑΚΙΑΣ-ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ-ΣΥΝ.ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ-
ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ 52 20 24 48 24,00           2 75,00 9,75 84,75 109 9.237,75 OXI 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.847,55 11.085,30 

15 ΔΑΛΕ15 2 1ο-2ο ΕΠΑΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ-3ο-5ο ΓΕΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΑΛΑΙΟΜΑΝΙΝΑ-ΡΙΓΑΝΗ-ΓΟΥΡΙΩΤΙΣΣΑ 31 41,9 83,8 4   30 7,9     2 211,27 27,46 238,73 109 26.021,57 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 5.204,31 31.225,88 

16 ΔΑΛΕ16 1 7ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΔΥΟ ΡΕΜΜΑΤΑ 18 1,8 3,6 0,9 0,9         2 52,70 6,85 59,55 109 6.490,95 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.298,19 7.789,14 

17 ΔΑΛΕ17 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΜΑΤΑΡΑΓΚΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΕΡΑΣΟΒΟ-ΠΑΠΑΔΑΤΕΣ 14 23,1 46,2 2   5 16,1     2 138,56 18,01 156,57 109 17.066,13 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.413,23 20.479,36 

18 ΔΑΛΕ18 2 ΛΥΚΕΙΟ ΓΑΒΑΛΟΥΣ-ΕΠΑΛ ΜΑΚΡΥΝΕΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΣΙΤΑΡΑΛΩΝΑ-ΠΑΜΦΙΟ-ΜΑΡΑΘΙΑΣ-
ΚΑΨΟΡΑΧΗ-ΔΑΦΝΙΑΣ-ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-
ΤΡΙΧΩΝΙΟ(12:30) 57 16,6 33,2 8   8,6       2 114,64 14,90 129,54 109 14.119,86 OXI 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.823,97 16.943,83 

19 ΔΑΛΕ19 2 ΛΥΚΕΙΟ ΓΑΒΑΛΟΥΣ-ΕΠΑΛ ΜΑΚΡΥΝΕΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΣΙΤΑΡΑΛΩΝΑ-ΠΑΜΦΙΟ-ΜΑΡΑΘΙΑΣ-
ΚΑΨΟΡΑΧΗ-ΔΑΦΝΙΑΣ-ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-
ΤΡΙΧΩΝΙΟ(14:00) 29 16,6 33,2 8   8,6       1 57,32 7,45 64,77 109 7.059,93 OXI 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.411,99 8.471,92 

20 ΔΑΛΕ20 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.Κ.ΜΑΚΡΥΝΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΣΙΤΑΡΑΛΩΝΑ-ΠΑΜΦΙΟ-ΜΑΡΑΘΙΑΣ 10 9,5 19 4   5,5       2 43,88 5,71 49,59 109 5.405,31 OXI MINI BUS 1.081,06 6.486,37 

21 ΔΑΛΕ21 
1 & 

2 ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΑΒΑΛΟΥΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΑΨΟΡΑΧΗ-ΔΑΦΝΙΑΣ-ΑΓ.ΑΝΔΡΕΑΣ 57 13,2 26,4 6,2   7       2 113,02 14,69 127,71 109 13.920,39 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.784,08 16.704,47 

22 ΔΑΛΕ4-3 2 3ο-5ο ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ1ο-2ο ΕΠΑΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΣΤΑΚΟΣ-ΜΑΧΑΙΡΑΣ-ΜΠΑΜΠΙΝΗ-ΦΥΤΕΙΕΣ 16 55 110 2   53       2 274,41 35,67 310,08 109 33.798,72 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 6.759,74 40.558,46 

23 ΔΑΜΦΛΕ1 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΚΕΧΡΙΝΙΑ-ΣΑΡΔΗΝΙΑ 21 16 32 2 2 2 10     2 120,19 15,62 135,81 109 14.803,29 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.960,66 17.763,95 

24 ΔΑΜΦΛΕ2 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ-ΡΙΒΙΟ 16 20 40   3 17       2 108,24 14,07 122,31 109 13.331,79 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.666,36 15.998,15 

25 ΔΑΜΦΛΕ3 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΕΜΠΕΣΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΤΡΙΚΛΙΝΟ-ΑΡΩΝΙΑΔΑ-ΚΑΤΩ ΣΤΑΘΑΣ 12 28,3 56,6 3,3   5 20     2 103,26 13,42 116,68 109 12.718,12 OXI MINI BUS 2.543,62 15.261,74 

26 ΔΑΜΦΛΕ4 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΕΜΠΕΣΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
ΑΜΟΡΓΙΑΝΟΙ-ΠΟΔΟΓΟΡΑ-ΜΑΛΕΣΙΑΔΑ-
ΓΕΦ.ΒΕΡΓΑΣ-ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟ 54 32,1 64,2 5   13,6 13,6     2 185,91 24,17 210,08 109 22.898,72 OXI 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 4.579,74 27.478,46 

27 ΔΑΜΦΛΕ5 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΥΤΡΟΥ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΦΤΕΛΙΑ-ΛΟΥΤΡΟ 17 24,5 49   3 10 11,5     2 149,79 19,47 169,26 109 18.449,34 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.689,87 22.139,21 

28 ΔΑΜΦΛΕ6 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΕΜΠΕΣΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΥΛΑΚΙ-ΒΡΟΥΒΙΑΝΑ-ΠΕΡΔΙΚΑΚΙ-ΠΗΓΑΔΙΑ 23 31,3 62,6 3     28,3     2 227,36 29,56 256,92 109 28.004,28 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 5.600,86 33.605,14 

29 ΔΑΜΦΛΕ7 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΕΜΠΕΣΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΠΑΤΙΟΠΟΥΛΟ-ΘΥΑΜΟΣ-ΚΑΜΙΝΟΣ-ΑΓΡΙΔΙ 38 20,3 40,6   2 3,7 14,6     2 130,19 16,92 147,11 109 16.034,99 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.207,00 19.241,99 

30 ΔΑΜΦΛΕ8 2 ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΕΤΟΣ-ΚΟΜΠΟΤΙ-ΤΡΥΦΟΥ-ΚΑΤΟΥΝΑ 18 48,5 97 4   38,5 6     2 268,55 34,91 303,46 109 33.077,14 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 6.615,43 39.692,57 

31 ΔΑΜΦΛΕ9 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΛΟΥΤΡΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
ΑΜΠΕΛΑΚΙ-ΚΑΜΠΟΣ ΑΜΠΕΛΑΚΙΟΥ-
ΔΙΑΣΤ.ΜΠΟΥΚΑΣ 20 10,8 21,6 1,5 1,5 3,9 3,9     2 83,96 10,92 94,88 109 10.341,92 OXI 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.068,38 12.410,30 

32 ΔΑΜΦΛΕ10 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΘΥΑΜΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΠΕΤΣΑΛΙΑ-ΔΙΑΚΟΠΙΑ-ΠΑΤΙΟΠΟΥΛΟ-ΑΓΡΙΔΙ 23 28,5 57 2   16,5 10     2 149,31 19,41 168,72 109 18.390,48 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.678,10 22.068,58 

33 ΔΑΜΦΛΕ11 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΣΑΡΔΗΝΙΑ 41 9,1 18,2 2 2   5,1     2 86,33 11,22 97,55 109 10.632,95 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.126,59 12.759,54 

34 ΔΑΜΦΛΕ12 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΚΑΤΑΦΟΥΡΚΟ-ΑΝΟΙΞΙΑΤΙΚΟ-ΛΟΥΤΡΟ 30 18 36 2   16       2 88,30 11,48 99,78 109 10.876,02 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.175,20 13.051,22 



54 
 

35 ΔΑΜΦΛΕ13 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΥΤΡΟΥ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΜΠΕΛΑΚΙ-ΚΑΜΠΟΣ-ΜΠΟΥΚΑ 40 25,5 51 5,5   10 10     2 148,65 19,32 167,97 109 18.308,73 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.661,75 21.970,48 

36 ΔΑΜΦΛΕ14 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΥΤΡΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΜΠΟΥΚΑ 35 13,8 27,6 2   11,8       2 52,70 6,85 59,55 109 6.490,95 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.298,19 7.789,14 

37 ΔΑΜΦΛΕ15 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ-ΣΚΡΕΙΚΟ-ΤΣΟΥΚΑ-ΠΡΟΦΗΤΗΣ 
ΗΛΙΑΣ-ΑΝΟΙΞΙΑΤΙΚΟ-ΛΟΥΤΡΟ 32 29,3 58,6 3,3   8 18     2 174,66 22,71 197,37 109 21.513,33 OXI 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 4.302,67 25.816,00 

38 ΔΑΜΦΛΕ16 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΣΤΑΝΟΥ 35 9 18   3 6       2 72,24 9,39 81,63 109 8.897,67 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.779,53 10.677,20 

39 ΔΑΜΦΛΕ17 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΣΠΑΡΤΟ 33 9,4 18,8   3 6,4       2 74,20 9,65 83,85 109 9.139,65 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 1.827,93 10.967,58 

40 ΔΑΜΦΛΕ18 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
ΜΑΛΕΣΙΑΔΑ-ΑΜΟΡΓΙΑΝΟΙ-ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΙ-
ΒΑΡΕΤΑΔΑ 36 49,8 99,6 6     43,8     2 324,70 42,21 366,91 109 39.993,19 OXI 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 7.998,64 47.991,83 

41 ΔΘΛΕ1 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ-ΘΕΡΜΟΥ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ 
ΚΑΤΩ ΜΑΚΡΥΝΟΥ-ΠΑΜΦΙΟ-ΜΑΡΑΘΙΑΣ-
ΣΙΤΑΡΑΛΩΝΑ 18 13,1 26,2 3,1   6 4     2 94,31 12,26 106,57 109 11.616,13 OXI 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.323,23 13.939,36 

42 ΔΘΛΕ2 
1 & 

2 ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΛΟΥΤΡΑ ΣΤΑΧΤΗΣ-ΑΒΑΡΙΚΟΣ-ΚΟΦΤΡΑ 16 18,6 37,2 2     16,6     2 138,69 18,03 156,72 109 17.082,48 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.416,50 20.498,98 

43 ΔΘΛΕ3 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΚΑΛΟΥΔΙ-ΑΝΑΛΗΨΗ-ΠΕΤΡΟΧΩΡΙ 17 20,5 41 2     18,5     2 150,16 19,52 169,68 109 18.495,12 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.699,02 22.194,14 

44 ΔΘΛΕ4 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑ-ΛΕΥΚΟ-ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ 22 11,8 23,6 2     9,8     2 102,07 13,27 115,34 109 12.572,06 OXI 
ΜΕΓΑΛΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.514,41 15.086,47 

                        
                    

743.143,47 
  

148.628,69 891.772,16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



55 
 

 

 
 

          

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Τιμή Καυσίμου Υπολογισμού = 1,38€/λίτρο   
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ           

  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ           
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                
  

                       
  

                       
  

      
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ     
  

      
ΟΜΑΔΑ 3 (ΜΟΥΣΙΚΑ,ΣΜΕΑ,ΕΠΑΛ,ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΑ,ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΑ & 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ)     
  

      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΑΝΑ ΔΗΜΟ ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ     
  

      ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ     
  

      ΤΜΗΜΑ 3     
  

                       
  

                         ΟΜΑΔΑ 3η 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΑΝΑ ΔΗΜΟ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

Α/Α 

 Κ
Ω

ΔΙ
ΚΟ

Σ 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ο

Υ 

ΒΑ
Θ

Μ
ΙΔ

Α 
ΕΚ

Π
ΑΙ

ΔΕ
ΥΣ

Η
Σ 

Α΄
Θ

Μ
ΙΑ

 (1
)  

- Β
΄Θ

Μ
ΙΑ

 (2
) 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕ ΤΟ 

ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΔΗ
Μ

Ο
Σ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 
ΑΡ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ 

Μ
ΕΤ

ΑΦ
ΕΡ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν
 Μ

ΑΘ
ΗΤ

Ω
Ν 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Α

ΠΛ
ΗΣ

 Δ
ΙΑ

ΔΡ
Ο

Μ
ΗΣ

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Δ

ΙΠ
ΛΗ

Σ 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
ΗΣ

 ΕΙΔΟΣ ΟΔΟΥ (ΧΛΜ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

ΑΠ
ΛΗ

 (1
)  

  ή
   

 Δ
ΙΠ

ΛΗ
 Δ

ΙΑ
ΔΡ

Ο
Μ

Η 
(2

) 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΟ

Υ 
ΣΥ

Μ
Φ

Ω
Ν

Α 
Μ

Ε 
ΤΗ

Ν 
24

00
1/

20
13

 
ΚΥ

Α 
 - 

 Χ
Ω

ΡΙ
Σ 

Φ
ΠΑ

 (€
)  

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ο
Υ 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Π
ΡΑ

ΓΜ
ΑΤ

Ο
ΠΟ

ΙΗ
Θ

. Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 α
πό

 
11

/9
/2

01
4-

28
/0

2/
20

15
  

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
  Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 (€
) Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

ΣΥ
Ν

Ο
ΔΟ

Σ 
(Ν

ΑΙ
 - 

Ο
ΧΙ

) 

Μ
ΕΤ

ΑΦ
Ο

ΡΙ
ΚΟ

 Μ
ΕΣ

Ο
 (Μ

ΙΚ
ΡΟ

 Λ
ΕΩ

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

 - 
Μ

ΕΓ
ΑΛ

Ο
 

ΛΕ
Ω

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

 - 
ΤΑ

ΞΙ
 - 

ΕΙ
ΔΙ

ΚΑ
 Δ

ΙΑ
Μ

Ο
ΡΦ

Ω
Μ

ΕΝ
Ο

 Ο
ΧΗ

Μ
Α)

 

ΔΙ
ΚΑ

ΙΩ
Μ

Α 
ΠΡ

Ο
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
 2

0%
 Ε

ΠΙ
 Τ

Ο
Υ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Υ 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ω

Ν 
Μ

Ε 
Φ

ΠΑ
 (€

) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Σ 

Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
Μ

Ε 
ΤΑ

 Δ
ΙΚ

ΑΙ
Ω

Μ
ΑΤ

Α 
Π

ΡΟ
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

(€
) 

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΧΩΜΑ - 
ΧΙΟΝΙ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
 0

-5
%

 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η 

   
   

   
   

>5
%

 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η 

   
   

   
 >

5%
 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η 

   
   

   
   

   
 >

5%
 

1 ΔΑΛΕ1-3 2 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΜΥΡΤΙΑ-ΒΑΡΕΙΑ-ΚΑΙΝΟΥΡΙΟ-ΕΝΤΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 20 21 42 15   6       2 160,77 20,90 181,67 109 19.802,03 ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.960,41 23.762,44 

2 ΔΑΛΕ2-3 2 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΛΕΠΕΝΟΥ-ΣΤΡΑΤΟΣ-ΝΕΑΠΟΛΗ-ΕΝΤΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 18 24 48 14   10       2 168,58 21,92 190,50 109 20.764,50 ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 4.152,90 24.917,40 

3 ΔΑΛΕ3-3 2 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΛΙΑ-ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ-ΑΙΤΩΛΙΚΟ 38 40 80 8   30 2     2 244,10 31,73 275,83 109 30.065,47 ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 6.013,09 36.078,56 

4 ΔΑΛΕ5-3 1 1ο ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΚΡΥΣΤΑΛΛΗ-ΗΡΩΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΟΥ-ΠΛ.ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ-ΜΑΚΡΗ-
ΠΕΡΙΦ.ΟΔΟΣ-14ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ(mini bus) 10 10,1 20,2 5 5,1         2 112,67 14,65 127,32 109 13.877,88 ΝΑΙ MINI BUS 2.775,58 16.653,46 

5 ΔΑΛΕ6-3 2 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΕΝΤΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 40 9 18 5 4         2 109,71 14,26 123,97 109 13.512,73 ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.702,55 16.215,28 



56 
 

6 ΔΑΛΕ7-3 2 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΑΛΥΒΙΑ-ΔΟΚΙΜΙ-ΕΝΤΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 32 15,9 31,8 11,9 4         2 167,05 21,72 188,77 109 20.575,93 ΟΧΙ 
ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 4.115,19 24.691,12 

7 ΔΑΛΕ8-13 2 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ-ΠΑΠΠΑΔΑΤΕΣ-ΖΕΥΓΑΡΑΚΙ-
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟ-ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΙΓΑΝΑΣ-ΕΝΤΟΣ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 23 22,4 44,8 8   14,4       2 155,85 20,26 176,11 109 19.195,99 ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 3.839,20 23.035,19 

8 ΔΜΛΕ1-3 2 ΕΠΑΛ ΚΑΤΟΧΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΙΤΩΛΙΚΟ 24 10 20 6   4       2 82,88 10,78 93,66 109 10.208,94 ΟΧΙ ΜΕΓΑΛΟ 2.041,79 12.250,73 

9 ΔΜΛΕ2-3 2 
ΕΠΑΛ ΚΑΤΟΧΗΣ-ΕΠΑΛ-
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΣΤΑΚΟΣ-ΛΕΣΙΝΙ-ΚΑΤΟΧΗ-ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΣ-ΓΟΥΡΙΑ 17 58,4 116,8 6   46,4 6     2 327,44 42,57 370,01 109 40.331,09 ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 8.066,22 48.397,31 

10 ΔΜΛΕ3-3 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟ-ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΣ-ΓΟΥΡΙΑ-ΑΙΤΩΛΙΚΟ-
ΕΝΤΟΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 14 42,6 85,2 5   27,6 10     2 172,26 22,39 194,65 109 21.216,85 ΝΑΙ ΜΙΝΙ BUS 4.243,37 25.460,22 

11 ΔΝΛΕ1-3 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 
ΠΛΑΤΑΝΙΤΗΣ-ΠΑΛΑΙΟΠΑΝΑΓΙΑ-ΑΛΩΝΑΚΙ-
ΓΡΙΜΠΟΒΟ-ΣΚΑ 9 22 44 22,00           2 121,70 15,82 137,52 109 14.989,68 ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.997,94 17.987,62 

12 ΔΝΛΕ2-3 2 ΕΕΕΕΚ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 
ΛΥΓΙΑΣ-ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟ-ΛΑΟΥΡΔΕΚΗ-Β ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ 
ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ-ΠΑΛΑΙΟΠΑΝΑΓΙΑ-ΨΑΝΗ 9 16 32 16,00           2 94,41 12,27 106,68 109 11.628,12 ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2.325,62 13.953,74 

13 ΔΝΛΕ3-3 2 ΕΠΑΛ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

ΣΠΗΛΙΑ-ΣΕΡΓΟΥΛΑ-ΜΑΡΑΘΙΑΣ-ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ-
ΛΟΓΓΟΣ-ΜΑΛΑΜΑΤΑ-ΕΥΠΑΛΙΟ-ΠΕΥΚΑΚΙ-
ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 45 38,2 76,4 10   23,2 5     2 218,50 28,40 246,90 109 26.912,10 ΟΧΙ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 5.382,42 32.294,52 

                        
                    

263.081,31 
  

52.616,26 315.697,57 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



57 
 

 
 

 

  
          

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Τιμή Καυσίμου Υπολογισμού = 1,38€/λίτρο   
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ           

  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ           
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                
  

                       
  

                       
  

                       
  

                       
  

      ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ     
  

      ΟΜΑΔΑ 3     
  

      ΤΜΗΜΑ 4     
  

      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ      
  

      ΤΑΞΙ     
  

                       
  

                       
  

                       
  

                       
  

                         ΟΜΑΔΑ 3η 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ  ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

Α/Α 

 Κ
Ω

ΔΙ
ΚΟ

Σ 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ο

Υ 

ΒΑ
Θ

Μ
ΙΔ

Α 
ΕΚ

Π
ΑΙ

ΔΕ
ΥΣ

Η
Σ 

Α΄
Θ

Μ
ΙΑ

 (1
)  

- Β
΄Θ

Μ
ΙΑ

 (2
) 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕ ΤΟ 

ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΔΗ
Μ

Ο
Σ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
Μ

ΕΤ
ΑΦ

ΕΡ
Ο

Μ
ΕΝ

Ω
Ν

 Μ
ΑΘ

Η
ΤΩ

Ν
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Α

ΠΛ
ΗΣ

 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
ΗΣ

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Δ

ΙΠ
ΛΗ

Σ 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
Η

Σ ΕΙΔΟΣ ΟΔΟΥ (ΧΛΜ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

ΑΠ
ΛΗ

 (1
)  

  ή
   

 Δ
ΙΠ

ΛΗ
 Δ

ΙΑ
ΔΡ

Ο
Μ

Η 
(2

) 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΟ

Υ 
ΣΥ

Μ
Φ

Ω
Ν

Α 
Μ

Ε 
ΤΗ

Ν 
24

00
1/

20
13

 Κ
ΥΑ

  -
  Χ

Ω
ΡΙ

Σ 
Φ

ΠΑ
 (€

)  

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ο
Υ 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Π
ΡΑ

ΓΜ
ΑΤ

Ο
ΠΟ

ΙΗ
Θ

. Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 α
πό

 
11

/9
/2

01
4-

28
/0

2/
20

15
  

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
  Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 (€
) Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

ΣΥ
Ν

Ο
ΔΟ

Σ 
(Ν

ΑΙ
 - 

Ο
ΧΙ

) 

Μ
ΕΤ

ΑΦ
Ο

ΡΙ
ΚΟ

 Μ
ΕΣ

Ο
 (Μ

ΙΚ
ΡΟ

 Λ
ΕΩ

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

 - 
Μ

ΕΓ
ΑΛ

Ο
 Λ

ΕΩ
Φ

Ο
ΡΕ

ΙΟ
 - 

ΤΑ
ΞΙ

 - 
ΕΙ

ΔΙ
ΚΑ

 
ΔΙ

ΑΜ
Ο

ΡΦ
Ω

Μ
ΕΝ

Ο
 Ο

ΧΗ
Μ

Α)
 

ΔΙ
ΚΑ

ΙΩ
Μ

Α 
ΠΡ

Ο
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
 2

0%
 Ε

ΠΙ
 Τ

Ο
Υ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Υ 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Σ 

Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
Μ

Ε 
ΤΑ

 Δ
ΙΚ

ΑΙ
Ω

Μ
ΑΤ

Α 
Π

ΡΟ
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

(€
) 

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΧΩΜΑ - 
ΧΙΟΝΙ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
 0

-5
%

 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

 >
5%

 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
  >

5%
 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

   
  >

5%
 

1 ΔΑΤΑ1 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΑΒΑΛΟΥΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΝΩ ΜΑΚΡΥΝΟΥ-ΓΑΒΡΙΑ 4 10,00 20       10,00     2 25,90 3,37 29,27 109  3.190,43 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 638,09 3.828,52 

2 ΔΑΤΑ2 2 (ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)ΛΥΚΕΙΟ ΓΑΒΑΛΟΥΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΠΗΓΑΔΟΥΛΙΑ-ΑΓΙΟΙ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ-ΑΝΩ ΜΑΚΡΥΝΟΥ 4 12,00 24       12,00     2 28,14 3,66 31,80 109  3.466,20 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 693,24 4.159,44 

3 ΔΑΤΑ3 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΚΑΤΩ ΜΑΚΡΥΝΟΥΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΓΑΒΡΙΑΣ 1 1,80 3,6     1,80       2 16,34 2,12 18,46 109  2.012,14 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 402,43 2.414,57 

4 ΔΑΤΑ4 2 ΕΙΔ.ΕΠΑΓ/ΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ-
ΑΓ.ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 20-
ΔΗΜΟΤΣΕΛΙΟΥ 3-ΣΠΟΛΑΙΤΑ 4 31,40 62,8     31,40       2 50,44 6,56 57,00 109  6.213,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.242,60 7.455,60 

5 ΔΑΤΑ5 2 ΕΙΔ.ΕΠΑΓ/ΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΑΓ.ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 20-
ΔΗΜΟΤΣΕΛΙΟΥ 3-ΣΠΟΛΑΙΤΑ 3 15,00 30     15,00       2 28,35 3,69 32,04 109  3.492,36 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 698,47 4.190,83 



58 
 

6 ΔΑΤΑ6 2 ΕΕΕΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΤΡΙΚΟΥΠΗ 134-
ΓΕΩΡΓΑΚΗ 3-ΒΑΡΝΑΚΙΩΤΗ & 
ΧΑΡ.ΤΡΙΚΟΥΠΗ 3 9,00 18 9,00           2 26,67 3,47 30,14 109  3.285,26 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 657,05 3.942,31 

7 ΔΑΤΑ7 2 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΤΖΑΜΙ-ΜΕΓΑΛΗ ΧΩΡΑ-ΛΕΥΚΑ-
ΜΠΟΥΖΙ-ΤΣΙΑΚΑΓΚΕΙΚΑ-ΤΟ 
ΜΕΣΗΜΕΡΙ ΕΚΤΕΛΕΙ ΚΑΙ 
ΣΠΟΛΑΙΤΑ 4 18,00 36     18,00       2 34,02 4,42 38,44 109  4.189,96 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 837,99 5.027,95 

8 ΔΑΤΑ8 2 ΕΕΕΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 250-
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟ 2 50,00 100     50,00       2 77,88 10,12 88,00 109  9.592,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.918,40 11.510,40 

9 ΔΑΤΑ9 2 ΕΙΔ.ΕΠΑΓ/ΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΣΥΝ.ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ-
ΑΓ.ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ-ΕΥΤΥΧΙΑΣ 
ΚΑΛΥΒΑ 4-Ι.ΡΙΤΣΟΥ 33 4 15,60 31,2 15,60           2 36,04 4,68 40,72 109  4.438,48 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 887,70 5.326,18 

10 ΔΑΤΑ10 2 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΑΜΑΡΟΥΛΑ-ΚΟΚΚΙΝΟΠΥΛΙΑ 3 5,00 10     5,00       2 19,25 2,50 21,75 109  2.370,75 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 474,15 2.844,90 

11 ΔΑΤΑ11 2 
ΚΑΙΝΟΥΡΙΟ(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)-ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΜΥΡΤΙΑ-ΠΑΡΑΒΟΛΑ 2 14,40 28,8     14,40       2 27,81 3,61 31,42 109  3.424,78 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 684,96 4.109,74 

12 ΔΑΤΑ12 2 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΜΑΡΙΑΣ ΚΑΛΛΑΣ 6 1 2,10 4,2 2,10           2 17,50 2,27 19,77 109  2.154,93 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 430,99 2.585,92 

13 ΔΑΤΑ13 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΝΕΑ ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 4 2,70 5,4       2,70     2 17,73 2,30 20,03 109  2.183,27 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 436,65 2.619,92 

14 ΔΑΤΑ14 1 ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ-ΑΝΩ ΤΡΑΓΑΝΑ 4 3,60 7,2       3,60     2 17,97 2,34 20,31 109  2.213,79 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 442,76 2.656,55 

15 ΔΑΤΑ15 2 ΕΕΕΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΖΑΧ.ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ 4 -
ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ & ΔΥΡΡΟΥ 1 2 10,00 20 10,00           2 28,00 3,64 31,64 109  3.448,76 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 689,75 4.138,51 

16 ΔΑΤΑ16 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΣΤΡΑΤΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΜΑΤΣΟΥΚΙ-ΛΙΑΠΙΚΑ 4 6,00 12 6,00           2 22,68 2,95 25,63 109  2.793,67 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 558,73 3.352,40 

17 ΔΑΤΑ17 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΣΤΡΑΤΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΜΑΤΣΟΥΚΙ-ΛΙΑΠΙΚΑ 4 6,00 12 6,00           1 11,34 1,47 12,81 109  1.396,29 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 279,26 1.675,55 

18 ΔΑΤΑ18 2 ΕΙΔ.ΕΠΑΓ/ΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΥΡΓΙ-ΦΙΛΙΑΣ-ΕΡΓΑΤ.ΔΟΚΙΜΙ 4 28,10 56,2     11,80 16,30     2 56,53 7,35 63,88 109  6.962,92 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.392,58 8.355,50 

19 ΔΑΤΑ19 2 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΥΡΓΙ 1 16,00 32       16,00     1 16,80 2,18 18,98 109  2.068,82 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 413,76 2.482,58 

20 ΔΑΤΑ20 2 
ΜΕΣΑΡΙΣΤΑ(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)-ΛΥΚΕΙΟ 
ΓΑΒΑΛΟΥΣ-ΕΠΑΛ ΜΑΚΡΥΝΕΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΤΣΙΛΙΓΙΑΝΕΙΚΑ 3 3,76 7,52       3,76     2 18,91 2,46 21,37 109  2.329,33 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 465,87 2.795,20 

21 ΔΑΤΑ21 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΑΡΙΣΤΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΤΣΙΛΙΓΙΑΝΕΙΚΑ 1 3,40 6,8       3,40     2 18,50 2,41 20,91 109  2.279,19 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 455,84 2.735,03 

22 ΔΑΤΑ22 1 
ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑ-
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΝΩ ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  4 3,00 6       3,00     2 18,06 2,35 20,41 109  2.224,69 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 444,94 2.669,63 

23 ΔΑΤΑ23 2 
ΜΕΣΑΡΙΣΤΑ(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)-ΛΥΚΕΙΟ 
ΓΑΒΑΛΟΥΣ-ΕΠΑΛ ΜΑΚΡΥΝΕΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΑΖΑΝΕΙΚΑ 2 5,00 10       5,00     2 18,40 2,39 20,79 109  2.266,11 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 453,22 2.719,33 

24 ΔΑΤΑ24 2 
ΑΙΤΩΛΙΚΟ(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)-ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ 4 26,00 52 6,00   20,00       2 46,02 5,98 52,00 109  5.668,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.133,60 6.801,60 

25 ΔΑΤΑ25 1 
5ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ-
ΔΗΜ.ΕΛΕΠΑΠ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΑΚΑΒΙΑ 20 ΑΓΡΙΝΙΟ 1 2,40 4,8     2,40       2 17,89 2,33 20,22 109  2.203,98 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 440,80 2.644,78 

26 ΔΑΤΑ26 2 (ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)ΛΥΚΕΙΟ ΓΑΒΑΛΟΥΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΥΨΕΛΗ-ΜΕΤΑΞΑ 2 17,00 34       17,00     2 35,70 4,64 40,34 109  4.397,06 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 879,41 5.276,47 

27 ΔΑΤΑ27 2 ΕΙΔ.ΕΠΑΓ/ΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΠΑΛΑΙΟΜΑΝΙΝΑ-ΚΑΣΤΡΑΚΙ-
ΣΠΟΛΑΙΤΑ-ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΛΑΙΟΦΥΤΟΥ 4 47,00 94     47,00       2 79,76 10,37 90,13 109  9.824,17 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.964,83 11.789,00 

28 ΔΑΤΑ28 2 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΡΙΓΑΝΗ-ΓΟΥΡΙΩΤΙΣΣΑ-ΟΧΘΙΑ 4 16,40 32,8     16,40       2 31,00 4,03 35,03 109  3.818,27 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 763,65 4.581,92 

29 ΔΑΤΑ29 1 1ο ΕΙΔ.ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΚΑΛΥΒΙΑ-ΜΕΓ.ΧΩΡΑ-
ΓΙΑΝΝΟΥΖΙ 4 23,20 46,4 15,20   8,00       2 50,23 6,53 56,76 109  6.186,84 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.237,37 7.424,21 

30 ΔΑΤΑ30 2 
(ΑΝΤΑΠ.ΤΑΞΙ)ΑΙΤΩΛΙΚΟ-ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΣΤΑΚΟΣ 3 38,30 76,6 8,30   30,00       1 75,88 9,86 85,74 109  9.345,66 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.869,13 11.214,79 

31 ΔΑΤΑ31 

1 
& 
2  

ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΕΛΕΠΑΠ ΑΓΡΙΝΙΟΥ-
ΕΕΕΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΜΑΚΡΥΝΟΥ-ΚΑΨΟΡΑΧΗ-
ΠΑΠΠΑΔΑΤΕΣ 4 43,90 87,8     43,90       2 82,97 10,79 93,76 109  10.219,84 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 2.043,97 12.263,81 

32 ΔΑΤΑ32 2 
(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΤΑΜΝΑΣ 2 6,20 12,4     6,20       2 20,35 2,64 22,99 109  2.505,91 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 501,18 3.007,09 



59 
 

33 ΔΑΤΑ33 2 ΕΙΔ.ΕΠΑΓ/ΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΕΝΤΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 4 10,00 20     10,00       2 23,80 3,09 26,89 109  2.931,01 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 586,20 3.517,21 

34 ΔΑΤΑ34 2 ΕΙΔ.ΕΠΑΓ/ΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΣΤΑΝΟΥ-ΚΥΨΕΛΗ-ΛΕΠΕΝΟΥ-
ΣΤΡΑΤΟΣ-ΝΕΑΠΟΛΗ 4 57,30 114,6     57,30       2 93,81 12,19 106,00 109  11.554,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 2.310,80 13.864,80 

35 ΔΑΤΑ35 2 1ο ΕΠΑΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΤΕΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 3 5,00 10     5,00       2 19,35 2,51 21,86 109  2.382,74 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 476,55 2.859,29 

36 ΔΑΤΑ36 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΕΛΕΠΑΠ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΦΗΤΕΙΕΣ-ΛΕΠΕΝΟΥ 4 37,20 74,4     37,20       2 61,06 7,94 69,00 109  7.521,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.504,20 9.025,20 

37 ΔΑΤΑ37 2 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΟΚΚΙΝΟΛΟΓΓΟΣ-ΚΑΜΑΡΟΥΛΑ 4 24,00 48     19,00 5,00     2 46,41 6,03 52,44 109  5.715,96 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.143,19 6.859,15 

38 ΔΑΤΑ38 1 1ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΜΑΚΡΙΑ ΡΑΧΗ 2 1,64 3,28     1,64       2 16,19 2,11 18,30 109  1.994,70 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 398,94 2.393,64 

39 ΔΑΤΑ39 1 1ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟ 3 1,36 2,72     1,36       2 16,97 2,21 19,18 109  2.090,62 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 418,12 2.508,74 

40 ΔΑΤΑ40 1 1ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟ-ΓΗΠΕΔΟ 3 1,36 2,72     1,36       2 16,97 2,21 19,18 109  2.090,62 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 418,12 2.508,74 

41 ΔΑΤΑ41 1 1ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΧΕΛΩΟΣ 2 1,20 2,4     1,20       2 15,79 2,05 17,84 109  1.944,56 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 388,91 2.333,47 

42 ΔΑΤΑ42 1 1ο ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΒΛΟΧΟΣ 1 14,30 28,6     12,80   1,50   2 28,65 3,73 32,38 109  3.529,42 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 705,88 4.235,30 

43 ΔΑΤΑ43 2 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΕΠΕΝΟΥΣ-ΕΙΔ.ΕΠΑΓΓ/ΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΓΟΥΡΙΩΤΙΣΣΑ-ΡΙΓΑΝΙ 4 30,00 60     30,00       2 56,70 7,37 64,07 109  6.983,63 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.396,73 8.380,36 

44 ΔΑΤΑ44 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΕΠΕΝΟΥΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΓΟΥΡΙΩΤΙΣΣΑ-ΓΑΛΙΤΣΑ 3 17,30 34,6     17,30       2 32,70 4,25 36,95 109  4.027,55 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 805,51 4.833,06 

45 ΔΑΤΑ45 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΓΟΥΡΙΩΤΙΣΣΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΚΙΝΑΡΑ ΓΟΥΡΙΩΤΙΣΣΑΣ-ΝΗΣΙ 3 9,20 18,4       1,50   7,70 2 28,24 3,67 31,91 109  3.478,19 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 695,64 4.173,83 

46 ΔΑΤΑ46 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΡΙΓΑΝΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΟΚΚΙΝΟΠΥΛΙ 2 2,50 5     2,50       2 16,97 2,21 19,18 109  2.090,62 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 418,12 2.508,74 

47 ΔΑΤΑ47 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΕΛΕΠΑΠ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΙ 1 20,60 41,2     20,60       2 38,94 5,06 44,00 109  4.796,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 959,20 5.755,20 

48 ΔΑΤΑ48 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 3 3,50 7     3,50       2 17,88 2,33 20,21 109  2.202,89 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 440,58 2.643,47 

49 ΔΑΤΑ49 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 3 3,50 7     3,50       2 17,88 2,33 20,21 109  2.202,89 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 440,58 2.643,47 

50 ΔΑΤΑ50 2 ΠΑΡΑΒΟΛΑ(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ.) ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΛΑΙΟΚΑΡΥΑΣ 1 6,00 12       6,00     2 21,42 2,78 24,20 109  2.637,80 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 527,56 3.165,36 

51 ΔΑΤΑ51 2 ΕΕΕΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΠΑΝΤΑΝΑΣΣΑ-ΑΓΙΑΣ 
ΒΑΡΒΑΡΑΣ 64-ΚΑΜΑΡΟΥΛΑΣ 
36 3 23,00 46 13,00   10,00       2 44,25 5,75 50,00 109  5.450,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.090,00 6.540,00 

52 ΔΑΤΑ52 2 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ & 
ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΣΚΟΥΤΕΡΑ-ΛΑΣΠΕΣ 1 12,70 25,4       12,70     2 28,92 3,76 32,68 109  3.562,12 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 712,42 4.274,54 

53 ΔΑΤΑ53 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ-ΣΤΑΥΡΟΠΥΚΙΑ-
ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 4 6,00 12       6,00     2 21,42 2,78 24,20 109  2.637,80 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 527,56 3.165,36 

54 ΔΑΤΑ54 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΠΑΛΙΑΜΠΕΛΑ-ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2 3,00 6       3,00     2 18,06 2,35 20,41 109  2.224,69 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 444,94 2.669,63 

55 ΔΑΤΑ55 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ ΒΛΑΣΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΕΝΤΑΚΟΡΦΟ 3 8,90 17,8       8,90     2 24,66 3,21 27,87 109  3.037,83 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 607,57 3.645,40 

56 ΔΑΤΑ56 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΙΟΥ ΒΛΑΣΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΟΡΦΑΝΟ-ΧΟΥΝΙ 4 19,00 38       19,00     2 39,90 5,19 45,09 109  4.914,81 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 982,96 5.897,77 

57 ΔΑΤΑ57 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΙΟΥ ΒΛΑΣΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΕΙΚΑ 4 2,50 5       2,50     2 17,50 2,28 19,78 109  2.156,02 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 431,20 2.587,22 

58 ΔΑΤΑ58 2 
ΠΟΤΑΜΟΥΛΑ(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)1ο ΕΠΑΛ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΕΝΤΑΚΟΡΦΟ 1 17,00 34       17,00     2 35,70 4,64 40,34 109  4.397,06 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 879,41 5.276,47 

59 ΔΑΤΑ59 

1 
& 
2 ΕΕΕΕΚ-ΑΓΡΙΝΙΟΥ-ΕΛΕΠΑΠ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-ΓΑΒΑΛΟΥ-
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ-
ΠΑΠΑΔΑΤΕΣ(ΠΡΩΙ) 4 33,60 67,2     33,60       1 31,75 4,13 35,88 109  3.910,92 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 782,18 4.693,10 

60 ΔΑΤΑ60 2 
ΚΑΤΩ ΜΑΚΡΥΝΟΥ(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ.)-
ΛΥΚΕΙΟ ΓΑΒΑΛΟΥΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ-ΑΝΩ 
ΜΑΚΡΥΝΟΥ 3 5,40 10,8       5,40     2 20,75 2,70 23,45 109  2.556,05 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 511,21 3.067,26 

61 ΔΑΤΑ61 2 2ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΤΟΥΡΚΟΜΝΗΜΑΤΑ-
ΠΑΛΑΙΟΚΑΛΥΒΑ 2 3,50 7       3,50     2 18,40 2,39 20,79 109  2.266,11 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 453,22 2.719,33 

62 ΔΑΤΑ62 

1 
& 
2 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ-2ο 
ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΣΑΝΙΔΙΑ 2 3,20 6,4     3,20       2 18,28 2,38 20,66 109  2.251,94 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 450,39 2.702,33 



60 
 

63 ΔΑΤΑ63 1 
1ο-2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛ.ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΝΩ ΒΛOΧΟΣ 4 5,50 11       5,50     2 20,86 2,71 23,57 109  2.569,13 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 513,83 3.082,96 

64 ΔΑΤΑ64 2 ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΣΑΝΙΔΙΑ(ΜΟΝΟ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 3 8,90 17,8     8,90       1 11,40 1,48 12,88 109  1.403,92 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 280,78 1.684,70 

65 ΔΑΤΑ65 2 ΕΠΑΛ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΒΛΟΧΟΣ 1 5,40 10,8       5,40     2 20,75 2,70 23,45 109  2.556,05 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 511,21 3.067,26 

66 ΔΑΤΑ66 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΒΛΟΧΟΣ-ΠΑΛΑΙΟΚΑΛΥΒΑ 2 5,00 10       5,00     2 20,86 2,71 23,57 109  2.569,13 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 513,83 3.082,96 

67 ΔΑΤΑ67 1 
1ο-2ο ΕΙΔ.ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΟΜΠΩΤΗ-ΚΥΨΕΛΗ 2 55,50 111     55,50       2 101,77 13,23 115,00 109  12.535,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 2.507,00 15.042,00 

68 ΔΑΤΑ68 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΣΚΟΥΤΕΡΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΣΚΟΥΤΕΡΑΣ 3 3,30 6,6       3,30     2 18,40 2,39 20,79 109  2.266,11 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 453,22 2.719,33 

69 ΔΑΤΑ69 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΣΚΟΥΤΕΡΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΟΓΙΑΝΝΕΙΚΑ 2 6,80 13,6       6,80     2 22,32 2,90 25,22 109  2.748,98 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 549,80 3.298,78 

70 ΔΑΤΑ70 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΣΚΟΥΤΕΡΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΣΙΤΟΜΕΝΑ-ΖΕΥΓΑΡΑΚΙ-
ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΕΙΚΑ 4 11,90 23,8       11,90     2 28,03 3,64 31,67 109  3.452,03 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 690,41 4.142,44 

71 ΔΑΤΑ72 2 

ΚΑΤΩ 
ΜΑΚΡΥΝΟΥ(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)ΓΥΜΝΑΣΙΟ-
ΛΥΚΕΙΟ ΓΑΒΑΛΟΥΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΔΟΥΝΕΙΚΑ 2 6,70 13,4       6,70     2 22,20 2,89 25,09 109  2.734,81 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 546,96 3.281,77 

72 ΔΑΤΑ73 2 
ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΛΕΠΕΝΟΥΣ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΕΠΕΝΟΥΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ 2 10,10 20,2           10,10 2 30,26 3,93 34,19 109  3.726,71 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 745,34 4.472,05 

73 ΔΑΤΑ74 2 (ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)-5ο ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ 2 5,00 10     5,00       2 19,25 2,50 21,75 109  2.370,75 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 474,15 2.844,90 

74 ΔΑΤΑ75 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΕΛΕΠΑΠ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ 1 28,00 56     28,00       2 52,92 6,88 59,80 109  6.518,20 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.303,64 7.821,84 

75 ΔΑΤΑ76 1 ΕΙΔ.ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΠΑΠ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΑΝΔΗΛΑ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ 1 65,00 130     65,00       2 110,62 14,38 125,00 109  13.625,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 2.725,00 16.350,00 

76 ΔΑΤΑ77 2 5ο ΓΕΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΓΙΑΝΝΟΥΖΙ-ΜΠΟΥΖΙ 4 5,10 10,2     5,10       2 19,35 2,51 21,86 109  2.382,74 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 476,55 2.859,29 

77 ΔΑΤΑ78 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΕΛΕΠΑΠ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥΛΑ 1 22,50 45     22,50       2 42,52 5,53 48,05 109  5.237,45 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.047,49 6.284,94 

78 ΔΑΤΑ79 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΕΠΕΝΟΥΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΜΑΤΣΟΥΚΙ 1 12,10 24,2     12,10       2 25,71 3,34 29,05 109  3.166,45 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 633,29 3.799,74 

79 ΔΑΤΑ80 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΛΕΠΕΝΟΥΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΑΛΑΙΟΜΥΛΟΣ-ΟΧΘΙΑ 4 8,50 17     8,50       2 22,43 2,92 25,35 109  2.763,15 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 552,63 3.315,78 

80 ΔΑΤΑ81 

1 
& 
2 

ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΛΕΠΕΝΟΥΣ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΕΠΕΝΟΥΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΡΑΧΗ 3 15,50 31     15,50       2 29,29 3,81 33,10 109  3.607,90 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 721,58 4.329,48 

81 ΔΑΤΑ82 2 ΕΕΕΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΣΤΑΘΑΣ-ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟ-
ΜΑΛΕΣΙΑΔΑ 4 60,60 121,2 5,60   50,00 5,00     2 110,62 14,38 125,00 109  13.625,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 2.725,00 16.350,00 

82 ΔΑΤΑ83 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΕΛΕΠΑΠ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΑ  1 24,00 48     15,00 9,00     2 51,45 6,69 58,14 109  6.337,26 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.267,45 7.604,71 

83 ΔΑΤΑ85 2 2ο ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΚΑΠΠΑΔΟΚΙΑΣ 30-
ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ  2 6,80 13,6 6,80           2 23,74 3,09 26,83 109  2.924,47 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 584,89 3.509,36 

84 ΔΑΤΑ86 1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΝΕΑ ΑΒΟΡΑΝΗ 1 4,80 9,6     4,80       2 17,88 2,33 20,21 109  2.202,89 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 440,58 2.643,47 

85 ΔΑΤΑ87 2 ΕΕΕΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΤΡΙΚΟΥΠΗ 43-
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 10 3 8,00 16 8,00           2 25,34 3,29 28,63 109  3.120,67 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 624,13 3.744,80 

86 ΔΑΤΑ88 2 ΕΙΔ.ΕΠΑΓ/ΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΒΑΡΚΟΥΛΙΑ ΣΚΟΥΤΕΡΑ-
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 7-ΑΛΕΞ. & 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 1 4 25,10 50,2     9,70 15,40     2 50,67 6,59 57,26 109  6.241,34 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.248,27 7.489,61 

87 ΔΑΤΑ89 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΚΑΤΩ ΖΕΥΓΑΡΑΚΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΝΩ ΖΕΥΓΑΡΑΚΙ 1 1,90 3,8     1,90       2 16,42 2,14 18,56 109  2.023,04 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 404,61 2.427,65 

88 ΔΑΤΑ90 2 ΕΕΕΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΟΥ 27-31 1 8,00 16 8,00           2 25,34 3,29 28,63 109  3.120,67 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 624,13 3.744,80 

89 ΔΑΤΑ91 2 ΕΕΕΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΠΑΡΟΔΟΣ ΑΓΙΑΣ ΕΛΕΟΥΣΗΣ-
ΜΕΓΑΛΗ ΧΩΡΑ 3 8,00 16 8,00           2 25,34 3,29 28,63 109  3.120,67 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 624,13 3.744,80 

90 ΔΑΤΑ92 1 1ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΣΠΟΛΑΙΤΑ 4 3,20 6,4     3,20       2 17,61 2,29 19,90 109  2.169,10 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 433,82 2.602,92 

91 ΔΑΤΑ93 1 1ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΣΠΟΛΑΙΤΑ 4 4,45 8,9     4,45       2 18,75 2,44 21,19 109  2.309,71 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 461,94 2.771,65 

92 ΔΑΤΑ94 1 1ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΛΑΤΑΝΟΡΕΜΑ 3 1,37 2,74     1,37       2 15,95 2,07 18,02 109  1.964,18 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 392,84 2.357,02 

93 ΔΑΤΑ95 2 ΕΙΔ.ΕΠΑΓ/ΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΓΑΒΑΛΟΥ-ΠΑΠΑΔΑΤΕΣ-ΧΑΛΙΚΙ 
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟΥ-ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟ 4 31,90 63,8     31,90       2 60,29 7,84 68,13 109  7.426,17 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.485,23 8.911,40 



61 
 

94 ΔΑΤΑ96 

1 
& 
2 

ΕΕΕΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ-1ο 
ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΣΤΑΚΟΣ-ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ 3 53,00 106     53,00       2 92,92 12,08 105,00 109  11.445,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 2.289,00 13.734,00 

95 ΔΑΤΑ97 1 
1ο ΕΙΔ.ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ-
1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΠΤΕΛΕΑ ΒΑΛΤΟΥ-ΦΑΛΑΓΓΙΑ-
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ 4 75,00 150     75,00       2 115,04 14,96 130,00 109  14.170,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 2.834,00 17.004,00 

96 ΔΑΤΑ98 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ ΒΛΑΣΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΑΜΠΕΛΙΑ-ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ 
ΑΜΠΕΛΙΩΝ(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ) 1 3,00 6       3,00     2 18,06 2,35 20,41 109  2.224,69 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 444,94 2.669,63 

97 ΔΑΤΑ99 2 
(ΑΝΤΑΠ.ΑΣΤΙΚΟ)ΠΟΤΑΜΟΥΛΑ-3ο 
ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ-2ο ΕΠΑΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΒΑΙΝΑΡΙ-ΚΥΠΑΡΙΣΣΟΣ 4 20,00 40       20,00     2 42,00 5,46 47,46 109  5.173,14 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.034,63 6.207,77 

98 ΔΑΤΑ100 1 
ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΕΛΕΠΑΠ ΑΓΡΙΝΙΟΥ-1ο 
ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ-ΖΕΥΓΑΡΑΚΙ-
ΕΡΜΙΤΣΑ 3 30,00 60     21,00 9,00     2 58,59 7,62 66,21 109  7.216,89 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.443,38 8.660,27 

99 ΔΑΤΑ101 1 16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 4 5,90 11,8     5,90       2 20,07 2,61 22,68 109  2.472,12 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 494,42 2.966,54 

100 ΔΑΤΑ102 1 2ο ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΔΙΑΜΑΝΤΗ 64-ΚΑΛΥΒΑ 4 2 9,30 18,6 6,20   3,10       2 25,77 3,35 29,12 109  3.174,08 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 634,82 3.808,90 

101 ΔΑΤΑ103 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΡΥΟ ΝΕΡΟ 4 4,00 8     4,00       2 18,34 2,38 20,72 109  2.258,48 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 451,70 2.710,18 

102 ΔΑΤΑ104 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΑΝΤΑΝΑΣΣΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΛΑΙΟΚΑΡΥΑΣ 2 3,90 7,8     3,90       2 18,25 2,37 20,62 109  2.247,58 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 449,52 2.697,10 

103 ΔΑΤΑ105 1 ΕΛΕΠΑΠ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΕΕΕΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 7,50 15 7,50           2 24,67 3,21 27,88 109  3.038,92 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 607,78 3.646,70 

104 ΔΑΤΑ106 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΚΑΜΑΡΟΥΛΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΥΡΓΙ-ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 3 12,50 25       12,50     2 28,70 3,73 32,43 109  3.534,87 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 706,97 4.241,84 

105 ΔΑΤΑ107 1 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΚΑΜΑΡΟΥΛΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΚΟΚΚΙΝΟΠΥΛΙΑ 4 5,50 11     5,50       2 17,52 2,28 19,80 109  2.158,20 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 431,64 2.589,84 

106 ΔΑΤΑ108 2 ΕΕΕΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΝΟΙΞΙΑΤΙΚΟ-ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ 2 49,50 99     46,50   3,00   2 89,38 11,62 101,00 109  11.009,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 2.201,80 13.210,80 

107 ΔΑΤΑ109 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΕΛΕΠΑΠ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΕΡΔΙΚΑΚΙ-ΕΜΠΕΣΣΟΣ 3 70,40 140,8     57,20 13,20     2 110,62 14,38 125,00 109  13.625,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 2.725,00 16.350,00 

108 ΔΑΤΑ110 2 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ 
ΤΑΞΕΙΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΔΟΚΙΜΙ-ΑΪΒΑΣΙΛΙΩΤΙΚΑ 4 5,10 10,2 5,10           2 21,49 2,79 24,28 109  2.646,52 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 529,30 3.175,82 

109 ΔΑΤΑ111 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΓΙΑΝΝΟΥΖΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΒΕΛΟΥΧΙ-ΓΙΑΝΝΟΥΖΙ 4 1,50 3     1,50       2 16,06 2,09 18,15 109  1.978,35 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 395,67 2.374,02 

110 ΔΑΤΑ112 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΓΙΑΝΝΟΥΖΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΒΕΛΟΥΧΙ-ΓΙΑΝΝΟΥΖΙ 4 1,50 3     1,50       2 16,06 2,09 18,15 109  1.978,35 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 395,67 2.374,02 

111 ΔΑΤΑ113 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΓΙΑΝΝΟΥΖΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΒΕΛΟΥΧΙ(ΑΡΧΕΣ ΛΕΥΚΑΣ) 4 2,20 4,4     2,20         16,70 2,17 18,87 109  2.056,83 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 411,37 2.468,20 

                        
                    

466.933,11 
  

93.386,62 560.319,73 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



62 
 

 
 

  
          

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Τιμή Καυσίμου Υπολογισμού = 1,38€/λίτρο   
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ           

  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ           
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                
  

                       
  

                       
  

                       
  

                       
  

      ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ     
  

      ΟΜΑΔΑ 3     
  

      ΤΜΗΜΑ 5     
  

      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ     
  

      ΤΑΞΙ     
  

                       
  

                       
  

                       
  

                       
  

                         ΟΜΑΔΑ 3η 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

Α/Α 

 Κ
Ω

ΔΙ
ΚΟ

Σ 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ο

Υ 

ΒΑ
Θ

Μ
ΙΔ

Α 
ΕΚ

Π
ΑΙ

ΔΕ
ΥΣ

Η
Σ 

Α΄
Θ

Μ
ΙΑ

 (1
)  

- Β
΄Θ

Μ
ΙΑ

 (2
) 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕ ΤΟ 

ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΔΗ
Μ

Ο
Σ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
Μ

ΕΤ
ΑΦ

ΕΡ
Ο

Μ
ΕΝ

Ω
Ν

 Μ
ΑΘ

Η
ΤΩ

Ν
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Α

ΠΛ
ΗΣ

 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
ΗΣ

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Δ

ΙΠ
ΛΗ

Σ 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
Η

Σ ΕΙΔΟΣ ΟΔΟΥ (ΧΛΜ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

ΑΠ
ΛΗ

 (1
)  

  ή
   

 Δ
ΙΠ

ΛΗ
 Δ

ΙΑ
ΔΡ

Ο
Μ

Η 
(2

) 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΟ

Υ 
ΣΥ

Μ
Φ

Ω
Ν

Α 
Μ

Ε 
ΤΗ

Ν 
24

00
1/

20
13

 Κ
ΥΑ

  -
  Χ

Ω
ΡΙ

Σ 
Φ

ΠΑ
 (€

)  

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ο
Υ 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Π
ΡΑ

ΓΜ
ΑΤ

Ο
ΠΟ

ΙΗ
Θ

. Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 α
πό

 
11

/9
/2

01
4-

28
/0

2/
20

15
  

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
  Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 (€
) Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

ΣΥ
Ν

Ο
ΔΟ

Σ 
(Ν

ΑΙ
 - 

Ο
ΧΙ

) 

Μ
ΕΤ

ΑΦ
Ο

ΡΙ
ΚΟ

 Μ
ΕΣ

Ο
 (Μ

ΙΚ
ΡΟ

 Λ
ΕΩ

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

 - 
Μ

ΕΓ
ΑΛ

Ο
 Λ

ΕΩ
Φ

Ο
ΡΕ

ΙΟ
 - 

ΤΑ
ΞΙ

 - 
ΕΙ

ΔΙ
ΚΑ

 
ΔΙ

ΑΜ
Ο

ΡΦ
Ω

Μ
ΕΝ

Ο
 Ο

ΧΗ
Μ

Α)
 

ΔΙ
ΚΑ

ΙΩ
Μ

Α 
ΠΡ

Ο
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
 2

0%
 Ε

ΠΙ
 Τ

Ο
Υ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Υ 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Σ 

Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
Μ

Ε 
ΤΑ

 Δ
ΙΚ

ΑΙ
Ω

Μ
ΑΤ

Α 
Π

ΡΟ
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

(€
) 

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΧΩΜΑ - 
ΧΙΟΝΙ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
 0

-5
%

 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

 >
5%

 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
  >

5%
 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

   
  >

5%
 

1 ΔΑΒΤΑ1 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΑΛΑΙΡΟΥ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΠΕΡΙΒΟΛΙΑ ΠΑΛΑΙΡΟΥ 1 3,60 7,2     3,60       2 17,97 2,34 20,31 109  2.213,79 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 442,76 2.656,55 

2 ΔΑΒΤΑ2 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΑΛΑΙΡΟΥ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΣΤΕΝΟ ΠΑΛΑΙΡΟΥ 2 7,70 15,4     7,70       2 23,33 3,03 26,36 109  2.873,24 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 574,65 3.447,89 

3 ΔΑΒΤΑ3 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΑΚΤΙΟ ΒΟΝΙΤΣΑΣ 4 12,00 24     12,00       2 25,62 3,33 28,95 109  3.155,55 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 631,11 3.786,66 

4 ΔΑΒΤΑ4 2 ΕΠΑΛ ΒΟΝΙΤΣΑΣ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΠΑΝΑΓΙΑ ΒΟΝΙΤΣΑΣ 2 10,00 20       10,00     2 25,90 3,37 29,27 109  3.190,43 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 638,09 3.828,52 

5 ΔΑΒΤΑ5 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ ΕΞΑΡΙΑ 2 1,20 2,4     1,20       2 15,79 2,05 17,84 109  1.944,56 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 388,91 2.333,47 

                        
                    

13.377,57 
  

2.675,51 16.053,08 
 



63 
 

 
 

  
          

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Τιμή Καυσίμου Υπολογισμού = 1,38€/λίτρο   
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ           

  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ           
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                
  

                       
  

                       
  

                       
  

                       
  

      ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ     
  

      ΟΜΑΔΑ 3     
  

      ΤΜΗΜΑ 6     
  

      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ     
  

      ΤΑΞΙ     
  

                       
  

                         ΟΜΑΔΑ 3η 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ  ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

Α/Α 

 Κ
Ω

ΔΙ
ΚΟ

Σ 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ο

Υ 

ΒΑ
Θ

Μ
ΙΔ

Α 
ΕΚ

Π
ΑΙ

ΔΕ
ΥΣ

Η
Σ 

Α΄
Θ

Μ
ΙΑ

 (1
)  

- Β
΄Θ

Μ
ΙΑ

 (2
) 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕ ΤΟ 

ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΔΗ
Μ

Ο
Σ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 
ΑΡ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ 

Μ
ΕΤ

ΑΦ
ΕΡ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν
 Μ

ΑΘ
Η

ΤΩ
Ν

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Α

ΠΛ
ΗΣ

 Δ
ΙΑ

ΔΡ
Ο

Μ
ΗΣ

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Δ

ΙΠ
ΛΗ

Σ 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 

ΕΙΔΟΣ ΟΔΟΥ (ΧΛΜ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

ΑΠ
ΛΗ

 (1
)  

  ή
   

 Δ
ΙΠ

ΛΗ
 Δ

ΙΑ
ΔΡ

Ο
Μ

Η 
(2

) 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΟ

Υ 
ΣΥ

Μ
Φ

Ω
Ν

Α 
Μ

Ε 
ΤΗ

Ν 
24

00
1/

20
13

 
ΚΥ

Α 
 - 

 Χ
Ω

ΡΙ
Σ 

Φ
ΠΑ

 (€
)  

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ο
Υ 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Π
ΡΑ

ΓΜ
ΑΤ

Ο
ΠΟ

ΙΗ
Θ

. Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 α
πό

 
11

/9
/2

01
4-

28
/0

2/
20

15
  

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
  Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 (€
) Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

ΣΥ
Ν

Ο
ΔΟ

Σ 
(Ν

ΑΙ
 - 

Ο
ΧΙ

) 

Μ
ΕΤ

ΑΦ
Ο

ΡΙ
ΚΟ

 Μ
ΕΣ

Ο
 (Μ

ΙΚ
ΡΟ

 Λ
ΕΩ

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

 - 
Μ

ΕΓ
ΑΛ

Ο
 

ΛΕ
Ω

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

 - 
ΤΑ

ΞΙ
 - 

ΕΙ
ΔΙ

ΚΑ
 Δ

ΙΑ
Μ

Ο
ΡΦ

Ω
Μ

ΕΝ
Ο

 Ο
ΧΗ

Μ
Α)

 

ΔΙ
ΚΑ

ΙΩ
Μ

Α 
ΠΡ

Ο
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
 2

0%
 Ε

ΠΙ
 Τ

Ο
Υ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Υ 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ω

Ν 
Μ

Ε 
Φ

ΠΑ
 (€

) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Σ 

Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
Μ

Ε 
ΤΑ

 Δ
ΙΚ

ΑΙ
Ω

Μ
ΑΤ

Α 
Π

ΡΟ
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

(€
) 

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΧΩΜΑ - 
ΧΙΟΝΙ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
 0

-5
%

 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

 >
5%

 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
  >

5%
 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

   
  >

5%
 

1 ΔΑΜΦΤΑ1 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΛΟΥΤΡΟΥ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ

Σ ΚΑΨΑΛΟΧΩΡΙ-ΑΜΦΙΛΟΧΙΚΟ ΑΡΓΟΣ 4 6,00 12       6,00     2 21,42 2,78 24,20 109  2.637,80 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 527,56 3.165,36 

2 ΔΑΜΦΤΑ2 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΚΑΜΠΟΥ-ΒΑΛΤΟΥ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ

Σ ΑΝΩ ΚΕΡΑΜΙΔΙ-ΚΑΤΩ ΚΕΡΑΜΙΔΙ 4 3,50 7       3,00   0,50 2 18,83 2,45 21,28 109  2.319,52 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 463,90 2.783,42 

3 ΔΑΜΦΤΑ3 2 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΛΕΣΙΑΔΑΣ-ΕΠΑΛ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ 

ΜΑΛΑΤΕΙΚΟ-
ΔΙΑΣΤ.ΑΜΟΡΓΙΑΝΟΙ(ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΜΟΡΓΙΑΝΩ
Ν) 6 13,30 26,6     5,30   

8,0
0   2 30,16 3,92 34,08 109  3.714,72 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 742,94 4.457,66 

4 ΔΑΜΦΤΑ4 1 & 2 
ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΜΟΡΓΙΑΝΩΝ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΑΛΕΣΙΑΔΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΧΑΜΟΡΙΚΗ-ΑΜΟΡΓΙΑΝΟΙ 6 5,80 11,6     5,80       2 19,98 2,60 22,58 109  2.461,22 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 492,24 2.953,46 

5 ΔΑΜΦΤΑ5 2 
ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ ΝΕΑ ΜΑΛΕΣΙΑΔΑ-ΕΠΑΛ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΑΛΑΙΟ ΣΤΑΘΑ-ΣΤΑΘΑ 3 22,00 44     22,00       2 41,58 5,41 46,99 109  5.121,91 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.024,38 6.146,29 



64 
 

6 ΔΑΜΦΤΑ6 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΕΠΕΝΟΥΣ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ

Σ ΡΙΓΑΝΗ 4 18,30 36,6     18,30       2 34,58 4,50 39,08 109  4.259,72 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 851,94 5.111,66 

7 ΔΑΜΦΤΑ7 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΛΕΣΙΑΔΑΣ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ

Σ ΓΕΦΥΡΑ ΒΕΡΓΑΣ 4 4,60 9,2     4,00   
0,6
0   2 19,14 2,49 21,63 109  2.357,67 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 471,53 2.829,20 

8 ΔΑΜΦΤΑ8 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΑΛΕΣΙΑΔΑΣ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ

Σ 
ΓΕΦΥΡΑ ΒΕΡΓΑΣ-ΑΝΩ ΚΑΜΠΟΣ(12:30 & 
14:00) 4 4,10 8,2     4,10       2 23,09 3,00 26,09 109  2.843,81 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 568,76 3.412,57 

9 ΔΑΜΦΤΑ9 1 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΜΑΛΕΣΙΑΔΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΕΤΡΩΝΑ-ΑΛΕΥΡΑΔΑ 4 15,60 31,2     15,60       2 29,49 3,83 33,32 109  3.631,88 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 726,38 4.358,26 

10 
ΔΑΜΦΤΑ1
0 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΛΕΣΙΑΔΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΕΤΡΩΝΑ-ΑΛΕΥΡΑΔΑ 3 19,00 38     15,00   

4,0
0   2 37,59 4,89 42,48 109  4.630,32 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 926,06 5.556,38 

11 
ΔΑΜΦΤΑ1
1 1 & 2 ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΛΕΣΙΑΔΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΠΕΤΡΩΝΑΣ 4 18,90 37,8     8,50     

10,4
0 2 42,27 5,50 47,77 109  5.206,93 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.041,39 6.248,32 

12 
ΔΑΜΦΤΑ1
2 1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΥΤΡΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΜΑΚΡΥΛΑΚΙ-ΠΑΛΙΟΛΑΚΚΑ 2 14,00 28       

11,0
0   3,00 2 31,64 4,11 35,75 109  3.896,75 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 779,35 4.676,10 

13 
ΔΑΜΦΤΑ1
3 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΛΟΥΤΡΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΚΑΤΣΑΡΕΛΑ 4 2,30 4,6     2,30       2 16,80 2,18 18,98 109  2.068,82 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 413,76 2.482,58 

14 
ΔΑΜΦΤΑ1
4 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΛΑΚΚΑ 1 3,00 6     3,00       2 18,06 2,35 20,41 109  2.224,69 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 444,94 2.669,63 

15 
ΔΑΜΦΤΑ1
5 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΛΟΥΤΡΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΑΛΙΑΥΛΗ-ΑΓΡΙΛΟΒΟΥΝΙ 2 6,00 12     6,00       2 21,42 2,78 24,20 109  2.637,80 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 527,56 3.165,36 

16 
ΔΑΜΦΤΑ1
6 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΝΙΔΙΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΚΑΣΤΡΙΩΤΙΣΣΑ 3 14,00 28       

14,0
0     2 30,38 3,95 34,33 109  3.741,97 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 748,39 4.490,36 

17 
ΔΑΜΦΤΑ1
7 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΝΙΔΙΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΧΑΣΙΑ-ΣΥΚΟΥΛΑ-ΜΕΣΟΡΑΧΗ 4 12,50 25     11,50     1,00 2 26,71 3,47 30,18 109  3.289,62 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 657,92 3.947,54 

18 
ΔΑΜΦΤΑ1
8 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΣΠΑΡΤΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΚΑΤΕΡΓΑΚΙ 1 1,50 3     1,50       2 16,06 2,09 18,15 109  1.978,35 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 395,67 2.374,02 

19 
ΔΑΜΦΤΑ1
9 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΝΟΙΞΙΑΤΙΚΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΕΤΡΑΛΩΝΑ 2 3,20 6,4     3,20       2 17,61 2,29 19,90 109  2.169,10 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 433,82 2.602,92 

20 
ΔΑΜΦΤΑ2
0 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΜΠΕΣΣΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΦΡΑΓΚΟΥ 1 3,00 6           3,00 2 19,32 2,51 21,83 109  2.379,47 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 475,89 2.855,36 

21 
ΔΑΜΦΤΑ2
1 2 ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ(ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΜΠΕΣΣΟΥ) 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΕΤΣΑΛΙΑ 3 10,60 21,2       

10,6
0     2 26,58 3,45 30,03 109  3.273,27 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 654,65 3.927,92 

22 
ΔΑΜΦΤΑ2
2 2 ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ(ΛΥΚΕΙΟ ΕΜΠΕΣΣΟΥ) 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΕΤΣΑΛΙΑ 4 10,60 21,2       

10,6
0     2 26,58 3,45 30,03 109  3.273,27 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 654,65 3.927,92 

23 
ΔΑΜΦΤΑ2
3 2 

ΠΑΤΙΟΠΟΥΛΟ(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)ΓΥΜΝΑΣΙ
Ο-ΛΥΚΕΙΟ ΕΜΠΕΣΣΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΔΙΑΚΟΠΙΑ 4 7,00 14       7,00     2 22,54 2,93 25,47 109  2.776,23 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 555,25 3.331,48 

24 
ΔΑΜΦΤΑ2
4 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.Ν.ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΕΤΡΩΝΑ 2 15,00 30       

15,0
0     2 31,50 4,10 35,60 109  3.880,40 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 776,08 4.656,48 

25 
ΔΑΜΦΤΑ2
5 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΑΛΕΣΙΑΔΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΕΤΡΩΝΑ 3 12,00 24       

12,0
0     2 28,14 3,66 31,80 109  3.466,20 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 693,24 4.159,44 

26 
ΔΑΜΦΤΑ2
6 2 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΥΤΡΟΥ-(ΑΝΤΑΠ 
ΚΤΕΛ.)ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ 3 4,00 8     4,00       2 18,34 2,38 20,72 109  2.258,48 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 451,70 2.710,18 

27 
ΔΑΜΦΤΑ2
7 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΛΟΥΤΡΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΑΡΑΠΗ-ΤΑΜΠΟΥΡΙ 3 5,50 11     5,50       2 19,71 2,56 22,27 109  2.427,43 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 485,49 2.912,92 

28 
ΔΑΜΦΤΑ2
8 2 

ΑΜΠΕΛΑΚΙ-(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΟΥΤΡΟΥ-ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΑΡΙΑΔΑ 4 8,10 16,2       8,10     2 23,77 3,09 26,86 109  2.927,74 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 585,55 3.513,29 

29 
ΔΑΜΦΤΑ2
9 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΣΑΡΔΗΝΙΩΝ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΑ 1 4,00 8     4,00       2 18,43 2,40 20,83 109  2.270,47 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 454,09 2.724,56 

30 
ΔΑΜΦΤΑ3
0 2 ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ(ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ) 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΑ 1 4,10 8,2     4,10       2 18,43 2,40 20,83 109  2.270,47 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 454,09 2.724,56 

31 
ΔΑΜΦΤΑ3
1 2 

ΜΑΛΕΣΙΑΔΑ(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)-ΕΠΑΛ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΕΜΠΕΣΟΣ-ΓΡΑΜΜΑΤΣΟΥΛΙ 4 24,60 49,2       

24,6
0     2 51,33 6,67 58,00 109  6.322,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.264,40 7.586,40 

32 
ΔΑΜΦΤΑ3
2 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΕΜΠΕΣΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΑΛΑΙΟΣ ΣΤΑΘΑΣ 3 10,00 20       

10,0
0     2 25,90 3,37 29,27 109  3.190,43 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 638,09 3.828,52 

33 
ΔΑΜΦΤΑ3
3 1 & 2 ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΜΠΕΣΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΕΠΤΑΚΑΡΥΑ 3 4,60 9,2           4,60 2 21,79 2,83 24,62 109  2.683,58 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 536,72 3.220,30 



65 
 

34 
ΔΑΜΦΤΑ3
4 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΕΜΠΕΣΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΝΤΙΝΕΡΙ 1 2,60 5,2       2,60     2 17,61 2,29 19,90 109  2.169,10 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 433,82 2.602,92 

35 
ΔΑΜΦΤΑ3
5 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΕΜΠΕΣΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΟΤΙΣΤΙΚΑ 1 1,20 2,4       1,20     2 16,04 2,09 18,13 109  1.976,17 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 395,23 2.371,40 

36 
ΔΑΜΦΤΑ3
6 2 ΛΥΚΕΙΟ ΕΜΠΕΣΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΣΚΑΤΖΟΚΑΜΠΟΣ 1 5,00 10     5,00       2 19,25 2,50 21,75 109  2.370,75 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 474,15 2.844,90 

37 
ΔΑΜΦΤΑ3
7 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΛΟΥΤΡΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΣΚΡΕΙΚΟ-ΜΑΚΡΥΛΑΚΙ 4 12,00 24     12,00       2 25,62 3,33 28,95 109  3.155,55 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 631,11 3.786,66 

38 
ΔΑΜΦΤΑ3
8 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΛΟΥΤΡΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ 

ΠΑΛΙΑΥΛΗ-ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΑΜΠΕΛΑΚΙΟΥ-
ΜΑΝΕΣ ΚΑΠΕΤΑΝΟΥ 4 4,50 9     4,50       2 18,80 2,44 21,24 109  2.315,16 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 463,03 2.778,19 

39 
ΔΑΜΦΤΑ3
9 2 (ΑΝΤΠ.ΚΤΕΛ.)ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΥΤΡΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΑΛΙΑΥΛΗ-ΓΕΦΥΡΑ ΛΕΚΑΣ 1 2,20 4,4     2,20       2 16,70 2,17 18,87 109  2.056,83 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 411,37 2.468,20 

40 
ΔΑΜΦΤΑ4
0 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΛΟΥΤΡΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΕΤΡΑΛΩΝΑ 2 2,00 4     2,00       2 16,52 2,15 18,67 109  2.035,03 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 407,01 2.442,04 

41 
ΔΑΜΦΤΑ4
1 2 

(ΑΝΤΑΠ. ΚΤΕΛ)-ΚΑΜΠΟΣ ΒΑΛΤΟΥ-
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΥΤΡΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΚΕΡΑΜΙΔΙ 4 3,20 6,4     3,20       2 17,61 2,29 19,90 109  2.169,10 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 433,82 2.602,92 

42 
ΔΑΜΦΤΑ4
2 1 3ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΑΡΑΖΑΡΙΑ 2 4,40 8,8     4,40       2 18,71 2,43 21,14 109  2.304,26 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 460,85 2.765,11 

43 
ΔΑΜΦΤΑ4
3 2 

(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΚΑΙΝΟΥΡΙΟ 1 2,50 5     2,50       2 16,97 2,21 19,18 109  2.090,62 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 418,12 2.508,74 

44 
ΔΑΜΦΤΑ4
4 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΝΙΔΙΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΒΑΡΚΑ ΜΗΛΙΩΝΗ 2 5,00 10     5,00       2 19,25 2,50 21,75 109  2.370,75 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 474,15 2.844,90 

45 
ΔΑΜΦΤΑ4
5 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΝΙΔΙΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΛΑΓΓΑΔΑ-ΜΑΡΛΕΣΙ 4 15,00 30       

15,0
0     2 31,50 4,10 35,60 109  3.880,40 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 776,08 4.656,48 

46 
ΔΑΜΦΤΑ4
6 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΜΟΡΓΙΑΝΩΝ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΙ-ΞΕΡΑΚΙΑ 3 5,00 10     5,00       2 19,25 2,50 21,75 109  2.370,75 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 474,15 2.844,90 

47 
ΔΑΜΦΤΑ4
7 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΑΡΩΝΙΑΔΑ-ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ 3 3,00 6     2,50   

0,5
0   2 17,64 2,29 19,93 109  2.172,37 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 434,47 2.606,84 

48 
ΔΑΜΦΤΑ4
8 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΚΡΥΟ ΝΕΡΟ-ΓΕΦΥΡΑ ΒΕΡΓΑΣ 2 8,50 17     8,00   

0,5
0   1 11,32 1,47 12,79 109  1.394,11 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 278,82 1.672,93 

49 
ΔΑΜΦΤΑ4
9 1 

ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ-
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΚΡΥΟ ΝΕΡΟ-ΓΕΦΥΡΑ ΒΕΡΓΑΣ-ΛΟΥΤΡΑ 4 8,50 17     8,00   

0,5
0   2 22,65 2,94 25,59 109  2.789,31 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 557,86 3.347,17 

50 
ΔΑΜΦΤΑ5
0 1 

ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ-
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΤΡΙΚΛΙΝΟ-ΤΡΙΑ ΑΛΩΝΙΑ 4 17,00 34       

17,0
0     2 35,70 4,64 40,34 109  4.397,06 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 879,41 5.276,47 

51 
ΔΑΜΦΤΑ5
1 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΤΡΙΑ ΑΛΩΝΙΑ-ΤΡΙΚΛΙΝΟ 2 16,00 32       

16,0
0     1 16,80 2,18 18,98 109  2.068,82 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 413,76 2.482,58 

52 
ΔΑΜΦΤΑ5
2 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΛΟΥΤΡΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΚΕΡΑΜΙΔΙ-ΔΙΑΣ.ΜΠΟΥΚΑΣ-ΔΙΑΣ.ΑΜΠΕΛΑΚΙ 4 7,50 15     7,50       2 21,52 2,80 24,32 109  2.650,88 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 530,18 3.181,06 

53 
ΔΑΜΦΤΑ5
3 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΝΟΙΞΙΑΤΙΚΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΕΤΡΑΛΩΝΑ-ΑΝΟΙΞΙΑΤΙΚΟ 4 3,00 6     3,00       2 17,43 2,27 19,70 109  2.147,30 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 429,46 2.576,76 

54 
ΔΑΜΦΤΑ5
4 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΝΟΙΞΙΑΤΙΚΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΤΣΟΥΚΑ-ΠΕΤΡΑΛΩΝΑ 4 7,00 14     7,00       2 21,07 2,74 23,81 109  2.595,29 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 519,06 3.114,35 

55 
ΔΑΜΦΤΑ5
5 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΚΕΧΡΙΝΙΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΦΑΛΑΓΓΙΑΣ 3 8,05 16,1           8,05 2 27,10 3,52 30,62 109  3.337,58 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 667,52 4.005,10 

56 
ΔΑΜΦΤΑ5
6 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.Ν.ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΚΑΤΩ ΣΤΑΘΑΣ 4 5,00 10     5,00       2 19,25 2,50 21,75 109  2.370,75 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 474,15 2.844,90 

57 
ΔΑΜΦΤΑ5
7 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.Ν.ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΚΑΤΩ ΣΤΑΘΑΣ 4 5,00 10     5,00       2 19,25 2,50 21,75 109  2.370,75 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 474,15 2.844,90 

58 
ΔΑΜΦΤΑ5
8 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.Ν.ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΚΑΤΩ ΣΤΑΘΑΣ 4 5,00 10     5,00       2 19,25 2,50 21,75 109  2.370,75 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 474,15 2.844,90 

59 
ΔΑΜΦΤΑ5
9 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΕΜΠΕΣΟΥ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΠΑΥΛΙΑΔΑ 2 10,00 20     10,00       2 23,80 3,09 26,89 109  2.931,01 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 586,20 3.517,21 

60 
ΔΑΜΦΤΑ6
0 2 

ΝΕΑ ΜΑΛΕΣΙΑΔΑ(ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)-ΕΠΑΛ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ
Σ ΝΕΟ ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟ 3 12,80 25,6       

12,8
0     2 29,04 3,77 32,81 109  3.576,29 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 715,26 4.291,55 

                        

                    

173.028,7
8 

  

34.605,7
6 

207.634,5
4 



66 
 

 

  
          

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Τιμή Καυσίμου Υπολογισμού = 1,38€/λίτρο   
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ           

  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ           
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                
  

                       
  

                       
  

                       
  

                       
  

      ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ     
  

      ΟΜΑΔΑ 3     
  

      ΤΜΗΜΑ 7     
  

      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ  ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ     
  

      ΤΑΞΙ     
  

                         ΟΜΑΔΑ 3η 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ  ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

Α/
Α 

 Κ
Ω

ΔΙ
ΚΟ

Σ 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ο

Υ 

ΒΑ
Θ

Μ
ΙΔ

Α 
ΕΚ

Π
ΑΙ

ΔΕ
ΥΣ

Η
Σ 

Α΄
Θ

Μ
ΙΑ

 (1
)  

- Β
΄Θ

Μ
ΙΑ

 (2
) 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕ ΤΟ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΔΗ

Μ
Ο

Σ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
Μ

ΕΤ
ΑΦ

ΕΡ
Ο

Μ
ΕΝ

Ω
Ν

 Μ
ΑΘ

Η
ΤΩ

Ν
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Α

ΠΛ
ΗΣ

 Δ
ΙΑ

ΔΡ
Ο

Μ
ΗΣ

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Δ

ΙΠ
ΛΗ

Σ 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 

ΕΙΔΟΣ ΟΔΟΥ (ΧΛΜ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

ΑΠ
ΛΗ

 (1
)  

  ή
   

 Δ
ΙΠ

ΛΗ
 Δ

ΙΑ
ΔΡ

Ο
Μ

Η 
(2

) 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΟ

Υ 
ΣΥ

Μ
Φ

Ω
Ν

Α 
Μ

Ε 
ΤΗ

Ν 
24

00
1/

20
13

 Κ
ΥΑ

  -
  Χ

Ω
ΡΙ

Σ 
Φ

ΠΑ
 

(€
)  

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ο
Υ 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Π
ΡΑ

ΓΜ
ΑΤ

Ο
ΠΟ

ΙΗ
Θ

. Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 α
πό

 1
1/

9/
20

14
-2

8/
02

/2
01

5 
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 (€
) Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

ΣΥ
Ν

Ο
ΔΟ

Σ 
(Ν

ΑΙ
 - 

Ο
ΧΙ

) 

Μ
ΕΤ

ΑΦ
Ο

ΡΙ
ΚΟ

 Μ
ΕΣ

Ο
 (Μ

ΙΚ
ΡΟ

 Λ
ΕΩ

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

 - 
Μ

ΕΓ
ΑΛ

Ο
 Λ

ΕΩ
Φ

Ο
ΡΕ

ΙΟ
 - 

ΤΑ
ΞΙ

 - 
ΕΙ

ΔΙ
ΚΑ

 Δ
ΙΑ

Μ
Ο

ΡΦ
Ω

Μ
ΕΝ

Ο
 Ο

ΧΗ
Μ

Α)
 

ΔΙ
ΚΑ

ΙΩ
Μ

Α 
ΠΡ

Ο
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
 2

0%
 Ε

ΠΙ
 Τ

Ο
Υ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Υ 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Σ 

Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
Μ

Ε 
ΤΑ

 Δ
ΙΚ

ΑΙ
Ω

Μ
ΑΤ

Α 
Π

ΡΟ
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

(€
) 

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΕΚΤΟΣ ΠΟΛΕΩΣ ΧΩΜΑ - 
ΧΙΟΝΙ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
 0

-5
%

 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

 >
5%

 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
  >

5%
 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

   
  >

5%
 

1 ΔΘΤΑ1 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΔΙΑΣΕΛΑΚΙ 3 18,00 36       18,00     2 37,80 4,91 42,71 109  4.655,39 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 931,08 5.586,47 

2 ΔΘΤΑ2 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΚΑΛΥΒΙΑ 4 2,00 4     2,00       2 16,52 2,15 18,67 109  2.035,03 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 407,01 2.442,04 

3 ΔΘΤΑ3 2 ΓΕΝ.ΛΥΚ.ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΔΡΥΜΩΝΑΣ-ΑΕΤΟΠΕΤΡΑ 4 17,00 34       17,00     2 40,95 5,32 46,27 109  5.043,43 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.008,69 6.052,12 

4 ΔΘΤΑ4 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΚΑΤΩ ΔΟΣΟΥΛΑ 1 21,40 42,8     21,40       2 40,44 5,26 45,70 109  4.981,30 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 996,26 5.977,56 

5 ΔΘΤΑ5 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΝΕΑ ΜΕΛΙΓΚΟΒΑ 3 2,70 5,4     2,70       2 17,16 2,23 19,39 109  2.113,51 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 422,70 2.536,21 

6 ΔΘΤΑ6 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΜΑΝΔΡΑ 4 5,00 10       5,00     2 20,30 2,64 22,94 109  2.500,46 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 500,09 3.000,55 



67 
 

7 ΔΘΤΑ7 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΜΑΝΔΡΑ 1 5,00 10       5,00     2 20,30 2,64 22,94 109  2.500,46 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 500,09 3.000,55 

8 ΔΘΤΑ8 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΔΙΑΣΕΛΟ-ΚΑΤΩ ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΑ 4 8,70 17,4       8,70     2 24,44 3,18 27,62 109  3.010,58 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 602,12 3.612,70 

9 ΔΘΤΑ9 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΜΥΡΤΙΑ 4 7,00 14     7,00       2 21,07 2,74 23,81 109  2.595,29 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 519,06 3.114,35 

10 ΔΘΤΑ10 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΒΑΛΕΙΚΑ 2 2,50 5       2,50     2 16,97 2,21 19,18 109  2.090,62 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 418,12 2.508,74 

11 ΔΘΤΑ11 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ 
ΚΑΤΩ ΔΟΣΟΥΛΑ-ΚΟΦΤΡΑ-
ΑΒΑΡΙΚΟΣ 4 13,00 26     10,00   3,00   2 27,79 3,61 31,40 109  3.422,60 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 684,52 4.107,12 

12 ΔΘΤΑ12 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΚΑΛΥΒΙΑ 2 2,00 4     2,00       2 16,52 2,15 18,67 109  2.035,03 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 407,01 2.442,04 

13 ΔΘΤΑ13 2 ΛΥΚΕΙΟ ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΠΕΤΡΕΙΚΑ 1 1,40 2,8     1,40       2 15,97 2,08 18,05 109  1.967,45 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 393,49 2.360,94 

14 ΔΘΤΑ14 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΔΡΥΜΩΝΑΣ 2 20,00 40       20,00     2 38,43 5,00 43,43 109  4.733,87 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 946,77 5.680,64 

15 ΔΘΤΑ15 
1 

&2  
ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΔΡΥΜΩΝΑΣ-ΑΕΤΟΠΕΤΡΑ 4 18,10 36,2       18,10     2 38,01 4,94 42,95 109  4.681,55 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 936,31 5.617,86 

16 ΔΘΤΑ16 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΘΕΡΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ ΚΑΤΩ ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΑ 4 10,00 20     7,00   3,00   2 25,06 3,26 28,32 109  3.086,88 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 617,38 3.704,26 

                        
                    

51.453,45 
  

10.290,69 61.744,14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



68 
 

 

  
          

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Τιμή Καυσίμου Υπολογισμού = 1,38€/λίτρο   
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ           

  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ           
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                
  

                       
  

      ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ     
  

      ΟΜΑΔΑ 3     
  

      ΤΜΗΜΑ 8     
  

      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ     
  

      ΤΑΞΙ     
  

                         ΟΜΑΔΑ 3η 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

Α/
Α 

 Κ
Ω

ΔΙ
ΚΟ

Σ 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ο

Υ 

ΒΑ
Θ

Μ
ΙΔ

Α 
ΕΚ

Π
ΑΙ

ΔΕ
ΥΣ

Η
Σ 

Α΄
Θ

Μ
ΙΑ

 (1
)  

- Β
΄Θ

Μ
ΙΑ

 (2
) 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕ ΤΟ 

ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΔΗ
Μ

Ο
Σ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 
ΑΡ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ 

Μ
ΕΤ

ΑΦ
ΕΡ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν
 Μ

ΑΘ
Η

ΤΩ
Ν

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Α

ΠΛ
ΗΣ

 Δ
ΙΑ

ΔΡ
Ο

Μ
ΗΣ

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Δ

ΙΠ
ΛΗ

Σ 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 

ΕΙΔΟΣ ΟΔΟΥ (ΧΛΜ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

ΑΠ
ΛΗ

 (1
)  

ή 
 Δ

ΙΠ
ΛΗ

 Δ
ΙΑ

ΔΡ
Ο

Μ
Η 

(2
) 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΟ

Υ 
ΣΥ

Μ
Φ

Ω
Ν

Α 
Μ

Ε 
ΤΗ

Ν 
24

00
1/

20
13

 Κ
ΥΑ

  -
  Χ

Ω
ΡΙ

Σ 
Φ

ΠΑ
 (€

)  

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ο
Υ 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Π
ΡΑ

ΓΜ
ΑΤ

Ο
ΠΟ

ΙΗ
Θ

. Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 α
πό

 1
1/

9/
20

14
-2

8/
02

/2
01

5 
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 (€
) Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

ΣΥ
Ν

Ο
ΔΟ

Σ 
(Ν

ΑΙ
 - 

Ο
ΧΙ

) 

Μ
ΕΤ

ΑΦ
Ο

ΡΙ
ΚΟ

 Μ
ΕΣ

Ο
 (Μ

ΙΚ
ΡΟ

 Λ
ΕΩ

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

 - 
Μ

ΕΓ
ΑΛ

Ο
 Λ

ΕΩ
Φ

Ο
ΡΕ

ΙΟ
 - 

ΤΑ
ΞΙ

 - 
ΕΙ

ΔΙ
ΚΑ

 
ΔΙ

ΑΜ
Ο

ΡΦ
Ω

Μ
ΕΝ

Ο
 Ο

ΧΗ
Μ

Α)
 

ΔΙ
ΚΑ

ΙΩ
Μ

Α 
ΠΡ

Ο
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
 2

0%
 Ε

ΠΙ
 Τ

Ο
Υ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Υ 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Σ 

Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
Μ

Ε 
ΤΑ

 Δ
ΙΚ

ΑΙ
Ω

Μ
ΑΤ

Α 
Π

ΡΟ
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

(€
) 

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ ΕΚΤΟΣ ΠΟΛΕΩΣ ΧΩΜΑ - 

ΧΙΟΝΙ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
 0

-5
%

 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

 >
5%

 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
  >

5%
 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

   
  >

5%
 

1 ΔΜΤΑ1 1 3ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΚΟΜΒΟΣ ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ 4 2,20 4,4     2,20       2 17,25 2,24 19,49 109  2.124,41 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 424,88 2.549,29 

2 ΔΜΤΑ2 1 1ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΝΗΣΑΚΙ(ΑΣΤΡΟΒΙΤΣΑ) 2 3,90 7,8     3,90       2 18,25 2,37 20,62 109  2.247,58 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 449,52 2.697,10 

3 ΔΜΤΑ3 1 3ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΠΑΡΑΛΙΑ(ΑΓΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ) 2 1,90 3,8     1,90       2 16,42 2,14 18,56 109  2.023,04 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 404,61 2.427,65 

4 ΔΜΤΑ4 1 & 2 
ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΚΑΤΟΧΗΣ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΤΟΧΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΒΑΛΤΙ 3 19,30 38,6 1,00   9,50   

8,8
0   2 40,59 5,28 45,87 109  4.999,83 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 999,97 5.999,80 

5 ΔΜΤΑ5 2 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
ΜΕΤΑΞΥ-ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ & ΟΙΚΙΣΜΟΥ-
ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΡΟΜΑ 4 3,10 6,2 3,10           2 18,82 2,45 21,27 109  2.318,43 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 463,69 2.782,12 



69 
 

6 ΔΜΤΑ6 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΑΓΟΥΛΕΣ 3 2,00 4     2,00       2 16,52 2,15 18,67 109  2.035,03 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 407,01 2.442,04 

7 ΔΜΤΑ7 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΑΓΟΥΛΕΣ 4 2,00 4     2,00       2 16,52 2,15 18,67 109  2.035,03 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 407,01 2.442,04 

8 ΔΜΤΑ8 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΧΑΛΙΚΙ 3 3,00 6     3,00       2 17,43 2,27 19,70 109  2.147,30 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 429,46 2.576,76 

9 ΔΜΤΑ9 1 6ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
ΓΚΑΝΙΑΤΣΕΙΚΑ-
ΠΑΠΑΚΩΣΤΟΠΟΥΛΕΙΚΑ 2 3,20 6,4 3,20           2 18,96 2,46 21,42 109  2.334,78 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 466,96 2.801,74 

10 ΔΜΤΑ10 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΓΡΑΦΟΡΑΧΗ 4 2,60 5,2 2,60           2 18,17 2,36 20,53 109  2.237,77 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 447,55 2.685,32 

11 ΔΜΤΑ11 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΤΑΜΠΑΚΑΡΙΑ 2 2,60 5,2 2,60           2 16,29 2,12 18,41 109  2.006,69 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 401,34 2.408,03 

12 ΔΜΤΑ12 1 6ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΚΑΤΣΟΥΛΕΙΚΑ 3 3,70 7,4 3,70           2 21,23 2,76 23,99 109  2.614,91 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 522,98 3.137,89 

13 ΔΜΤΑ13 1 6ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
ΒΑΛΤΟΥΛΙΑ-ΠΑΤΟΥΛΕΙΚΑ-ΓΕΦΥΡΑ 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ 4 8,00 16 8,00           2 25,34 3,29 28,63 109  3.120,67 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 624,13 3.744,80 

14 ΔΜΤΑ14 2 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ-ΕΠΑΛ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ-2ο ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΓΕΦΥΡΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 3 8,00 16 8,00           2 25,34 3,29 28,63 109  3.120,67 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 624,13 3.744,80 

15 ΔΜΤΑ15 2 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ-1ο ΛΥΚΕΙΟ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΝΕΑ ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΑ-ΜΕΣΟΚΑΜΠΟΣ 4 6,00 12 6,00           2 22,68 2,95 25,63 109  2.793,67 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 558,73 3.352,40 

16 ΔΜΤΑ16 2 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΦΡΟΞΥΛΙΑ-ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 2 54,30 108,6     54,30       2 93,81 12,19 106,00 109  11.554,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 2.310,80 13.864,80 

17 ΔΜΤΑ17 2 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΓΑΛΑΤΑΣ-ΕΥΗΝΟΧΩΡΙ 3 18,00 36     18,00       2 34,02 4,42 38,44 109  4.189,96 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 837,99 5.027,95 

18 ΔΜΤΑ18 1 6ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ 2 2,50 5 2,50           1 9,01 1,17 10,18 109  1.109,62 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 221,92 1.331,54 

19 ΔΜΤΑ19 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓ.ΘΩΜΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΖΕΣΤΗ-ΓΚΙΟΥΣΑ ΚΑΡΚΑΝΙΑ 4 2,84 5,68     2,84       2 17,28 2,25 19,53 109  2.128,77 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 425,75 2.554,52 

20 ΔΜΤΑ20 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓ.ΘΩΜΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΧΙΛΙΑ ΣΠΙΤΙΑ 4 3,34 6,68 3,34           2 19,14 2,49 21,63 109  2.357,67 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 471,53 2.829,20 

21 ΔΜΤΑ21 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓ.ΘΩΜΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΤΡΕΛΑΓΚΑΘΑ 4 2,56 5,12 2,56           2 18,11 2,35 20,46 109  2.230,14 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 446,03 2.676,17 

22 ΔΜΤΑ22 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓ.ΘΩΜΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΖΕΣΤΗ 4 4,18 8,36 4,18           2 20,26 2,63 22,89 109  2.495,01 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 499,00 2.994,01 

23 ΔΜΤΑ23 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΓ.ΘΩΜΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΨΗΓΕΙΑ ΦΩΚΑ 4 1,69 3,38 1,69           2 16,95 2,20 19,15 109  2.087,35 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 417,47 2.504,82 

24 ΔΜΤΑ24 1 2ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΝΕΑ  ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΑ 4 5,80 11,6 5,80           2 22,42 2,91 25,33 109  2.760,97 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 552,19 3.313,16 

25 ΔΜΤΑ25 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
ΤΕΡΜΑ ΜΑΝΑΣ-ΕΥΓΕΝΙΔΟΥ 14-
ΔΑΡΑΜΟΥΣΚΑ-ΔΕΛΗΓΙΩΡΓΗ 38 4 4,70 9,4 4,70           2 20,95 2,72 23,67 109  2.580,03 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 516,01 3.096,04 

26 ΔΜΤΑ26 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
ΤΕΡΜΑ ΜΑΝΑΣ-ΕΥΓΕΝΙΔΟΥ 14-
ΔΑΡΑΜΟΥΣΚΑ-ΔΕΛΗΓΙΩΡΓΗ 38 3 4,70 9,4 4,70           2 20,95 2,72 23,67 109  2.580,03 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 516,01 3.096,04 

27 ΔΜΤΑ27 1 5ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 3 4,30 8,6 4,30           2 20,42 2,65 23,07 109  2.514,63 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 502,93 3.017,56 

28 ΔΜΤΑ28 1 5ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΖΕΣΤΗ 2 6,10 12,2 6,10           2 22,81 2,97 25,78 109  2.810,02 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 562,00 3.372,02 

29 ΔΜΤΑ29 1 & 2 6ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ-1ο ΕΠΑΛ  ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ 3 6,00 12 6,00           2 22,68 2,95 25,63 109  2.793,67 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 558,73 3.352,40 

30 ΔΜΤΑ30 1 2ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΠΑΣΠΑΛΙΑΡΕΙΚΑ-ΧΙΛΙΑ ΣΠΙΤΙΑ 4 6,60 13,2 6,60           2 23,48 3,05 26,53 109  2.891,77 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 578,35 3.470,12 

31 ΔΜΤΑ31 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΛΙΑΚΑΤΑ 7 4 1,10 2,2 1,10           2 16,16 2,10 18,26 109  1.990,34 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 398,07 2.388,41 

32 ΔΜΤΑ32 1 
1ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ-2ο 
ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

ΑΓΙΟΣ ΘΩΜΑΣ-ΤΡΕΛΑΓΚΑΘΑ-ΝΕΑ 
ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΑ 3 10,50 21 

10,5
0           2 28,66 3,73 32,39 109  3.530,51 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 706,10 4.236,61 

33 ΔΜΤΑ33 2 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ-2ο ΛΥΚΕΙΟ-1ο ΕΠΑΛ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΚΟΛΟΚΥΘΙΕΣ-ΝΕΑ ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΑ 4 7,10 14,2 7,10           2 24,14 3,14 27,28 109  2.973,52 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 594,70 3.568,22 



70 
 

34 ΔΜΤΑ34 2 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ-2ο ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΚΟΛΟΚΥΘΙΕΣ-ΝΕΑ ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΑ 3 7,10 14,2 7,10           2 24,14 3,14 27,28 109  2.973,52 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 594,70 3.568,22 

35 ΔΜΤΑ35 2 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ-1ο ΕΠΑΛ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2 5,00 10 5,00           2 21,35 2,78 24,13 109  2.630,17 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 526,03 3.156,20 

36 ΔΜΤΑ36 1 & 2 
2ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ-1ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΧΟΝΔΡΕΙΚΑ-ΑΓΡΙΛΙΑ 3 6,00 12 6,00           2 22,68 2,95 25,63 109  2.793,67 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 558,73 3.352,40 

37 ΔΜΤΑ37 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΕΥΗΝΟΧΩΡΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΚΑΡΥΤΣΑ-ΞΗΡΑΙΚΑ 3 17,00 34 5,00     
12,0

0     2 36,75 4,78 41,53 109  4.526,77 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 905,35 5.432,12 

38 ΔΜΤΑ38 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΕΥΗΝΟΧΩΡΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΝΩ ΚΟΥΔΟΥΝΙ 2 12,00 24       
12,0

0     2 28,14 3,66 31,80 109  3.466,20 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 693,24 4.159,44 

39 ΔΜΤΑ39 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΟΧΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΒΑΛΤΙ 3 19,30 38,6 1,00   9,50   
8,8
0   2 40,59 5,28 45,87 109  4.999,83 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 999,97 5.999,80 

40 ΔΜΤΑ40 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ ΕΥΗΝΟΧΩΡΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΚΟΥΜΑΡΟ-ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΙ 4 10,50 21       
10,5

0     2 26,46 3,44 29,90 109  3.259,10 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 651,82 3.910,92 

41 ΔΜΤΑ41 2 ΕΠΑΛ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΙ 2 10,00 20     4,00 6,00     2 25,06 3,26 28,32 109  3.086,88 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 617,38 3.704,26 

42 ΔΜΤΑ42 2 (ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)ΕΠΑΛ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 3 3,60 7,2     3,60       1 12,35 1,61 13,96 109  1.521,64 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 304,33 1.825,97 

43 ΔΜΤΑ43 1 3ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΣΦΑΓΕΙΑ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 3 2,30 4,6     2,30       2 16,80 2,18 18,98 109  2.068,82 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 413,76 2.482,58 

44 ΔΜΤΑ44 1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΣΦΑΓΕΙΑ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ-ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ 3 5,50 11 5,50           2 22,02 2,86 24,88 109  2.711,92 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 542,38 3.254,30 

45 ΔΜΤΑ45 1 3ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΘΕΣΗ ΑΓΓΙΝΑΡΑ 3 2,30 4,6     2,30       2 16,80 2,18 18,98 109  2.068,82 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 413,76 2.482,58 

46 ΔΜΤΑ46 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΕΠΑΛ ΚΑΤΟΧΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΦΡΑΞΟΣ 2 20,00 40     10,00   
10,
00   2 42,00 5,46 47,46 109  5.173,14 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.034,63 6.207,77 

47 ΔΜΤΑ47 2 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΝΕΟΧΩΡΙ 3 20,00 40     20,00       2 37,80 4,91 42,71 109  4.655,39 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 931,08 5.586,47 

48 ΔΜΤΑ48 1 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΥ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΑΓΓΑΝΑΣ ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΥ 2 2,20 4,4     2,20       2 16,70 2,17 18,87 109  2.056,83 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 411,37 2.468,20 

49 ΔΜΤΑ49 2 (ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ)ΕΠΑΛ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΝΗΣΑΚΙ(ΑΣΤΡΟΒΙΤΣΑ) 2 5,00 10     5,00       2 19,25 2,50 21,75 109  2.370,75 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 474,15 2.844,90 

50 ΔΜΤΑ50 2 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΑΣΤΡΟ-ΚΑΤΟΧΗ 3 24,60 49,2     24,60       2 46,50 6,04 52,54 109  5.726,86 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.145,37 6.872,23 

51 ΔΜΤΑ51 2 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΑ ΠΗΓΑΔΙ 2 3,00 6 3,00           2 18,69 2,43 21,12 109  2.302,08 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 460,42 2.762,50 

52 ΔΜΤΑ52 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟ-ΑΙΤΩΛΙΚΟ-
ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ(ΣΥΝΟΔΟΣ) 4 31,00 62 5,00   26,00       2 87,24 11,34 98,58 109  10.745,22 ΝΑΙ ΤΑΞΙ 2.149,04 12.894,26 

53 ΔΜΤΑ53 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΣ-ΓΟΥΡΙΑ(ΣΥΝΟΔΟΣ) 4 26,00 52 5,00   21,00       2 77,79 10,11 87,90 109  9.581,10 ΝΑΙ ΤΑΞΙ 1.916,22 11.497,32 

54 ΔΜΤΑ54 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΕΝΤΟΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 3 4,00 8 4,00           2 46,57 6,05 52,62 109  5.735,58 ΝΑΙ ΤΑΞΙ 1.147,12 6.882,70 

55 ΔΜΤΑ55 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΕΝΤΟΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 4 4,00 8 4,00           2 46,57 6,05 52,62 109  5.735,58 ΝΑΙ ΤΑΞΙ 1.147,12 6.882,70 

56 ΔΜΤΑ56 1 ΕΙΔ.ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΕΝΤΟΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 4 4,00 8 4,00           2 46,57 6,05 52,62 109  5.735,58 ΝΑΙ ΤΑΞΙ 1.147,12 6.882,70 

                        
                    

189.663,27 
  

37.932,65 227.595,92 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



71 
 

 

  
          

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Τιμή Καυσίμου Υπολογισμού = 1,38€/λίτρο   
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ           

  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ           
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                
  

                       
  

      ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ     
  

      ΟΜΑΔΑ 3     
  

      ΤΜΗΜΑ 9     
  

      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ     
  

      ΤΑΞΙ     
  

                         ΟΜΑΔΑ 3η 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

Α/Α 

 Κ
Ω

ΔΙ
ΚΟ

Σ 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ο

Υ 

ΒΑ
Θ

Μ
ΙΔ

Α 
ΕΚ

Π
ΑΙ

ΔΕ
ΥΣ

Η
Σ 

Α΄
Θ

Μ
ΙΑ

 (1
)  

- Β
΄Θ

Μ
ΙΑ

 (2
) 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕ ΤΟ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΔΗ
Μ

Ο
Σ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
Μ

ΕΤ
ΑΦ

ΕΡ
Ο

Μ
ΕΝ

Ω
Ν

 Μ
ΑΘ

Η
ΤΩ

Ν
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Α

ΠΛ
ΗΣ

 Δ
ΙΑ

ΔΡ
Ο

Μ
ΗΣ

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Δ

ΙΠ
ΛΗ

Σ 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 

ΕΙΔΟΣ ΟΔΟΥ (ΧΛΜ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

ΑΠ
ΛΗ

 (1
)  

  ή
   

 Δ
ΙΠ

ΛΗ
 Δ

ΙΑ
ΔΡ

Ο
Μ

Η 
(2

) 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΟ

Υ 
ΣΥ

Μ
Φ

Ω
Ν

Α 
Μ

Ε 
ΤΗ

Ν 
24

00
1/

20
13

 Κ
ΥΑ

  -
  Χ

Ω
ΡΙ

Σ 
Φ

ΠΑ
 (€

)  

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ο
Υ 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Π
ΡΑ

ΓΜ
ΑΤ

Ο
ΠΟ

ΙΗ
Θ

. Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 α
πό

 1
1/

9/
20

14
-

28
/0

2/
20

15
  

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
  Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 (€
) Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

ΣΥ
Ν

Ο
ΔΟ

Σ 
(Ν

ΑΙ
 - 

Ο
ΧΙ

) 

Μ
ΕΤ

ΑΦ
Ο

ΡΙ
ΚΟ

 Μ
ΕΣ

Ο
 (Μ

ΙΚ
ΡΟ

 Λ
ΕΩ

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

 - 
Μ

ΕΓ
ΑΛ

Ο
 Λ

ΕΩ
Φ

Ο
ΡΕ

ΙΟ
 - 

ΤΑ
ΞΙ

 - 
ΕΙ

ΔΙ
ΚΑ

 Δ
ΙΑ

Μ
Ο

ΡΦ
Ω

Μ
ΕΝ

Ο
 Ο

ΧΗ
Μ

Α)
 

ΔΙ
ΚΑ

ΙΩ
Μ

Α 
ΠΡ

Ο
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
 2

0%
 Ε

ΠΙ
 Τ

Ο
Υ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Υ 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ω

Ν 
Μ

Ε 
Φ

ΠΑ
 (€

) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Σ 

Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
Μ

Ε 
ΤΑ

 Δ
ΙΚ

ΑΙ
Ω

Μ
ΑΤ

Α 
Π

ΡΟ
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

(€
) 

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΧΩΜΑ - 
ΧΙΟΝΙ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
 0

-5
%

 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

 >
5%

 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
  >

5%
 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

   
  >

5%
 

1 ΔΝΤΑ1 2 ΕΠΑΛ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΑΝΘΟΦΥΤΟ 1 20,00 40     8,00 12,00     2 41,48 5,39 46,87 109  5.108,83 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.021,77 6.130,60 

2 ΔΝΤΑ2 2 
ΧΑΝΙΑ ΓΑΒΡΟΛΙΜΝΗΣ ΑΝΤΑΠ.ΚΤΕΛ. ΓΙΑ ΕΠΑΛ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΑΝΩ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 1 3,00 6     3,00       2 17,43 2,27 19,70 109  2.147,30 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 429,46 2.576,76 

3 ΔΝΤΑ3 2 ΕΠΑΛ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 
ΑΝΑΛΗΨΗ-
ΒΛΑΧΟΜΑΝΔΡΑ 2 29,40 58,8       29,40     2 61,74 8,03 69,77 109  7.604,93 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.520,99 9.125,92 

4 ΔΝΤΑ4 2 ΕΕΕΕΚ.ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 
ΚΑΤΟΧΗ-ΓΟΥΡΙΑ-
ΑΙΤΩΛΙΚΟ 4 75,00 150     75,00       2 115,04 14,96 130,00 109  14.170,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 2.834,00 17.004,00 

5 ΔΝΤΑ5 
1 & 

2 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΓΑΥΡΟΛΙΜΝΗΣ-ΕΕΕΕΚ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΓΑΛΑΤΑΣ-ΚΑΤΩ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 3 44,00 88     44,00       2 73,45 9,55 83,00 109  9.047,00 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 1.809,40 10.856,40 

                        
                    

38.078,06 
  

7.615,61 45.693,67 
 
 
 
 



72 
 

 
 

  
          

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Τιμή Καυσίμου Υπολογισμού = 1,38€/λίτρο   
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ           

  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ           
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                
  

      
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ     
  

      ΟΜΑΔΑ 3     
  

      ΤΜΗΜΑ 10     
  

      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ     
  

      

ΤΑΞΙ 
 
 
 
 

    

  ΟΜΑΔΑ 3η 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ  ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

Α/Α 

 Κ
Ω

ΔΙ
ΚΟ

Σ 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ο

Υ 

ΒΑ
Θ

Μ
ΙΔ

Α 
ΕΚ

Π
ΑΙ

ΔΕ
ΥΣ

Η
Σ 

Α΄
Θ

Μ
ΙΑ

 (1
)  

- Β
΄Θ

Μ
ΙΑ

 (2
) 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕ ΤΟ 

ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΔΗ
Μ

Ο
Σ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΡ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ 
Μ

ΕΤ
ΑΦ

ΕΡ
Ο

Μ
ΕΝ

Ω
Ν

 Μ
ΑΘ

Η
ΤΩ

Ν
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Α

ΠΛ
ΗΣ

 Δ
ΙΑ

ΔΡ
Ο

Μ
ΗΣ

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΑ
 Ε

Μ
Φ

Ο
ΡΤ

Α 
ΧΙ

ΛΙ
Ο

Μ
ΕΤ

ΡΑ
 Δ

ΙΠ
ΛΗ

Σ 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 

ΕΙΔΟΣ ΟΔΟΥ (ΧΛΜ ΧΩΡΙΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

ΑΠ
ΛΗ

 (1
)  

  ή
   

 Δ
ΙΠ

ΛΗ
 Δ

ΙΑ
ΔΡ

Ο
Μ

Η 
(2

) 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΟ

Υ 
ΣΥ

Μ
Φ

Ω
Ν

Α 
Μ

Ε 
ΤΗ

Ν 
24

00
1/

20
13

 Κ
ΥΑ

  
-  

ΧΩ
ΡΙ

Σ 
Φ

ΠΑ
 (€

)  

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ο
Υ 

Μ
Ε 

Φ
ΠΑ

 (€
) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Π
ΡΑ

ΓΜ
ΑΤ

Ο
ΠΟ

ΙΗ
Θ

. Δ
ΡΟ

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 α
πό

 1
1/

9/
20

14
-

28
/0

2/
20

15
  

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
  Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

ΔΡ
Ο

Μ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

Ω
Ν

 (€
) Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

ΣΥ
Ν

Ο
ΔΟ

Σ 
(Ν

ΑΙ
 - 

Ο
ΧΙ

) 

Μ
ΕΤ

ΑΦ
Ο

ΡΙ
ΚΟ

 Μ
ΕΣ

Ο
 (Μ

ΙΚ
ΡΟ

 Λ
ΕΩ

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

 - 
Μ

ΕΓ
ΑΛ

Ο
 

ΛΕ
Ω

Φ
Ο

ΡΕ
ΙΟ

 - 
ΤΑ

ΞΙ
 - 

ΕΙ
ΔΙ

ΚΑ
 Δ

ΙΑ
Μ

Ο
ΡΦ

Ω
Μ

ΕΝ
Ο

 Ο
ΧΗ

Μ
Α)

 

ΔΙ
ΚΑ

ΙΩ
Μ

Α 
ΠΡ

Ο
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
 2

0%
 Ε

ΠΙ
 Τ

Ο
Υ 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Υ 

ΚΟ
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 
ΔΡ

Ο
Μ

Ο
ΛΟ

ΓΙ
Ω

Ν 
Μ

Ε 
Φ

ΠΑ
 (€

) 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΙ

ΚΟ
Σ 

Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
Μ

Ε 
ΤΑ

 Δ
ΙΚ

ΑΙ
Ω

Μ
ΑΤ

Α 
Π

ΡΟ
ΑΙ

ΡΕ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

(€
) 

ΕΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΕΚΤΟΣ 
ΠΟΛΕΩΣ 

ΧΩΜΑ - 
ΧΙΟΝΙ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
 0

-5
%

 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

 >
5%

 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
  >

5%
 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
   

   
   

   
   

   
0-

5%
 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

   
   

   
   

   
  >

5%
 

1 ΔΞΤΑ1 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΑΛΑΙΟΜΑΝΙΝΑΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΠΗΓΑΔΙΑ 3 7,50 15     7,50       2 21,52 2,80 24,32 109  2.650,88 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 530,18 3.181,06 

2 ΔΞΤΑ2 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΑΛΑΙΟΜΑΝΙΝΑΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΛΟΥΤΣΑ-ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟ 3 1,30 2,6 1,30           2 16,42 2,14 18,56 109  2.023,04 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 404,61 2.427,65 

3 ΔΞΤΑ3 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΑΣΤΑΚΟΥ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΣΟΥΠΙ 3 15,00 30     12,00 2,00 1,00   2 29,19 3,79 32,98 109  3.594,82 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 718,96 4.313,78 

4 ΔΞΤΑ4 

1 
& 
2 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΣΤΑΚΟΥ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΣΟΥΠΙ 4 18,00 36     18,00       2 34,02 4,42 38,44 109  4.189,96 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 837,99 5.027,95 

5 ΔΞΤΑ5 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΑΛΑΙΟΜΑΝΙΝΑΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΠΗΓΑΔΙΑ 2 7,50 15     7,50       2 21,52 2,80 24,32 109  2.650,88 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 530,18 3.181,06 

6 ΔΞΤΑ6 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΑΛΑΙΟΜΑΝΙΝΑΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 3 1,80 3,6 1,80           2 17,10 2,22 19,32 109  2.105,88 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 421,18 2.527,06 

7 ΔΞΤΑ7 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΑΛΑΙΟΜΑΝΙΝΑΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΛΟΥΤΣΑ-ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟ 3 1,30 2,6 1,30           2 16,42 2,14 18,56 109  2.023,04 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 404,61 2.427,65 

8 ΔΞΤΑ8 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΑΛΑΙΟΜΑΝΙΝΑΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΛΟΥΤΣΑ-ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟ 3 1,30 2,6 1,30           2 16,42 2,14 18,56 109  2.023,04 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 404,61 2.427,65 

9 ΔΞΤΑ9 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΑΛΑΙΟΜΑΝΙΝΑΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 1 4,30 8,6     4,30       2 18,61 2,42 21,03 109  2.292,27 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 458,45 2.750,72 



73 
 

10 ΔΞΤΑ10 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΠΑΛΑΙΟΜΑΝΙΝΑΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΚΑΜΠΟΣ ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΑΣ-ΑΓΡΑΜΠΕΛΑ 3 11,40 22,8     5,70 5,70     2 26,27 3,42 29,69 109  3.236,21 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 647,24 3.883,45 

11 ΔΞΤΑ11 1 ΔΗΜ.ΣΧΟΛ.ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΣΚΟΥΡΤΟΥ 1 13,50 27     13,50       2 26,98 3,51 30,49 109  3.323,41 ΟΧΙ ΤΑΞΙ 664,68 3.988,09 

                   
30.113,43 

  
6.022,69 36.136,12 

 
                                                                                                                 
  
 
 
 
 
  
 
 
 ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ                                                                  ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ & ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 
                                                                                                                                                                                                                                       Ι.Π.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ                                                                         Ι.Π.ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                               ΚΑΡΑΤΖΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ                                                       ΚΑΠΛΑΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ  
 
       
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                     ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ 
                                                                                                                                                                                                                                                        Με την υπ ‘αριθ.873/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Πάτρα 03/07/2014 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                         Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
 
 
 
 
 
 
 
 



74 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β  

ΣΧΕΔΙΟ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 



75 
 

 

         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Μεσολόγγι,  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                             Αρ. πρωτ.:      

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ      

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

     

Δ/νση:      

Ταχ. Κώδ.:                      

Τηλ.:                    

FAX:            

Πληρ.:                     

                                                                

Σύμβαση ανάθεσης υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών με λεωφορεία (μικρά και 

μεγάλα), Ή Δ.Χ. ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ σε σχολικές μονάδες ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ………. ΟΜΑΔΑ 

(ΤΜΗΜΑ …….) ΠΟΥ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ τους ΔΗΜΟΥΣ …………………………………………….  βάση 

των διατάξεων του άρθρου 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/14-7-2014) 

Σήμερα στις   ……….. ημέρα …………. και ώρα …………. π.μ. στο Περιφερειακό 
κατάστημα της Π.Ε. ………. - …………………. μεταξύ, αφενός του  Αντιπεριφερειάρχη αυτής κ. 
……………………… στον οποίο έχει μεταβιβασθεί η αρμοδιότητα δυνάμει, α) της  υπ.’ αριθ. 
……………………Απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας …………………………… «ανάθεση 
άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες και τους 
Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας»και  β) την υπ’ αριθμό …………….. Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την οποία …………………… και γ) την  ……………….. Απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με την οποία ανατέθηκε το παρακάτω δρομολόγιο με 
Κωδικό Αριθμό ………….. και αφετέρου του …………………. , ο  οποίος  στο εξής θα αναφέρεται 
ως «Ο ΜΕΤΑΦΟΡΕΑΣ» με τα παρακάτω στοιχεία: 
 

ΚΩΔ. ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ  
ΕΠΩΝΥΜΟ  
ΟΝΟΜΑ  
ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ  
ΑΦΜ  



76 
 

ΑΡ. ΤΗΛ.  
ΑΡ. ΚΥΚΛ. ΑΥΤΟΚ.    
ΑΡ. ΜΕΤΑΦ. ΜΑΘ.  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ  
ΔΙΠΛΗ ή ΜΟΝΗ  ΔΙΑΔΡ.  

 
υπογραʆ φεται  η παρουʆ σα ΣΥΜΒΑΣΗ με σκοποʆ  την μεταφοραʆ  μαθητωʆ ν Α΄θμιας και Β΄θμιας 
Εκπαίδευσης από το τόπο διαμονής τους στο  σχολείο που υποχρεούνται να φοιτήσουν και 
αντιʆστροφα, με βαʆ ση α) το κοʆ στος που προκυʆ πτει απ΄ την χιλιομετρικηʆ  αποʆ σταση, το ειʆδος 
της οδού και την  αντίστοιχη κλίση  όπως αυτά περιγράφονται  αναλυτικά στις συν/νες 
ενυπόγραφες καταστάσεις των  Δ/ντών των Σχολικών  Μονάδων και την εφαρμογή της υπ' 
αριθμ. 24001/11.6.2013 Κ.Υ.Α. (Β' 1449) καθώς και β) την Απόφαση ………. της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Δ.Ε περί ανάθεσης και κατακύρωσης του αποτελέσματος του διαγωνισμού 
σύμφωνα με την παρακάτω υποβαλλόμενη προσφορά: 
 

ΠΟΣΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ           ΕΥΡΩ 
ΦΠΑ           ΕΥΡΩ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ           ΕΥΡΩ 

 
Το συνολικό κόστος της Σύμβασης του δρομολογίου για 109 διδακτικές ημέρες 

προϋπολογίζεται μέχρι του ποσού των ………€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
Επιπλέον των παραπάνω συμφωνούν και συναποδέχονται και τα ακόλουθα: 

 

ΑΡΘΡΟ 1: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Αντικειʆμενο της συʆ μβασης ειʆναι η μεταφοραʆ  αποʆ  τον αναʆ δοχο των μαθητωʆ ν Α΄/θμιας & 

Β΄/θμιας Εκπ/σης, αποʆ  τον τοʆ πο κατοικιʆας τους μεʆχρι τις σχολικεʆς μοναʆ δες που φοιτουʆ ν και 

αντίστροφα, εκτελώντας τα δρομολόγια που αναφέρονται ………………. σύμφωνα με τους 

όρους της παρούσας και της αρ. πρωτ. ……………….. διακήρυξης της Αναθέτουσας Αρχής, η 

οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.  

 

ΑΡΘΡΟ 2: ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Βάση των διατάξεων του αʆ ρθρου 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/14-7-2014)Η 

σύμβαση αυτή ισχύει από την υπογραφή της έως την ολοκλήρωση της τακτικής 

διαγωνιστικής διαδικασίας που βρίσκεται σε εξέλιξη και όχι πέραν τις 28-02-2015. 

 
 



77 
 

ΑΡΘΡΟ 3: ΤΡΟΠΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ - ΠΟΙΝΙΚΕΣ ΡΗΤΡΕΣ - ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

Τα δρομολόγια θα εκτελούνται όλες τις ημέρες και ώρες λειτουργίας των σχολείων . 

 

Κατά την μεταφορά  

1. Τα λεωφορεία θα αναγράφουν υποχρεωτικά σε πινακίδες που θα προσαρτώνται στο 

μπροστινό και στο πίσω μέρος του αυτοκινήτου τη λέξη «ΣΧΟΛΙΚΟ». 

2. Η οριστική διαδρομή του δρομολογίου, καθώς και οι ώρες άφιξης και αποχώρησης του 

μεταφορικού μέσου, θα καθοριστεί σε συνεργασία με το Διευθυντή του σχολείου το 

συντομότερο δυνατό. Η άφιξη των μαθητών δεν μπορεί να υπερβαίνει τα 30 λεπτά από την 

ώρα  έναρξης των μαθημάτων. 

3. Το μεταφορικό μέσο (λεωφορείο ή Ταξί) θα παραλαμβάνει  τους μαθητές μπροστά από 

τα σπίτια τους και όπου αυτό δεν είναι δυνατό (πεζόδρομοι, στενοί δρόμοι, μονοδρομήσεις 

κ.τ.λ.) από τα συμφωνημένα με τους γονείς και τον Δ/ντή του σχολείου σημεία, τα οποία 

βρίσκονται στο κοντινότερο στα σπίτια δρόμο στον οποίο μπορούν να διέρχονται τα εν 

λόγω μεταφορικά μέσα. Κατά την επιστροφή θα παραδίδονται οι μαθητές στα σημεία από 

τα οποία είχαν παραληφθεί. 

4.  Δεν καταβάλλεται αποζημίωση στον μεταφορέα :  

α. Στις ημέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία, σε συνεννόηση με τον Δ/ντή του σχολείου. 

β.  Στις περιπτώσεις που δεν πραγματοποιηθεί το δρομολόγιο λόγω κακοκαιρίας, εφ’ όσον 

το σχολείο παραμένει κλειστό με απόφαση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

γ.   Όταν  δεν πραγματοποιηθεί το δρομολόγιο με υπαιτιότητα του μεταφορέα. 

5.  Σε περίπτωση ξαφνικής βλάβης κατά την διαδρομή, είτε κατά την έναρξη του 

δρομολογίου είτε κατά την εκτέλεση δρομολογίου την οποία ο μεταφορέας δεν μπορεί να 

αποκαταστήσει, τότε υποχρεούται να μεταφέρει τους μαθητές έγκαιρα με άλλο μεταφορικό 

μέσο και τα έξοδα τα αναλαμβάνει ο ίδιος (μεταφορέας). Σε μία τέτοια περίπτωση δεν 

επιβάλλεται το πρόστιμο για υπαίτια καθυστέρηση της αμέσως επομένης παραγράφου. Το 

ίδιο ισχύει και σε κάθε περίπτωση μη εκτέλεσης δρομολογίου χωρίς υπαιτιότητα του ιδίου 

π.χ. ασθένεια του μεταφορέα  η οποία θα αποδεικνύεται με βεβαίωση εκδιδόμενη από 

δημόσιο νοσοκομείο. 

6. Σε περίπτωση που ο μεταφορέας δεν πραγματοποιήσει τα δρομολόγια που του έχουν 

ανατεθεί με υπαιτιότητα του, τότε αυτό συνεπάγεται εκτός της περικοπής της ημερήσιας 

αποζημίωσης και πρόστιμο διπλάσιο προς την ημερήσια αμοιβή του για το συγκεκριμένο 

δρομολόγιο. Επίσης στην περίπτωση που οι μεταφερόμενοι μαθητές είναι υποχρεωμένοι να 



78 
 

περιμένουν στην σχολική μονάδα περισσότερο από 30 λεπτά έως την έναρξη των 

μαθημάτων ή 20 λεπτά μετά το πέρας των μαθημάτων επιβάλλεται πρόστιμο 100,00€. 

Επιπλέον αν με το ίδιο δρομολόγιο μεταφέρονται περισσότεροι από 4 μαθητές επιβάλλεται 

πρόστιμο 300,00€. Στις παραπάνω περιπτώσεις, εάν έχουμε επανάληψη μέσα στον ίδιο 

μήνα, τότε η Περιφέρεια έχει το δικαίωμα μονομερούς καταγγελίας της σύμβασης χωρίς 

αποζημίωση.  

7. Το όχημα που θα χρησιμοποιείται για τη μεταφορά των μαθητών, πρέπει να είναι 

εφοδιασμένο με Δελτίο Τεχνικού (Κ.Τ.Ε.Ο.) Ελέγχου, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

Επίσης, πρέπει να είναι εξοπλισμένο με ζώνες ασφαλείας και ότι άλλο προβλέπει η κείμενη 

νομοθεσία. 

8. Απαγορεύεται η ανάθεση έργου μεταφοράς από τον αντισυμβαλλόμενο ιδιοκτήτη 

μεταφορικού μέσου σε τρίτο/τους ιδιοκτήτη/ες ή οδηγούς μεταφορικών μέσων. Σε 

περίπτωση που διαπιστωθεί τέτοια παρανομία από τον Δ/ντη του σχολείου ή τυχόν έλεγχο 

της Περιφέρειας. επιβάλεται πρόστιμο 200,00€.   Εάν έχουμε επανάληψη μέσα στον ίδιο 

μήνα, τότε η Περιφέρεια έχει το δικαίωμα μονομερούς καταγγελίας της σύμβασης χωρίς 

αποζημίωση.  

9. Οι μαθητές θα πρέπει να είναι έτοιμοι, όταν το μεταφορικό μέσο βρίσκεται έξω από την 

κατοικιʆα τους ηʆ  να βριʆσκονται στις σταʆ σεις επιβιʆβασης τουλαʆ χιστον 5΄-10΄(πεʆντε εʆως δεʆκα 

λεπτά) πριν την άφιξη του μεταφορικού μέσου. Πρέπει να κάθονται ήσυχα στα καθίσματα 

φορώντας τις ζώνες ασφαλείας και να μην ενοχλούν τον οδηγό ή τους συνεπιβάτες-

συμμαθητές τους.  

10. Ο μεταφορέας πρέπει να φροντίζει για την καθαριότητα του οχήματος, την καλή 

κατάσταση του και τη σωστή συμπεριφορά του ιδίου ή του οδηγού του προς τους μαθητές. 

Τα ανωτέρω αποτελούν και προϋπόθεση για την εκτέλεση του δρομολογίου.   

11. Έγγραφες καταγγελίες των γονέων ή κηδεμόνων για πλημμελή εκτέλεση του 

δρομολογίου, θα υποβάλλονται στο Δ/ντή του σχολείου, ο οποίος είναι υποχρεωμένος να τις 

διαβιβάζει άμεσα στον προϊστάμενο της Δ/νσης Εκπ/σης, ο οποίος αφού ελέγξει την 

ακρίβεια των καταγγελλομένων και διαπιστώσει ότι ευσταθούν, εισηγείται στον 

Περιφερειάρχη ή τον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Αιτωλ/νίας την εφαρμογή των 

προβλεπομένων κυρώσεων κατά περίπτωση. Στο όχημα, πρέπει οι πόρτες να ασφαλίζονται 

και ανοίγουν μόνο από την εξωτερική πλευρά, για την μεγαλύτερη ασφάλεια ιδίως των 

νηπίων, ώστε αυτά να μην μπορούν να τις ανοίγουν από μέσα και ο οδηγός να είναι 

εφοδιασμένος με την ειδική κάρτα οδήγησης. 



79 
 

12. Οι ημέρες κατά τις οποίες διεξάγονται οι ειδικοί αθλητικοί αγώνες ή πραγματοποιούνται 

εκπ/κες επισκέψεις, θεωρούνται ημέρες λειτουργίας του σχολείου. Γι’ αυτό κατά τις ημέρες 

αυτές αντί να μεταφέρονται οι μαθητές από τα σπίτια τους στο σχολείο, θα μεταφέρονται 

στο χώρο εκτέλεσης των αγώνων ή των εκπ/κων επισκέψεων και η επιστροφή τους θα 

γίνεται με τη λήξη των αγώνων ή των επισκέψεων. Τα ανωτέρω ισχύουν όταν γίνονται 

εντός του ωραρίου λειτουργίας του σχολείου και εντός του Δήμου στο οποίο ανήκει η 

σχολική μονάδα μετά από συνεννόηση με το Δ/ντή του σχολείου και με ανώτατο όριο πέντε 

(5) φορές το χρόνο.  

13. Το ΤΑΧΙ είναι υποχρεωμένο όπου δεν μεταφέρει τέσσερις μαθητές να παραλαμβάνει, 

μέχρι συμπληρώσεως του ανωτέρω αριθμού, μαθητές που βρίσκονται στον ίδιο οδικό άξονα 

ή και πλησίον αυτού στην ίδια περιοχή ανεξάρτητα από την εκπαιδευτική βαθμίδα 

(Α΄/θμιας ηʆ  Β΄/θμιας Εκπ/σης) τους με την προϋποʆ θεση οʆ τι δεν μεταβαʆ λλεται η περιγραφηʆ  

και το κόστος της διαδρομής. Το ίδιο ισχύει και για τα Λεωφορείο μέχρι της συμπλήρωσης 

των θέσεών τους. Σε περίπτωση που συμβαίνουν τα παραπάνω θα πρέπει ο Δ/ντής της 

σχολικής μονάδας να υποβάλει αίτημα στην Περιφέρεια για την χορήγηση σχετικής 

βεβαίωσης η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Σύμβασης. 

14.  Η παρούσα σύμβαση δεν απαλλάσσει τον ιδιοκτήτη ή οδηγό του μεταφορικού μέσου 

από υποχρεώσεις που προβλέπονται από ισχύοντες νόμους, Υπουργικές ή Περιφερειακές 

Αποφάσεις, οι οποίες δεν αναφέρονται στη παρούσα και έχουν θεσμοθετηθεί πριν την 

υπογραφή της. 

15. Απαγορεύεται αυστηρώς από τον ιδιοκτήτη ή οδηγό μισθωμένου μεταφορικού μέσου η 

είσπραξη εισιτηρίου ή μέρους αυτού ή (ακόμη και υπό την “μορφή” φιλοδωρήματος) η λήψη 

χρημάτων από μαθητή ή τον γονέα ή κηδεμόνα αυτού για την μεταφορά από και προς το 

σχολείο. Στην περίπτωση αυτή θα καταγγέλλεται η παρούσα σύμβαση κατά τα οριζόμενα 

στις παραπάνω παραγράφους.    

16. Απαγορεύεται αυστηρώς από τον οδηγό μισθωμένου μεταφορικού μέσου καθ’ όλη τη 

διάρκεια της διαδρομής από και προς το σχολείο να επιβιβάζει ελεύθερους πελάτες-

επιβάτες, ακόμη και εάν έχει κενές θέσεις. Σε περίπτωση που εξακριβωθεί ότι ο μεταφορέας 

επιβίβασε επί του μισθωμένου οχήματός του τρίτο άτομο θα επιβάλλεται πρόστιμο 

πενταπλάσιο της αποζημίωσης που λαμβάνει για τη συγκεκριμένη διαδρομή. Εάν έχουμε 

επανάληψη μέσα στον ίδιο μήνα, τότε η Περιφέρεια έχει το δικαίωμα μονομερούς 

καταγγελίας της σύμβασης χωρίς αποζημίωση.  



80 
 

17. Σε περίπτωση που μεταφορέας αρνηθεί ή παρεμποδίσει τον έλεγχο των αρμοδίων 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ή του Δ/ντή της σχολικής μονάδας, τότε η 

Περιφέρεια έχει το δικαίωμα μονομερούς καταγγελίας της σύμβασης χωρίς αποζημίωση. 

18. Σε περίπτωση διαπίστωσης παράβασης οποιουδήποτε όρου της παρούσας σύμφωνα με 

την προβλεπόμενη διαδικασία, η σύμβαση θα λύεται χωρίς καμία απαίτηση κατά της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

19. Για την επιβολή οιασδήποτε ποινής (χρηματικής ή διοικητικής) απαιτείται απόφαση 

τριμελουʆ ς Επιτροπηʆ ς συγκροτουʆ μενης αποʆ  εκπροʆ σωπο της Α΄/θμιας ηʆ  Β΄/θμιας Εκπ/σης, 

κατά περίπτωση, και δύο (2) ανώτερους υπαλλήλους της Περιφέρειας. Χρέη γραμματέα θα 

εκτελεί υπάλληλος της Περιφέρειας που θα ορίζεται από την απόφαση σύστασης της εν 

λοʆ γω Επιτροπηʆ ς. Στην περιʆπτωση αυτηʆ  ο ελεγχοʆ μενος θα καλειʆται σε ακροʆ αση απ΄ την 

επιτροπή και θα παρίσταται είτε αυτοπρόσωπος είτε  μέσω νομικής εκπροσώπησης.Επίσης 

δύναται να ζητήσει να παρίσταται και εκπρόσωπος του σωματείου στο οποίο  ανήκει.        

20. Σε περίπτωση που ο ανάδοχος του συγκεκριμένου έργου που αναλαμβάνει δεν 

εκτελέσει ολόκληρη τη σύμβαση ή μέρος αυτής κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση  της 

Π.Δ.Ε.  

Στην περίπτωση αυτή η αναθέτουσα αρχή επιφυλάσσεται να ασκήσει τα δικαιώματά της 

για κάθε θετική ή αποθετική ζημία που θα προκληθεί από την ως άνω μη εκπλήρωση. 

21. Η είσπραξη των προστίμων γίνεται με παρακράτηση από το λαβείν του αναδόχου. 

22. Σε περίπτωση ένωσης μεταφορέων, το πρόστιμο και οι τόκοι επιβάλλονται αναλογικά 

σε όλα τα μέλη της ένωσης. 

Η μη τήρηση των παραπάνω  προϋποθέσεων, τόσο του παρόντος άρθρου, όσο και των 

άλλων άρθρων της διακήρυξης, επισύρει τις προβλεπόμενες διοικητικές ή και ποινικές 

κυρώσεις, καθώς και την κίνηση της διαδικασίας καταγγελίας της συμβάσεως και των εξ’ 

αυτής απορρεουσών συνεπειών. 

Ο ανάδοχος είναι ο μόνος υπεύθυνος, απέναντι στο Νόμο και την Αναθέτουσα Αρχή, για την 

τήρηση των παραπάνω όρων και αυτός θα φέρει αποκλειστικά  και μόνο τυχόν ευθύνες. 

ΑΡΘΡΟ 4: ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 

4.1. Η Αναθέτουσα Αρχή, με μονομερή απόφαση του αρμόδιου οργάνου, μπορεί να 

προβαίνει στην κατάργηση, συγχώνευση ή επέκταση των δρομολογίων, όταν αυτό είναι 

αναγκαίο. Ο μειοδότης παραιτείται από κάθε αξίωση αποζημίωσης έναντι της Αναθέτουσας 

Αρχής, σε περίπτωση κατάργησης ή σύμπτυξης των δρομολογίων. Δρομολόγια που 



81 
 

προκηρύχθηκαν με την παρούσα και ενδεχομένως καταργηθούν για οποιονδήποτε λόγο  με 

μονομερή απόφαση του αρμόδιου οργάνου της Αναθέτουσας Αρχής, μετά την έναρξη της 

νέας σχολικής χρονιάς, παύουν να αποτελούν συμβατική υποχρέωση της Αναθέτουσας  

Αρχής, χωρίς αποζημίωση του αναδόχου. 

4.2. Στις περιπτώσεις όπου η μεταφορά των μαθητών γίνεται με συνδυασμό δρομολογίων ο 

ανάδοχος ή οι ανάδοχοι των δρομολογίων που συνδυάζονται, υποχρεούνται να 

εξασφαλίζουν με τον αναγκαίο συγχρονισμό την άνετη, απρόσκοπτη και χωρίς 

καθυστερήσεις μεταφορά των μαθητών στον τελικό προορισμό τους. 

4.3. Επειδή  η παρούσα σύμβαση καταρτίστηκε εκ των πραγμάτων με βάση τα στοιχεία της 

τρέχουσας σχολικής περιόδου, μετά την έναρξη εφαρμογής της, αυτή μπορεί να 

τροποποιηθεί αναλόγως, με μονομερή απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, ως προς τα 

δρομολόγια ή τα στοιχεία αυτών, όπως αυτά θα διαμορφωθούν μετά την έναρξη εκτέλεσής 

της, σύμφωνα με σχετική επικαιροποίηση, στην οποία θα προβούν οι Διευθυντές των 

οικείων σχολικών μονάδων με τις νέες εγγραφές και αποχωρήσεις μαθητών, τα στοιχεία της 

οποίας θα γνωστοποιήσουν στην Αναθέτουσα Αρχή για λήψη της σχετικής απόφασης.  

4.4. Ο μειοδότης διαβεβαιώνει ότι θα έχει στην διάθεσή του ένα μεταφορικό μέσο ανάλογο 

και εξίσου κατάλληλο σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης ως εφεδρικό, για την άμεση 

και κανονική αντικατάσταση κάθε μεταφορικού μέσου που για οποιαδήποτε λόγο ή αιτία 

θα ματαίωνε την ακριβή και κανονική εκτέλεση του δρομολογίου. 

Σε περίπτωση που αυτό δεν είναι δυνατό ο μειοδότης βαρύνεται με τα έξοδα μεταφοράς 

των παιδιών με τη χρήση του προσφορότερου μέσου (ταξί κλπ.). 

Το δρομολόγιο του μεταφορικού μέσου θα τροποποιείται, όταν στο σχολείο εγγράφονται ή 

μεταγράφονται μαθητές ή αλλάζει η κατοικία τους.  

Τυχόν αλλαγές, ως προς την ώρα των δρομολογίων καθώς και αλλαγές αυτών κατά την 

διάρκεια του έτους, θα γίνονται μόνο από την Αναθέτουσα αρχή ύστερα από συνεννόηση με 

το Διευθυντή του σχολείου, τους γονείς/κηδεμόνες και τον ανάδοχο, ο οποίος υποχρεούται 

να τις αποδεχθεί.  

 

Σε περίπτωση έγγραφων και τεκμηριωμένων καταγγελιών των γονέων/κηδεμόνων για 

πλημμελή εκτέλεση του δρομολογίου, που υποβάλλονται στο Δ/ντή της σχολικής μονάδας, ο 

τελευταίος, αφού ελέγξει την ακρίβεια των καταγγελλομένων και διαπιστώσει ότι 

ευσταθούν, εισηγείται στην Αναθέτουσα Αρχή, την επιβολή των  προβλεπόμενων 

κυρώσεων. 



82 
 

4.5. Στην παρούσα σύμβαση ισχύουν συμπληρωματικά, στην περίπτωση που τυχόν δεν 

αναφέρονται ρητά σε αυτήν και οι σχετικοί όροι της αρ. πρωτ. ……………….. διακήρυξης. 

4.6. Διαφωνίες ή εν γένει διαφορές που τυχόν θα προκύψουν από την ερμηνεία ή εφαρμογή 

των όρων της σύμβασης θα καταβάλλεται προσπάθεια να επιλύονται μέσα στα πλαίσια της 

καλής πίστης και των συναλλακτικών ηθών. Σε διαφορετική περίπτωση η επίλυσή τους θα 

διέπεται από τους σχετικούς κανόνες δικαίου και αρμόδια θα είναι τα δικαστήρια …………... 

Για την παρακολούθηση τήρησης των όρων της παρούσας θα διεξάγονται από υπαλλήλους 

της Αναθέτουσας Αρχής, σχετικοί έλεγχοι.  

 

ΑΡΘΡΟ 5: ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ - ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Η καταβολή της δαπάνης για τη μεταφορά των μαθητών στον ανάδοχο διενεργείται 

από την Αναθέτουσα Αρχή με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. Ειδικότερα για την καταβολή 

της αποζημίωσης απαιτείται, πλέον των άλλων δικαιολογητικών, η βεβαίωση της παρ.1.δ. 

του αʆ ρθρου 5, της ως αʆ νω Κ.Υ.Α. 24001/11.6.2013 (ΦΕΚ 1449/τ. Β΄/14.6.2013). 

Το χρονικό διάστημα το οποίο μεσολαβεί, από την ημερομηνία υποβολής των 

δικαιολογητικών μέχρι την εξόφληση των σχετικών δαπανών, εξαρτάται από το χρόνο, τη 

συχνότητα και το ποσό με το οποίο κάθε φορά επιχορηγείται για το σκοπό αυτό η 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας – Περιφερειακή Ενότητα Αχαϊας. 

Για την καταβολή της αποζημίωσης θα υποβάλλονται στην Αναθέτουσα Αρχή,  

Διεύθυνση Οικονομικού της Π. Ε. Αχαΐας (Πανεπιστημιʆου 254, κτηʆ ριο Β΄) τα κάτωθι 

δικαιολογητικά: 

1. Βεβαίωση του Δ/ντή της οικείας σχολικής μονάδας ότι πραγματοποιήθηκε κατά μήνα η 

καθημερινή μεταφορά των μαθητών του σχολείου, σύμφωνα με την οικεία σύμβαση.  

2. Σύμβαση για τη μεταφορά των μαθητών.  

3. Πρωτότυπο τιμολόγιο του αναδόχου.  

4. Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα του αναδόχου.  

Τα έξοδα μεταφοράς και οι κρατήσεις επί της συνολικής συμβατικής αξίας βαρύνουν 

τον μεταφορέα ήτοι : 

- Υπέρ ΜΤΠΥ 3%. 

- Χαρτόσημο 2% επί του ΜΤΠΥ. 

- Ο.Γ.Α χαρτοσήμου 20% επί του χαρτοσήμου του ΜΤΠΥ.  

- Φόρος 8% επί της αξίας και μετά την αφαίρεση των κρατήσεων.  



83 
 

 -Κράτηση Ενιαίας Αρχής Συμβάσεων (Ε.Α.Σ. 0,1% συν 3% Χαρτόσημο συν 20% ΟΓΑ 

επί του χαρτοσήμου). 

Δεν καταβάλλεται αποζημίωση στον ανάδοχο: 

 Για τις ημέρες που δε λειτουργούν τα σχολεία, κατόπιν συνεννόησης του αναδόχου με 

το Διευθυντή του σχολείου.  

 Για τις ημέρες που δεν προσέρχονται οι μαθητές στο σχολείο λόγω κατάληψης, 

απεργίας του διδακτικού προσωπικού, κατόπιν συνεννόησης του αναδόχου με το 

Διευθυντή του σχολείου.  

 Στις περιπτώσεις που δεν πραγματοποιηθούν δρομολόγια λόγω κακοκαιρίας, εφόσον 

τα σχολεία παραμείνουν κλειστά με απόφαση του αρμόδιου οργάνου. 

 Στις περιπτώσεις, που δεν γίνεται η μεταφορά, λόγω ασθένειας κάποιου ή κάποιων 

μαθητών.  

 Όταν δεν πραγματοποιηθεί δρομολόγιο, από υπαιτιότητα του αναδόχου. 

Σε περίπτωση που υπάρχει αδυναμία εκτέλεσης κάποιου ή κάποιων δρομολογίων, από 

υπαιτιότητα του αναδόχου ή εξαιτίας κάποιας βλάβης του μεταφορικού μέσου, ο ανάδοχος 

υποχρεούται να μεριμνήσει για την ασφαλή και σύμφωνη με τους όρους της παρούσας 

σύμβασης και τις κείμενες σχετικές διατάξεις, μεταφορά των μαθητών. 

 

Η παρούσα σύμβαση συντάχθηκε και υπογράφτηκε από τους συμβαλλόμενους σε τρία 

αντίτυπα εκ των οποίων το ένα παρελήφθη από τον αντισυμβαλλόμενο και τα άλλα δύο 

έμειναν στο αρχείο της Υπηρεσίας. 

 

 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ                     Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ  

            Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 



84 
 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ  

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 



85 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ.1  
(ΑΦΟΡΑ ΟΜΑΔΕΣ 1η ΚΑΙ 2η (ΤΜΗΜΑΤΑ 1 ΚΑΙ 2) ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Α) 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
(ΟΜΑΔΑ - ΤΜΗΜΑ……. .) 
 

 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ – ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Π. Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ ΒΑΣΗ ΤΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 49 ΤΟΥ 

Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/Α /́14-7-2014) 
 

Α/Α 
Κωδικός 
Δρομο-
λογίου 

Τόπος παραλαβής Τόπος 
προορισμού 

Απαιτούμενη 
χωρητικότητα 

μέσων- 
Αριθμός 

μεταφερομένων 
μαθητών 

Αριθμός και 
Είδος 

μεταφορικών  
μέσων της 
προσφοράς 

 

Αριθμοί 
κυκλοφορίας 

οχημάτων 

Προσφερομένη 
χωρητικότητα 
μέσων βάσει 

αδειών 
κυκλοφοράς 

Ημερήσιο Κόστος 
δρομολογίου 

Βάσει 
Προϋπολογισμού     

χωρίς ΦΠΑ 

Προσφορά 
Αριθμός 

δρομολογίων 
στην διάρκεια 
της σύμβασης 

Κόστος 
Δρομολογίου 
στο σύνολο 

της διάρκειας 
της σύμβασης 

Ποσοστό 
έκπτωσης 

Ημερήσιο 
κόστος 

δρομολογίου 

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΟΜΑΔΑΣ 
 

ΦΠΑ 13% 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΟΜΑΔΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 
 

         (τόπος, ημερομηνία) 
       Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ ( ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ)- ΥΠΟΓΡΑΦΗ – ΣΦΡΑΓΙΔΑ –ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

Προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης σε ακέραιες μονάδες % για την Ομάδα  
ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ  

  



86 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ.2 
 (ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ 3η  (ΤΜΗΜΑ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 & 10) ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Α) 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ – ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Π. Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΧΟΛΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ ΒΑΣΗ ΤΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 49 ΤΟΥ 
Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/Α /́14-7-2014) 

 

Α/Α 
δρομολ. 
Ομάδ.  

Κωδι-
κός 

Δρομο-
λογίου 

Τόπος 
Παραλαβής-      

Δήμος 

Τόπος 
προορισμού 

Ώρα 

Αριθμός 
μεταφερόμ. 

μαθητών 

Είδος 
μεταφορικού  

μέσου της 
προσφοράς 

 

Αριθμοί 
κυκλοφορίας 

μεταφορ. 
μέσου 

Προσφερομένη 
χωρητικότητα 
μέσων βάσει 

αδειών 
κυκλοφοράς 

Ημερήσιο 
Κόστος 

δρομολογ. 
βάσει 

Προϋπολο-
γισμού 
Χωρίς 
ΦΠΑ 

Προσφορά 

Αριθμός 
δρομολογ.  

στην διάρκεια 
της σύμβασης 

Κόστος 
Δρομολογίου 
στο σύνολο 

της διάρκειας 
της 

σύμβασης 

Άφιξης 
στο 

Σχολείο 

Αναχώρ. 
από το 

Σχολείο 
Ποσοστό έκπτωσης 

Ημερήσιο 
κόστος 

δρομολογίο
υ 

ΟΛΟΓΡΑΦ. ΑΡΙΘΜΗΤ. 

                

                

                

                

                

                

                

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ 
  

ΦΠΑ 13% 
  

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕ ΦΠΑ 
  

. 
         (τόπος, ημερομηνία) 
       Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ (ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ)- ΥΠΟΓΡΑΦΗ – ΣΦΡΑΓΙΔΑ –ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
 


